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»مردم سالاری« رفتار اردوگاه جلیلی و طرفداران قالیباف را در فضای پسا انتخابات بررسی می کند

اصولگرایان رادیکال علیه اصولگرایان
مجموعه ملاقات های 

روز گذشته دکتر پزشکیان

از جابه جایی های گسترده 
تا استعفاهای عجیب

مطالبات کارگران
 از پزشکیان 
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گروه سیاسی: دکتر مســعود پزشکیان رئیس جمهوری منتخب در روز گذشته 
میزبان سیاســیون داخلی کشــور بود و با آنها ملاقات و رایزنــی کرد. روحانی در 
دیدار با پزشــکیان، برای او  در این مسئولیت آرزوی موفقیت کرد. حسن روحانی، 
رئیس جمهوری اســبق، بــرای تبریک پیروزی مســعود پزشــکیان در انتخابات 
ریاســت جمهوری چهاردهم به دفتر رئیس جمهوری منتخب رفت. روحانی در این 

دیدار برای پزشکیان در این مسئولیت...

گروه سیاســی: همواره ایام گذار پس از هر انتخاباتــی علی الخصوص انتخابات 
ریاست جمهوری مهم است. دولت مستقر که روزهای پایانی خود را طی می کند در 
این ایام طبق قانون وظیفه دارد اولا تا دقیقه آخر امور را مدیریت کند و همچنین 
شــرایط را مهیای انتقال به دولت جدید نماید. از همین رو، این روزها نیز از نظر 
سیاسی و اجرایی مهم به نظر می رسد و ناظران در حال رصد فعالیت های این دولت 

هستند. اخیرا در...

یک فعال کارگری مطالبات کارگران از دولت چهاردهم را برشمرد و حق تشکل یابی 
و برخورداری از امنیت شغلی را از مهم ترین خواسته های طبقه کارگر ایران عنوان 
کرد. حســین حبیبی، عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور،  
با بیان اینکه »حضور هوشــمندانه مردم و کارگران در انتخابات ۱۵ تیر، منجر به 
انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور ایران شد«، خطاب به رئیس دولت 

چهاردهم گفت: مردم و...

مهندس محمدرضا کهریزی، مدیرعامل شرکت »نسوز آلیاژ پارسه پولاد« )ناپکو( اعلام کرد:

مهندس محمدرضا کهریزی، مدیرعامل شرکت نسوز 
آلیاژ پارسه پولاد ضمن اعلام مطلوب فوق افزود: شرکت 
نسوز آلیاژ پارسه پولاد شــرکت سهامی خاص است که 
تولید انواع فروآلیاژها و مواد معدنی مورد نیاز فروآلیاژها و 
همچنین تولید و ساخت تجهیزات و ماشین آلات فروآلیاژها 
و نسوزها را در دستور کار خود دارد. این کارخانه 30 هزار 
تن فروسیلیکو منگنز، 20 هزار تن فرومنگنز پر کربن و 15 

هزار تن فروسیلیس تولید خواهد کرد.
مدیرعامل ناپکو در گفت وگو با گروه رسانه ای پردازش گفت: 
مجوز این طرح توســط شــرکت چادرملو اخــذ و پس از طی 
فرآیندهای قانونی در قالب شــرکت نسوز آلیاژ پارسه پولاد )به 

عنوان طرح پیشران دولت( به کار خود ادامه داد.
 EPC وی همچنین عنوان کرد: قــرارداد این طرح به صورت
توسط کنسرسیوم کاهنربا، کیسون و پارس فرارون انجام می شود 
که هم اینک با 60 درصد پیشــرفت مواجه اســت. پیش بینی 
می شود این پروژه در ســه  ماهه آخر سال جاری به بهره برداری 
برسد. مدیرعامل شرکت نسوز آلیاژ پارسه پولاد درخصوص میزان 
مصرف فروآلیاژ جهت تولید فولاد نیز به خبرنگار ما گفت: تولید 
هر تن فولاد به حدود ۱0 تا ۱2 کیلو فروآلیاژ نیاز دارد و این بدان 
معناست که شرکت چادرملو با ظرفیت یک میلیون و 300 هزار 

تن، به حداقل ۱3 تا ۱4 هزار تن فروآلیاژ نیاز دارد.
کهریــزی افــزود: باتوجه بــه حضور شــرکت های قوی در 

کنسرسیوم، ســفارش ساخت ماشین آلات 
مدرن به کشــور چین داده شده که پس از 
بازرسی و تایید به داخل منتقل خواهند شد. 
شایان ذکر است، پروژه تولید فروآلیاژ توسط 
»ناپکو« در دوران بهره بــرداری برای 320 
نفر ایجاد اشــتغال خواهد کرد که قطعا در 
رفع محرومیت منطقه بهاباد تاثیر به سزایی 
خواهد داشــت. مدیرعامل شرکت ناپکو در 
ادامه این گفت وگو عنوان کرد: این کارخانه 
تنها شرکت تولیدکننده فروآلیاژ با سه کوره 
6۵ هزار تنی اســت که نظر به برخورداری 
از تنوع محصــول و نیز با توجه به نیاز بازار 

و صنعــت، مدیریت محصول خواهد کــرد. وی همچنین افزود: 
پــروژه تولید فروآلیاژ به عنوان طرح پیشــران جزو اولویت های 
دولت محسوب می شود که هر ماه گزارش پیشرفت آن نیز اعلام 

می گردد.
کهریزی با اعلام اینکه مصرف آب و گاز در این پروژه بســیار 
پایین است اما مشــکل اصلی تامین برق می باشد ضمن کمک 
مسئولان، خواستار کاهش بروکراسی های موجود در تامین برق 
شــد. مدیرعامل شــرکت ناپکو در پایان گفت: با راه اندازی این 
کارخانه، بخشی از دغدغه فعالان صنعت فولاد به فروآلیاژ مرتفع 

می گردد.

با احداث کارخانه 65 هزار تنی و تولید سه نوع محصول فروآلیاژ 

»بهاباد« قطب تولید فروآلیاژ کشور می شود

کارخانه »نسوز آلیاژ پارسه پولاد«، قرار است سالانه 65 هزار تن سه نوع 
محصول فروآلیاژ تولید کند.

شرکت صنایع نسوز آلیاژ پارسه پولاد ناپکو
دفتر مرکزی: تهران، میدان ونک، خیابان ولیعصر، خیابان عطار، پلاک 6، طبقه دوم 
کدپستی: 1994643683                                                 تلفن: 021-86087884-6

کارخانه: استان یزد، 45 کیلومتری بهاباد                      کدپستی: 8979149477
www.nappco.ir    -      info@nappco.ir

پارسه  آلیاژ  نســوز  شــرکت 
خاص  ســهامی  شرکت  پولاد، 
است که تولید انواع فروآلیاژها 
و مــواد معدنــی مــورد نیاز 
فروآلیاژهــا و همچنین تولید و 
ساخت تجهیزات و ماشین آلات 
فروآلیاژهــا و نســوزها را در 

دستور کار خود دارد

مم

تولید هر تن فولاد به حدود 10 تا 12 کیلو فروآلیاژ 

نیاز دارد و این بدان معناست که شرکت چادرملو 

با ظرفیت یک میلیون و  300 هزار تن، به حداقل 13 

تا 14 هزار تن فروآلیاژ نیــاز دارد. کهریزی افزود: 

باتوجه به حضور شرکت های قوی در کنسرسیوم، 

سفارش ساخت ماشین آلات مدرن به کشور چین 

داده شــده که پس از بازرســی و تایید به داخل 

منتقل خواهند شد

مم

NAPP.co
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دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه شگفتی ساز شد

چرخش ناگهانی
 از راست افراطی به چپ افراطی

گروه بین الملل - علی ودایع: کت آبی ها فعلا از شر 
یک بلای بزرگ راحت شــدند. فرانســوی ها در شبی که 
کمترین کارشناســی فکر می کرد، با صدای بلند به راست 
افراطی نه گفتنــد. نکته جالب اینجاســت که همزمانی 
پیروزی چپ هــای پاریس با پیروزی چپ های لندن مورد 
توجه قــرار گرفت؛اتفاقاتی که با اســتقبال گرم اتحادیه 

اروپایی مواجه شد.
به گزارش لوموند، دور دوم انتخابات زودهنگام پارلمانی 
فرانسه برگزار شده اســت.  طبق نتایج اعلام شده؛ اتحاد 
 »NFP / لحظه  آخری موســوم به »جبهه مردمی جدید
متشکل از چهار حزب اصلی جریان چپ)سوسیالیست ها، 
سبزها، کمونیست ها و فرانسه تسلیم ناپذیر( ۱۸۱ کرسی به 
دست آوردند. در جایگاه دوم، ائتلاف حزب حاکم موسوم به 
»همه با هم / Ensemble« حائز ۱66 کرسی شده است.

حزب »اجتماع ملی / RN«که در دور اول نتایج بسیار 
خوبی بدســت آورده بود بر خلاف نظر سنجی ها پیش از 
برگزاری دور دوم سقوط کرد و به جایگاه سوم بسنده کرد. 
مهره های  »مارین لوپن« علیرغم درخشش در دور نخست، 

در نهایت تنها ۱43 کرسی را به دست آورد..



گروه سیاســی- رحمان زین الدین: 
از اعــلام تاییــد صلاحیت های  پس 
انتخابات ریاست جمهوری مشخص شد 
که 5 نفر از نامزدها به جناح اصولگرایی 
تعلق دارند و هرکــدام از آنها در خط 
فکری و روش احــزاب متفاوت جناح 

مذکور هستند.
برای بررسی بیشــتر به دوران انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در اسفندماه گذشته 
بــاز می گردیــم، دورانی که فقــط و فقط 
اصولگرایان ثبت نام کننده، تایید صلاحیت 
شــده، برگزار کننــده و درنهایــت با عدم 

مشارکت مردم پیروز نهایی انتخابات شدند.
انشعاب در اصولگرایان

در زمــان انتخابات مجلــس اتفاقاتی در 
اردوگاه اصولگرایان رخ داد که نشان می داد 
انشعابی بزرگ در حال آغاز است و غلامعلی 
حدادعادل به عنوان ریش سفید اصولگرایان 
در واکنش بــه اتفاقات رخ داده گفت که در 
کنار چنار چند پاجوش نیز ممکن است رشد 

کند.
همین افرادی کــه حداد به آنها پاجوش 
لقب داد، همان حامیان دولت های احمدی 
نژاد بودند که بخصــوص در حزب پایداری 
تجمع کــرده و بــا روی کارآمــدن دولت 
ســیزدهم دوباره جان گرفتند و به مناصب 

قدرت بازگشتند.
بطور مشــخص در روزنامه مردم سالاری 
به بررســی این جریان پرداختیم و نوشتیم 
کــه این افراد آمــده اند تا از بــزرگان خود 
عبور کنند و برای کشــور در سالیان آینده 
نقشه و قصه دارند. اما بعد از شهادت رئیس 
جمهوری ســیزدهم، انگار تمامی انگاره های 
آنها از هم پاشید. هرچه بافته بودند پنبه شد 

و در آسمان به فنا رفت.
همین ســرگیجه در اردوگاه اصولگرایی 
بعد از شــهادت رئیســی باعث شــد که در 
مدت کمتــر از 4 ماه که پیروزی حماســه 
آفرین خود در انتخابــات مجلس دوازدهم 
)به تعبیر خودشــان( را جشن گرفتند، در 
انتخابات ریاســت جمهوری کــه تمام دارو 
ندار خود را رو کرده بودند، شکست سختی 
خورده و عرصه را برخود تنگ ببینند حتی 
در انتخابات مجلس خبرگان حسن روحانی 
را رد صلاحیت کردند تا به آنچه که مطلوب 
خود بود در آینده برســند و به قول کریمی 

قدوسی از سقیفه سازی جلوگیری کنند.
اگر کمی به گذشــته بازگردیم می بینیم 
که عقلای جناح راست از باهنر تا حدادعادل 
به مکرر به این افراد که شاخصه آنها امثالی 
ماننــد نبوبان، رائفی پور و رســایی اســت، 
توصیه به همدلی و اجماع می کردند اما بعد 
از انتخابات مجلس که هرکدام از این احزاب 
کوچک هم لیست متفاوتی دادند و هم مانند 

قارچ از زمین روییدند، به این نتیجه رسیدند 
که توصیه آنها نه گوش شــنوایی دارد و نه 
قابل درک برای نئواصولگرایانی است که تنها 

و تنها به تندروی اعتقاد دارند.
نوشتیم که حلقه اصلی این جریان همان 
افرادی هســتند که ســینه چــاکان دولت 
احمــدی نژاد بودند و همچنان وی را خدای 
خود می دانند و او را تنها منجی عالم بشریت 

و معجزه هزاره سوم خطاب می کنند.
ایــن افراد کــه رهبریت آنهــا را مرحوم 
مصباح یزدی برعهده داشت، امروز در قامت 
ســعید جلیلی، صادق محصولــی، محمود 
نبویان، حمید رســایی، محسن منصوری، 
علیرضا زاکانی، علــی باقری و ... کاملا قابل 

مشاهده است.
این افراد تصــور می کردند که می توانند 
روی شهید رئیسی حساب کنند و پشت آن 
شهید بزرگوار پناه گرفته و در خفا نقشه های 

خود را عملی کنند.
اما بعد از شــهادت وی بــه ناگهان ورق 
برگشــت؛ افراد موثری چون علی لاریجانی، 
اسحاق جهانگیری و بسیاری دیگر از افرادی 
که بســیار بیشــتر از امثالی مانند زاکانی و 
قاضی زاده هاشــمی لیاقت تایید صلاحیت 
شــدن را داشــتند را رد کردند تا به نحوی 

نگذارند رخ داد سال 92 دوباره تکرار شود.
عدم اتکا به مردم مشکل بزرگ اصولگرایان
اما مشکل این گروه آن است که همچنان 
فهم عمیقــی از جمهوری اســلامی ندارند 
و نمی دانند که حضرت امــام خمینی )ره( 
زمانیکه درحال کاشت نهال انقلاب بود، آنرا 
برپایه اراده مردم قرار داد تا به این نهال قوم 

و دوام بخشد.

این افراد تصور می کنند که قدرتی مافوق 
مردم دارند اما نمی دانند که مردم ایران شاید 
اســتبداد را تحمل کنند امــا ظلم را هرگز 

نمی پذیرند.
حال در انتخابات ریاست جمهوری اخیر 
همین نئواصولگریانی که به دنبال ریاســت 
جمهوری جلیلی بودند از پشــت به قالیباف 
خنجر زده و هم خود و هم رئیس مجلس را 

از رسیدن به پاستور محروم کردند.
این افراد نه فقط امروز از قالیباف و دیگر 
اصولگرایان طلبکارند بلکه از مردم فهیم ایران 
نیز شــاکی هستند که چرا آنچه ما گفتیم و 

خواستیم را انجام ندادید.
ایــن پاجوش ها که بقــول لاریجانی در 
یک اتوبوس همه آنها جا می شــوند، همواره 
طلبکارند و فکر می کنند خودشان راه صحیح 
و مســتقیم هستند و حاضر نیستند به خرد 
جمعی متوسل شوند و انچرا که عموم مردم 

می خواهند اجرا کنند.
بعد از انتخابات ریاست جمهوری حداقل 
دو نامــزد اصلی آنها یعنی ســعید جلیلی و 
محمدباقر قالیباف به انتهای خط سیاســی 
خــود رســیدند و برای همیشــه در دنیای 
سیاست داخلی سوختند و دیگر نمی توان به 

نظرات آنها در این زمینه توجه کرد.
این افــراد تنها فرصت ســوزی را خوب 
می دانند و نمی توانند از منابعی که در اختیار 
آنهاست به نحو احســن استفاده کنند. این 
پاجوش ها و نئواصولگرایان بعد از شــهادت 
رئیسی، حضور حدود 100 نماینده معتدل 
و اصــلاح طلب در مجلس، تایید اعتبار نامه 
غلامرضا تاجگردون در صحن علنی و امروز 
ریاســت جمهوری  انتخابات  شکســت در 

ســرگیجه گرفته و نمی داننــد که چه باید 
بکنند به همیــن دلیل یکــی از لیدرهای 
یعنی این جریان در پستی بی ادبانه به مردم 
توهین می کند و می گوید که باید مجســمه 

شما را ساخت و پرستید!!!
همیــن افراد صاحــب نظراتی شــاذ و 
غیرعقلانی اند که برای شنیدن صحبت های 
آنها همه مشتاقند زیرا کلامشان باعث شادی 
مردم می شود و جملات آنها را باید در کنار 

کاریکاتورهای مرحوم گل آقا نوشت.
انتظار این اســت که قــوه قضائیه با این 
افــراد که به اکثریت جامعه توهین می کنند 
به عنوان مدعــی العموم برخــورد کرده و 
از حیثیت مــردم که ولی نعمتــان انقلاب 
هســتند دفاع کند. اما از سوی دیگر به نظر 
می رسد پروژه نئو اصولگرایی یا بطور کامل 
شکست خورده یا به پستو خواهد خزید و به 
دنبال تجدید قوا خواهد رفت که این بسیار 
خطرناک اســت و به نظر می رســد وظیفه 
عقلای راســت از جمله جامعــه روحانیت 
مبارز، موتلفه اســلامی،  جامعه اســلامی 
مهندســان و جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم که ریشــه درخت اصوگرایی هستند این 
است که مراقب باشند که این افراد بیشتر به 
ورطــه تندروی فرو نروند و با توجه به اینکه 
شکســت های ســخت و پی درپی را تجربه 
کردند، حتی دست به رفتارهای ایذایی برای 
رسیدن به خواســته های خود را نیز متصور 
شــوند که باید به دقت رفتار این گروهک را 
زیر نظر داشت. کلام آخر این است که مبادا 
زمینه پیش بینی و هشدار حضرت امام )ره( 
دربــاره خروش و خلق دوبــاره یک یوم الله 

دیگر از سوی مردم را فراهم کنیم.

گروه سیاسی: همواره ایام گذار پس 
از هر انتخاباتی علی الخصوص انتخابات 
ریاســت جمهوری مهم اســت.دولت 
مســتقر که روزهای پایانی خود را طی 
ایام طبق قانون وظیف  این  می کند در 
دارد اولا تا دقیقه آخر امور را مدیریت 
کند و هم چنین شرایط را مهیای انتقال 
به دولت جدید نماید. از همین رو، این 
روزها نیز از نظر سیاسی و اجرایی مهم 
به نظر می رسد و ناظران در حال رصد 

فعالیت های این دولت هستند.
اخیرا در برخی محافل سیاســی و رسانه 
ای مطالبــی مبنی بر برخی جابه جایی های 
دقیقه نودی در دولت سیزدهم مطرح شده 
که این موضوع سبب نگرانی هایی شده است. 
در این باره چند روز قبل، ســخنگوی ستاد 
انتخاباتی مسعود پزشکیان در توئیتی نسبت 
به آن هشدار داد. حمیده زرآبادی در پستی 
که در شــبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد، 
با اشاره به بخشــنامه مهم مخبر به تمامی 

دســتگاه های اجرایــی نوشــت:  »علی رغم 
صــدور بخش نامه به تمامی دســتگاه های 
اجرایی مبنی بر خــودداری از هرگونه تغییر 
نیروی  در ساختارهای سازمانی، جابه جایی 
انســانی و... تا اســتقرار دولــت چهاردهم، 
گزارش های واصلــه از صدور احکام بی رویه، 
بدون ضابطه و خــلاف بخش نامه مذکور در 
دســتگاه های اجرایی و زیر مجموعه های آن 
خبر می دهد.« او ادامــه داد: »برای دریافت 
گزارش های مردمی مربوطه به زودی راه های 

ارتباطی اعلام خواهد شد.«
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، 
اواسط خردادماه بود که بخشنامه ممنوعیت 
تغییر ســاختار ســازمانی، جابجایی نیروی 
انســانی و... تا زمان استقرار دولت چهاردهم 
را ابلاغ کرد. به موجب این بخشنامه تمامی 
دســتگاه های اجرایــی موظف انــد تا زمان 
استقرار دولت چهاردهم از هرگونه تغییر در 
ساختارهای سازمانی، جابجایی نیروی انسانی 
و نقل و انتقال اموال دولتی، اعمال آیین نامه 

جدید، تغییر در تعرفه ها و عوارض و هرگونه 
اقدامات خارج از ضوابط و مقررات خودداری 

نمایند.
اما با وجود این بخشنامه برخی رسانه ها 
گزارش هایی را منتشر کردند مبنی بر اینکه 
افرادی در دولت سیزدهم آن را رعایت نکرده 
اند. برای مثال سایت دیده بان ایران چندی 
پیش گزارشی از یک تخلف در این مورد در 
وزارت صمت منتشر کرد. در این گزارش به 
یک جا به جایــی برخلاف آنچه مخبر ابلاغ 
کرده اشاره شده بود .این رسانه از وزیر صمت 
پرســیده است :»اکنون از عباس علی آبادی 
وزیر صمت یک ســوال داریم که چه کسی 
باید پاســخگوی اقدام غیرقانونی مشــاور و 
معاون وی باشد !؟ امیدواریم طی روزهای آتی 
شاهد هماهنگی های بهتر و درستی از طرف 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در راســتای 
بخشنامه های سرپرســت ریاست جمهوری 
باشیم و همچنین این دهن کجی آشکار رفع 
گردد.« خبرگزاری اصولگرای تسنیم هم در 
این باره نوشــت :» اخیرا ابهاماتی در فضای 
رسانه ای در خصوص عدم رعایت بخشنامه 
سرپرست ریاست جمهوری درخصوص عدم 
اعمال تغییرات تا تشکیل دولت چهاردهم، 
در برخی شرکتهای دولتی و مدیران میانی 

ذیل وزارت صمت مطرح شده است.«
البته این روزها فقط این مســئله وجود 
نــدارد چرا که طبق آنچه یکی از نمایندگان 
سابق مجلس گفته شاهد استعفای پرتعداد 
برخی مدیران دولتی و رها شدن امور هستیم. 
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده ادوار 
مجلس در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»مدیران رانتی دولت سیزدهم  یکی پس از 

دیگری استعفا داده و محل کار خود را بدون 
موافقت مقام بالاتر با اســتعفا و عدم رعایت 
قانون ترک و پرســنل و مردم ســرگردانند. 
می بایســت ضمن تدبیر جهت راکد نماندن 
امور مردم، برخورد قضایی قانونی نیز با این 

افراد بی مسئولیت صورت پذیرد.«
نکته جالب توجه آن است که این شیوه 
رفتاری برخی مدیران دولت سیزدهم دقیقا 
در تضــاد بــا رویکرد رئیــس جمهور فقید 
اســت. صرفنظر از تمام نقدهــا به عملکرد 
دولت ســیزدهم ولی باید اذعان کرد که این 
دولت بهرحال دولت پرکاری بود و رئیس آن 
بارها به مدیران بی انگیزه هشــدار داده بود. 
در یکی از سخنرانی ها مرحوم سید ابراهیم 
رئیســی خطاب به مدیران خــود گفته بود: 
» در مســئله انتخاب مدیران، ملاک دولت 
شایسته ســالاری، گفتمــان دولت گفتمان 
امام و رهبری و برنامه دولت بیانیه گام دوم 
انقلاب است؛ اگر هر مدیری دچار بی انگیزگی 
شد و ارزش های انقلاب اسلامی را به حاشیه 
راند، بداند که ما با کسی عقد اخوت نداریم.«
درعین حال این نکته قابل ذکر است که 
معمولا در نظام سیاســی کشورمان چنین 
معضلاتی تقریبا در تمام ادوار رخ داده است. 
معمولا در بازه زمانی برگــزاری انتخابات و 
تشــکیل دولت جدید مدیران به دو دسته 
تقسیم می شــوند؛ دسته ای که تلاش دارند 
جا پای خود و آشــنایان شــان را در دولت 
محکم کرده تا با تغییــر دولت امکان جا به 
جایی آنان نباشد و دسته ای که برای گرفتن 
پســت های دیگری در ارکان خارج از دولت 
استعفا داده و امور را رها می کنند. اکنون در 
دولت سیزدهم شاهد این دو رویکرد هستیم.

دولت سیدمحمد خاتمی نیز با وجود 
اینکه وزیــران زیادی از دولت آیت الله 
بودند،  اکبر  هاشمی رفسنجانی در آن 
دولت سوم هاشمی نبود؛ کمااینکه دولت 
اول حسن روحانی که او را اشبه الناس 
به  هاشمی رفسنجانی می دانند، دولت 
سوم هاشمی نبود، دولت اول پزشکیان 

نیز دولت سوم روحانی نخواهد بود.
به گزارش خبرآنلایــن، نتیجه انتخابات 
ریاســت  جمهــوری  دوره  چهاردهمیــن 
و پیــروزی مســعود پزشــکیان، پیام ها و 
پیامدهــای زیادی به همــراه دارد؛ یکی از 
آن ها شکســت پروژه »روحانی هراســی« با 
شعار »دولت ســوم روحانی« است. چنانکه 
در پیام تبریک حجت الاسلام  حسن روحانی 
نیز تصریح شده است: »دولت چهاردهم، بر 
خلاف آنچه دروغ پردازان گفتند، دولت اول 
دکتر پزشکیان است و دولت سوم هیچ  کس 

دیگری نیست.«
و  حجت الاســلام   دولــت  همچنیــن 
المسلمین ســیدمحمد خاتمی نیز با وجود 
اینکه وزیــران زیــادی از دولــت آیت الله 
اکبر هاشمی رفسنجانی در آن بودند، دولت 
اول  نبود؛ کمااینکــه دولت  سوم هاشــمی 
حسن روحانی که او را اشبه الناس به هاشمی 
رفســنجانی می دانند، دولت سوم هاشــمی 
نبود، دولت اول پزشــکیان نیز دولت سوم 

روحانی نخواهد بود.
انتخابــات  دوره  در  شــعار  ایــن 
ریاست جمهوری، نشــانه ای بود از استمرار 
یک رقابت که از ســال 1۳92 شروع شده و 
تاکنون ادامه دارد؛ رقابتی که طیف اصولگرا 
در ســال 1400 هم ادامه داد، در طول سه 

سال دولت شهید رئیسی برخی ارکان و افراد 
دولت با شدت و حدت تا مرز دروغ و تهمت 
آن را پیش بردند و در انتخابات 140۳ نیز از 
طرف 4 کاندیدای ریاست جمهوری استمرار 

پیدا کرد.
همانگونه که حســن روحانــی در دیدار 
جمعی از وزیــران و معاونان رئیس جمهور 
در دولت های یازدهم و دوازدهم )۳0 خرداد 
140۳( تأکید کرد: »توهین آن ها به روحانی 
یا دولت تدبیر و امید نیســت بلکه هدفشان 
مبارزه با تفکر تعامل بــا جهان بود.« آنچه 
در پیــام تبریــک روحانی نیز مورد اشــاره 
قــرار گرفت که؛ »مردم به روشــنی در این 
همه پرسی ملی، به دیدگاه تعامل سازنده با 
جهان و بهره گیری از دیپلماسی هوشمندانه 

و عزتمندانه و احیاء توافق برجام رأی دادند.«
حملات پی درپی و توهین های آشــکار 
4 نامزد در مناظــرات و تبلیغات انتخاباتی، 
حمله به دیــدگاه اعتدال در داخل و تعامل 
بــا خارج اســت کــه روحانــی را نماد آن 
می دانند که تبلور آن تشکیل دولت میانه رو 
از چهره هــای معتدل و کاردان هر دو جناح 
و امضا و احیای برجام و ارتباطات گســترده 
در عرصه جهانی است. نه فقط پزشکیان که 
هر نامزد دیگری که طرفدار چنین اصول و 
خط مشــی ای بود را به تشکیل دولت سوم 

روحانی نسبت می دادند. 
تصورشــان این بود که تکرار این شــعار 
خاصیت تخریبــی دارد درحالی که گرایش 
عمــده مردم که در انتخابات 92 و 94 و 9۶ 
و 140۳ و هر زمان که امکان رقابتی فراهم 
بود، انتخاب اعتدال و تعامل بوده نه انسداد 

و تقابل.
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مجموعهملاقاتهایروزگذشتهدکترپزشکیان
گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب در روز گذشته 

میزبان سیاسیون داخلی کشور بود و با آنها ملاقات و رایزنی کرد
پزشکیان و روحانی دیدار کردند

روحانی در این دیدار برای پزشکیان در این مسئولیت آرزوی موفقیت کرد.
حسن روحانی، رئیس جمهوری اسبق، برای تبریک پیروزی مسعود پزشکیان 
در انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم به دفتر رئیس جمهوری منتخب رفت. 
روحانی در این دیدار برای پزشــکیان در این مســئولیت آرزوی موفقیت کرد. 
رئیس جمهوری منتخب نیز بر ضرورت توجه جدی به معیشت مردم و پیشبرد 
گفت وگو، وفاق ملــی و همگرایی در عرصه های مختلف سیاســی، اقتصادی و 

فرهنگی تأکید کرد.
دیدارهای رئیس جمهوری منتخب با جهانگیری

رئیس جمهــوری منتخب همچنین بــر تحقق عدالت و رفــع تبعیض در 
حوزه های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در دولت چهاردهم تأکید کرد. مسعود 
پزشکیان رئیس جمهوری منتخب، همچنین میزبان اسحاق جهانگیری و سید 
حسن خمینی بود. به گزارش ایسنا، معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم در 
ایــن دیدار با تبریک پیروزی پزشــکیان در انتخابات، برای وی در انجام وظایف 
سنگین و خطیر ریاست جمهوری آرزوی موفقیت کرد. جهانگیری بر عزم خود 
برای تلاش در راستای ایجاد همدلی و رفع مشکلات کشور به ویژه بهبود وضعیت 

معیشتی مردم تاکید کرد.
دیدار با سید حسن خمینی

ســید حسن خمینی نیز با حضور در دفتر مســعود پزشکیان انتخاب وی را 
به عنــوان نهمین رئیس جمهوری ملت ایران تبریک و تهنیت گفت. تولیت حرم 
حضرت امــام خمینی)ره( ضمن آرزوی موفقیت برای رئیس جمهوری منتخب 
در این مســئولیت خطیر، بر لزوم حمایت همه مردم و ارکان کشــور از دولت 
برگزیده در راستای تقویت انسجام ملی در عرصه داخلی و بین المللی، تاکید کرد. 
پزشکیان نیز در این دیدار ضمن گرامیداشت یاد بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، 
اندیشــه های امام راحل )ره( را چــراغ راه دولت جدید در خدمتگذاری به مردم 
عنوان کرد. رئیس جمهوری منتخب همچنین بر تحقق عدالت و رفع تبعیض در 

حوزه های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در دولت چهاردهم تأکید کرد.
قالیباف به دیدار پزشکیان رفت

رئیس جمهوری منتخب بر همدلی و هم افزایی واقعی همه دستگاه ها در مسیر 
حل مشکلات مردم و پیشرفت کشور تاکید کرد.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس به دفتر مسعود پزشکیان رفت و پیروزی او به 
عنوان رئیس جمهوری منتخب در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
را تبریک گفت. محمدباقر قالیباف در این دیدار ضمن تاکید بر حمایت مجلس 
دوازدهم از دولت چهاردهم، نظارت همدلانه و موثر بر دولت جدید در راســتای 
پیشرفت کشــور و آســایش مردم را از جمله وظایف ذاتی مجلس عنوان کرد. 
پزشکیان نیز ضمن تقدیر از مشارکت پرشور مردم در انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری و گرامیداشت یاد رئیس جمهور شهید، بر همدلی و هم افزایی 
واقعی همه دستگاه ها در مسیر حل مشکلات مردم و پیشرفت کشور تاکید کرد.

تاکید پزشکیان بر حفظ حقوق اجتماعی و احترام به کرامت 
مردم در دیدار با فرمانده کل فراجا

سردار احمدرضا رادان با حضور در دفتر مسعود پزشکیان، کسب اعتماد مردم 
از ســوی رئیس جمهور منتخب را از طرف خود و تمامی کارکنان فراجا تبریک 

گفت و برای وی آرزوی موفقیت کرد.
ســردار رادان فرمانده کل انتظامی کشــور )فراجا( در دیدار با رئیس جمهور 
منتخــب تصریح کرد: نیروی انتظامی همواره با زعامت فرمانده کل قوا با دولت 

برخاسته از اراده ملت و در انجام وظایف قانونی همکاری کرده است.
پزشــکیان نیز در این دیدار ضمن تاکید بر حفظ حقوق اجتماعی و احترام 
بــه کرامت مردم، از ابراز محبت ســردار رادان و خدمات خالصانه همه نیروهای 
انتظامی در عرصه هــای مختلف، به ویژه تلاش برای برگــزاری انتخابات اخیر 

ریاست جمهوری در سایه امنیت و نظم کامل، قدردانی کرد.
تشکر پزشکیان از پورمحمدی برای حضور جدی در انتخابات

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز نیز با ئیس جمهور منتخب دیدار کرد.
مصطفی پورمحمدی، دبیرکل جامعــه روحانیت مبارز و نامزد چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، با حضور در دفتر رئیس جمهور منتخب با وی 

دیدار و ضمن تبریک انتخاب وی از سوی مردم برای او آرزوی موفقیت کرد.
پزشــکیان نیز در این دیدار ضمن تشکر از ابراز محبت پورمحمدی از حضور 
جدی وی در رقابت های انتخاباتی و کمک به رقابتی شــدن فضای انتخاباتی و 
تلاش برای افزایش مشارکت مردم با طرح مباحث مهم و موثر سیاسی، اقتصادی، 

اجتماعی و فرهنگی قدردانی کرد.
دیدار محمدرضا عارف با مسعود پزشکیان

همچنین محمدرضا عارف در دیدار با مسعود پزشکیان، برای رئیس جمهور 
منتخب در عمل به وعده ها و شعارهای انتخاباتی خود و خدمت به ملت شریف 
ایران اســلامی آرزوی موفقیت کرد. پزشــکیان نیز در این دیدار از حمایت های 

بی دریغ و حضور و ابراز محبت عارف قدردانی کرد.
دیدار طیب نیا با مسعود پزشکیان

وزیر اسبق اقتصاد با حضور در دفتر مسعود پزشکیان، کسب رای اعتماد مردم 
را به وی تبریک گفت. علی طیب نیا، وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی، با حضور 
در دفتر »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور منتخب، با وی دیدار و ضمن تبریک 
کســب رای اعتماد مردم، برای او در مســیر خدمت به مردم و رفع مشکلات به 
خصوص بهبود وضعیت معیشــتی مردم آرزوی موفقیت کرد. مسعود پزشکیان 
نیز در این دیدار بار دیگر بر عزم خود برای بهبود شــرایط اقتصادی و معیشت 
مردم تاکید و از حضور و کمک های طیب نیا در کارزار انتخاباتی خود تشکر کرد.

مخبرقانونبرنامههفتمتوسعهراابلاغکرد
مدیر قوه مجریه قانون برنامه ۵ ســاله هفتم پیشــرفت را به سازمان برنامه 
و بودجــه ابلاغ کرد.  محمد مخبر مدیر قوه مجریه قانون برنامه ۵ ســاله هفتم 
پیشــرفت جمهوری اسلامی ایران را برای اجرا به سازمان برنامه و بودجه کشور 
ابلاغ کرد. این قانون در جلسه علنی سه شنبه اول خرداد 140۳ مجلس شورای 
اسلامی تصویب و در جلسه 2 تیرماه 140۳ مجمع تشخیص ملحت نظام تأیید 
شده بود؛ رئیس مجلس نیز در تاریخ 12 تیرماه این قانون را به دولت ارسال کرده 

بود. قانون برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت مشتمل بر 120 ماده است.

جزئیاتبرگزاریمراسمتحلیف
رئیسجمهورمنتخب

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: در مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب، 
علاوه بــر رئیس و نمایندگان مجلس شــورای اســلامی، از برخی مقامات  و 

شخصیت های داخلی و  خارجی نیز دعوت به عمل خواهد آمد.
مجتبی یوسفی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، در توضیح فرآیند 
مراسم تحلیف مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب، گفت: باتوجه به تأیید 
صحت انتخابات توســط شــورای نگهبان، اعتبارنامه ریاست جمهوری توسط 
اعضای شورای نگهبان صادر و خدمت رهبر معظم انقلاب ارسال می شود و بعد 

از صدور اعتبارنامه، مراسم تنفیذ ریاست جمهوری برگزار خواهد شد.
وی در گفت وگو با تســنیم، افزود: تحلیف حکم ریاســت جمهوری پس از 
مراســم تنفیذ حکم رئیس جمهور با حضور رئیس دیوان عالی کشور، اعضای 
شورای نگهبان قانون اساسی و رئیس قوه قضائیه انجام می شود. در این مراسم 
که در مجلس شورای اسلامی انجام خواهد شد، رئیس جمهوری منتخب طبق 
اصل 121 قانون اساســی ســوگند یاد می کند که همهٔ استعداد و صلاحیت 
خویش را در راه ایفای مسئولیت هایی که به عهده گرفته است، به کار گیرد و در 
پایان ســوگندنامه را امضا می کند. عضو هیئت رئیسه مجلس در همین راستا 
ادامه داد: در مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب، علاوه بر رئیس و نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی، از برخی مقامات  و شخصیت های داخلی و  خارجی 
نیز دعوت به عمل خواهد آمد. یوسفی بیان کرد: با توجه به اهمیت بین المللی 
مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب، از جانب رئیس مجلس شورای اسلامی 
ستادی با چند کارگروه مسئولیت تمهید مقدمات، دعوت و استقبال از مدعوین 
خارجی و داخلی، اطلاع رسانی، امنیت  و حراست و... مراسم تحلیف را عهده دار 
خواهند شــد. عضو هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: رئیس جمهوری بعد از 
مراسم تحلیف، طبق آئین نامه داخلی مجلس دو هفته زمان دارد تا برنامه خود 
و همچنیــن وزرای کابینه را به مجلس معرفی کند که پس از اعلام وصول در 
مجلس، به مدت یک هفته برنامه وزرا با حضور آنها در کمیسیون های تخصصی 

ارزیابی خواهد شد و درنهایت جلسه رأی اعتماد به کابینه برگزار می شود.

دولت

مجلس

توصیفاتفرماندهبلندپایهسپاه
ازپزشکیاندرپیامتبریک

فرمانده قرارگاه مرکزی حضــرت خاتم الانبیاء)ص( با 
انتشــار پیامی، پیروزی مسعود پزشــکیان در انتخابات را 

تبریک گفت.
غلامعلی رشــید، فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم 
الانبیاء)ص( در پیامی، کســب اکثریــت آرای ملت را به 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب تبریک گفت.
به گزارش ایســنا، متن این پیام به شــرح زیر اســت: 
موفقیت جنابعالی در جلب اعتماد و کســب اکثریت آرای 
ملت ســربلند ایران اســلامی، برای تصدی سمت خطیر 
ریاســت جمهوری اسلامی ایران، عطیه ای الهی و فرصتی 
مغتنم از جانب خدای سبحان و کریم برای خدمت به مردم 
شریف و تحقق و صیانت از آرمان های متعالی نظام اسلامی 
و منویاّت حکیمانه رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام 
خمینی )س( است. این توفیق بزرگ را به جنابعالی که از 
سابقه مدیریت جهادی و انقلابی و روحیه و منش مردمی و 
حضور موثر و پیوسته در میدان های دفاع از انقلاب اسلامی 
در برهه هــای مختلف برخوردار بوده اید، صمیمانه تبریک 
می گویم. نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به منزله 
بازوی دفاعی- امنیتی نظــام و یکی از ارکان اصلی اقتدار 
ملی، مانند همیشه، تمام ظرفیت های خود را در چارچوب 
ماموریت های مصوب و تدابیر فرمانده معظم کل قوا حضرت 
امام خامنه ای )مدظله العالی(، در مسیر حمایت و پیشبرد 
برنامه ها و تحقق اهداف قانونی دولت جنابعالی قرار خواهد 

داد و هرگونه توفیقات دولت را توفیق خود می داند.

تجهیزارتشایرانبهموشکهای
دورزنبابرد200کیلومتر
بهروایتمقامارشدنظامی

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: امروز موشــک های 
هوانیروز موشــک های از نوع دور زن بــا برد 20 کیلومتر 
هســتند و هوانیروز امروز در حالی به موشک راهبردی با 
برد 200 کیلومتری مجهز شــده اســت که در زمان دفاع 
مقدس برد موشــک ما، ۳ کیلومتر بود که نشــانه تفاوت 
گســترده نسبت به گذشته اســت. امیر کیومرث حیدری 
فرمانــده نیروی زمینی ارتش در حاشــیه برگزاری اولین 
کنگره شهدای هوانیروز ارتش که در هتل پارسیان آزادی 
برگزار شد، با اشاره به اینکه امروز یاد 2۷0 شهید خلبانان 
هوانیروز را گرامی می داریم، گفت: آئین امروز گرامیداشت 
شهدایی که هوانیروز نورانی و قدرتمندی را به یادگار برای 
ما گذاشــتند و امروز خلبانان جوان ما بــا نگاه به تمثال 
مبارک شهدا و با نگاه به سیره شهدا کمر همت بستند که 

این راه نورانی را با صلابت ادامه دهند.
به گزارش مهر، وی ادامه داد: همه ما خودمان را خادمان 
خانواده شــهدا می دانیم و گرامی داشت یاد شهدا می تواند 
ما را به طرف اهدافمان راهنمایی کند. ما در این همایش ها 
باید ســیره شهدا را الگوســازی کنیم برای نسل آینده که 
بتوانند شهدا زندگی شــان را ادامه دهند. امیر حیدری در 
پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه هوانیروز امروز نسبت به 
هوانیروز دوران دفــاع مقدس چه تفاوت هایی دارد، گفت: 
هوانیروز در دفاع مقدس ســابقه نورانی دارد، اما مانند هر 

جنگ افزار و تسلیحاتی باید به روز شود.

دفاعی

سه شنبه 19 تیر   1403- 3 محرم  1446 - 9  ژوئیه  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6304 سیاسی 2

بیانیهشورایهماهنگیاحزاب
اصلاحطلببهمناسبتانتخاب

غرورآفریننهمینرئیسجمهوریایران
شــورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب به مناســبت 
انتخاب غرورآفرین نهمین رئیس جمهوری ایران بیانیه ای 
صادر کــرد.  در این بیانیه آمده اســت: هموطنان عزیز، 
دســتان گرم و پر محبت شــما را در اقصی نقاط کشور 
می بوســیم و خاک قدومتان را ســرمه چشم میکنیم و 
حضور ارزشمندتان در پای صندوق های رای را که موجب 
حفظ اتحاد و همدلی در جهت بهبود وضعیت کشور شد 

را ارج می نهیم.
از همــه هموطنان عزیــز، چه آنهایی کــه به جهت 
اعتراض به شــرایط موجــود رای ندادند و چه آنهایی که 
به عشــق وطن و حفط کرامت ملت در پای صندوق های 
رای حاضر شدند، کمال تقدیر و تشکر را داریم و قدردان 
درایت و آگاهی مردم بزرگ و متمدن ایران زمین هستیم.

از همیــن رو، با پایان رقابت های انتخاباتی از یکســو 
و وجود مشــکلات عدیده در تمامی حوزه های اجتماعی 
و کلان کشــور از ســوی دیگر، زمان آن فرارسیده است 
تا علاقمندان به ملت و کشــور، وفــاق و همدلی واقعی 
را ســرلوحه خود قراردهند و در مســیر توسعه، نوسازی 
و بازســازی کشور و رفع تنش با ســایر ملت ها گام های 
موثــری بردارند. لذا ضــرورت دارد تا بــا بهره گیری از 
همه متخصصین و تعامل نخبگان کشــور در عرصه های 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و زیست محیطی، 
طرحی نو برای اداره امور کشور دراندازیم و با جلب نظر و 
تجربیات کارشناسان و متخصصین فرهیخته و بکارگیری 
ظرفیت نسل جوان و جامعه زنان این سرزمین پرافتخار، 
موجبات رشد و توسعه اجتماعی و زمینه برقراری عدالت 
و رفع تبعیض و مبارزه با رانتخواری و فســاد در کشــور 
را نهادینــه کنیم. وفادارانه به جناب آقای دکتر مســعود 
پزشــکیان بابت حضور به موقع و ارزشمندشان در عرصه 
انتخابات و جلب اعتماد عمومی برای مدیریت قوه اجرایی 
کشور تبریک میگوییم و امیدواریم که این پیروزی بزرگ 
با بهبود وضعیت عمومی جامعه در طی ماهها و ســالهای 
پیش رو، بعنوان برگ زرینی از اقتدار ملت بزرگ و شریف 

ایران برای نسل های آینده به یادگار بماند.
بخاطر داشــته باشیم که کســب این موفقیت، گامی 
بسیار بزرگ و تاثیرگذار برای نجات کشور از خودبینی ها و 
انحصارگرایی در قدرت و تلاشی ارزشمند از سوی جامعه 
برای فاصله گرفتن از انحطاطی بود که نامحرمان انقلاب، 
تحت عنوان »پروژه خالص سازی« در سودای تحمیل آن 
بــر ایران عزیز بودند، که این تــلاش بدخواهان، به لطف 
ایزد منان و بیداری و آگاهی این مردم بزرگ، ناکام ماند.

مبرهن اســت که تمــام ایرانیان با هر دیــن، آیین، 
قومیت، ســلیقه و طبقه اجتماعی، دارای حقوق مساوی 
جهت مشــارکت در کلیه امور کشور و تعیین سرنوشت 
خود و اداره امور جامعه  هســتند و ضرورت دارد تا رفع 
تبعیض ها  و کاستی ها در تمامی نقاط کشور، بویژه مناطق 
محروم و کم برخوردار در راس سیاســت های اقتصادی و 
توسعه گرایانه رئیس جمهور منتخب قرار بگیرد و پرواضح 
است که استفاده از ظرفیت های قانونی احزاب، تشکل های 
مــردم نهاد، صاحبان قلم و اندیشــه  و مصلحین مردمی 
جامعه، می تواند بعنوان ظرفیتی ارزشمند و تاثیر گذار، در 
اختیار دولت چهاردهم و در خدمت مردم عزیز ایران قرار 
بگیرد. امیدوارم که دادار رحمان و رحیم، حافظ و نگهدار 

این سرزمین و ملت بزرگ و پرغرور ایران زمین باشد.

احزاب



3سه شنبه 19 تیر   1403- 3 محرم  1446 - 9  ژوئیه  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6304 سیاسی

محسنی اژه ای در نشست شورای  عالی قوه قضائیه:

اکنون فصل همدلی و وفاق بیشتر است

رئیس قوه قضائیه گفت: اکنون فصل همدلی و وفاق بیشتر است؛ حالا وظیفه و 
مسئولیت خطیر و سنگینی بر دوش همه ما به ویژه رئیس جمهور منتخب است 

و همه ما وظیفه داریم او را در شؤون مختلف یاری رسانیم.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رســانه قوه قضاییه، حجت الاسلام محسنی اژه ای 
دیروز )دوشنبه( طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تسلیت 
و تعزیت فرا رســیدن ماه محرم، ماه حزن آل الله و ماه شــهادت ســرور و سالار 
شــهیدان حضرت اباعبدالله الحسین و یاران باوفایش، به تبیین و تشریح فلسفه 
و اهداف قیام عاشــورا پرداخت. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: تجربه در ایران 
و جهان نشــان داده اســت که مردم برای شرکت در مرحله دوم انتخابات، میل 
و اشــتیاق کمتری دارند، اما در انتخابات اخیر شاهد بودیم که میزان مشارکت 
مردم در مرحله دوم نسبت به مرحله نخست افزایش داشت و حتی از تعداد آرای 
باطله نیز کاسته شــده بود که این امر به وضوح بیانگر هوشمندی و هوشیاری 
مردم ماســت. قاضی القضات با اشاره به مشخص شدن رئیس جمهور منتخب با 
آرای ملت، اظهار کرد: اکنون فصل همدلی و وفاق بیشــتر است؛ حالا وظیفه و 
مسئولیت خطیر و سنگینی بر دوش همه ما به ویژه رئیس جمهور منتخب است 
و همه ما وظیفه داریم او را در شــؤون مختلف یاری رسانیم؛ همانطور که خودِ 
رئیس جمهور منتخب مکرراً گفته اند، در جهت اجرای سیاســت های کلی نظام 
)ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری( و برنامه هفتم و تحقق انتظارات بحق مردم 
و گسترش عدالت اجتماعی و رســیدگی به محرومان و طبقات کمتربرخوردار 
و تعالی کشــور و نظام و پیشرفت و آبادانی کشــور و رفاه مردم، رئیس جمهور 
مســئولیت خطیری برعهده دارد و حتما در این جهت کمر همت می بندند و ما 
نیز موظف به مســاعدت و کمک به او هستیم. حجت الاسلام محسنی اژه ای، به 
ارائه توصیه ها و تذکراتی خطاب به مقامات و مسئولان قضایی پرداخت و گفت: 
مقامات و مسئولان قضایی مستمراً نظارت بر زیرمجموعه خود را در دستور کار 
داشــته باشند و توجه کنند که آثار و فواید زیادی بر این نظارت مستمر مترتب 
است؛ مقامات و مسئولان قضایی عنایت داشته باشند که اگر کار و وظیفه ای از 
ناحیه ما و مجموعه ما بر زمین بماند و یا دیر و یا بدَ انجام شود، مَظلمه آن، دامن 
همه را و بیشــتر از همه، مدیران را خواهد گرفت. رئیس دســتگاه قضا در ادامه 
ضمن قدردانی از مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه به ســبب انجام وظایف 
نظارتی خود با رویکرد صیانت محوری، گفت: اینکه مرکز حفاظت و اطلاعات ما، 
با رویکرد صیانتی و نه با رویکرد مچ گیری، بر همکاران قضایی نظارت مســتمر 
می کند قابل تقدیر و سپاس است؛ البته در اثنای اقدامات نظارتی مرکز حفاظت 
و اطلاعات، ناگزیر نیاز به دستگیری و حتی مجازات فردِ متخلف و یا مجرم نیز 
می شــود که این هم جزئی از کارِ نظارتِ صیانت محورانه ی آن ها است تا از ورود 
نااهلان به قوه قضاییه و مخدوش شــدن وجه و اعتبار دستگاه قضایی نزد مردم 
جلوگیری به عمل آورند. قاضی القضات در ادامه همه مقامات و مسئولان ذیصلاح 
قضایــی را به صدور آرای مُتقن توصیه کرد و گفت: مقامات ذیصلاح قضایی در 
صدور قرار های بازداشــت موقت، دقت کافــی را به خرج دهند و چنانچه صدور 
چنین قراری، ضرورت ندارد، از صدور آن اجتناب ورزند؛ همچنین چنانچه صدور 
قرار بازداشــت در مرحله نخست، ضرورت دارد، اما فی المثل پس از یک الی دو 
روز، این ضرورت رفع می گردد، مقامات ذیصلاح قضایی ســریعاً نسبت به آزادی 

فردِ بازداشت شده اقدام کنند.

عدلیه

ظریف: 
اکنون زمان انتقام گیری 

و کینه ورزی نیست
محمدجواد ظریف در پســتی در صفحه اینستاگرام خود 

نوشت: »سلام بر دوستان گرامی؛
درود بر شــما که با هوشمندی و ایستادگی در انتخاباتی 
پرشــور، دکتر پزشکیان عزیز را برگزیدید و نشاط و امید 
را به جامعه بازگرداندید. شــما قهرمانان این کشــورید و 
همــواره نماد قدرت و افتخار ایران. درود بر همه ایرانیان، 
فــارغ از اینکــه به کدام نامزد رأی دادنــد و یا اصلا رأی 

ندادند.
اکنون زمان همدلی اســت و شستشوی دل ها از کینه ها 
و دلخوری ها و نه زمــان انتقام گیری و کینه ورزی. زمان 
احترام متقابل به باورها، حساســیت ها و نگرانی های همه 

شهروندان ایران زمین است. 
در ایام ســوگواری سالار شهیدان و سرور آزادگان و نماد 
جاودان پیروزی خون بر شمشــیر، نشاط بازیافته جامعه 
و امیدمان به آینده ای مهربانتــر را با احترام به عزاداران 
حســینی نشــان خواهیم داد. سلام بر حســین و یاران 
وفــادارش که به مــا ایرانیان درس آزادگــی، بزرگواری، 

بازگشت همچون حر و بخشش حسینی آموختند.«

واکنش طرفداران جلیلی 
به شکست هول برانگیز است

احمد زیدآبادی فعال سیاســی اصلاح طلب در یادداشتی 
در کانال تلگرامی خود نوشت: »واکنش برخی از حامیان 
سعید جلیلی به شکست او در انتخابات بسیار بسیار بسیار 

تأسف بار است! 
گویی آنان ارث مســلّمی را از دســت داده اند! گویی این 
ســرزمین ملک طلق آنان اســت و بقیۀ مــردم در اینجا 
مهمان و یا در خدمت آنانند. در واکنش این دســته، یک 

جو حس دلسوزی به ایران ندیدم. 
گویی تصورشــان بر این اســت که اگر همۀ ارکان قدرت 
در اختیار آنان نباشــد، چه بهتر کــه این مملکت ویران 

و نابود شود.
گویی به این کشور به دیدۀ همان دیگی می نگرند که باید 
برای آنان بجوشــد و اگر نجوشــد بگذار کلۀ سگ در آن 
بجوشد! چه کسانی این نوع تصورات ایران سوز را در ذهن 
آنها جا انداخته اند؟ از هر جهت هول برانگیز و وحشتناک 

است.«

توضیحات زرآبادی 
درباره گمانه زنی های اعضای کابینه

سیده حمیده زرآبادی، سخنگوی ستاد انتخابات مسعود 
پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »گمانه زنی ها 
و انتشــار فهرست های متناقض و متنوع از اسامی اعضای 
کابینه پیشنهادی امری معمول و رایج در فضای رسانه ای 
پس از پیروزی در انتخابات اســت. این امر نباید منجر به 

ایجاد بیم و امید کاذب در میان مردم شود. 
همان طــور کــه رویکــرد انتخاباتی دکتر پزشــکیان بر 
و  شایسته ســالاری  تخصص گرایی،  کارشــناس محوری، 
مشارکت جمعی اســتوار بود، در فرآیند انتخاب اعضای 

کابینه نیز این چهار اصل دنبال خواهد شد.«

سوشیال

علی مطهری از جمله چهره های است که 
مسعود پزشکیان را نه دورادور بلکه از 
نزدیک و در نتیجه سال ها همنشینی در 
پارلمان و مهمتر از آن در هیات رئیسه 
اساس  برهمین  است،  شناخته  مجلس 
نیز معتقد اســت که رأی ریخته شده 
به سبد پزشــکیان بخاطر شخصیت و 
صداقت او بوده نه صرفا مسائل قومیتی.

مشــروح گفت وگــوی خبرآنلایــن با علی 
مطهری، نماینده ادوار مجلس را بخوانید؛

آراء اضافه شده به پزشکیان و افزایش 
مشارکت را می توانیم نتیجه این بدانیم 
که آراء خامــوش پای صندوق ها آمدند 
یا این که بخشــی از آرایی که به آقای 
پزشکیان اضافه شد آرای آقای قالیباف 

بود؟
هر دو مورد درســت است؛ عده ای به خاطر 
ترســی که از طرز فکر آقای جلیلی داشتند 
و نگران انزوای بیشتر کشور بودند، به میدان 
آمدند. بخش دیگــری هم آراء آقای قالیباف 
بود که به ســمت آقای پزشکیان آمد، چون 
بســیاری از حامیان آقای قالیباف از اعتدال 
بیشتری برخوردار بودند و سیاست های مورد 
نظر آقای جلیلی را نمی پسندیدند. بنابراین 
از هر دو طرف آرائی به آراء آقای پزشــکیان 
اضافه شــد و در نهایت با افزایش مشــارکت 

مواجه شدیم.
 این روزها برخی مدعی شــده اند که 
بخشــی از رأی قومیت ها به سبد آقای 
می کنید  فکر  اســت،  رفته  پزشکیان 
رأی های قومیتی چقدر در این انتخابات 

به کمک آقای پزشکیان آمد؟
ایشان در مهاباد از مادری کرد و پدری آذری 
بــه دنیا آمدند و پایگاه رأیی در این دو خطه 
داشتند ولی این طور نبود که رأی دادن مردم 
صرفا ناشی از قومیت گرایی باشد، بلکه مردم 
بیشتر به شخصیت کاندیداها و صداقت و اراده 
آنها برای تغییر نگاه می کردند. به نظر من رأی 
مــردم رأی به تغییر بود، یعنی به ادامه وضع 
موجود راضی نبودند و این تغییر را در آقای 
پزشــکیان بیشــتر دیدند. عنصر قومیت در 

درجه دوم و سوم تأثیر داشت.
 آقای مطهری آیا می توان این برداشت 
را داشت که رأی به پزشکیان رأی سلبی 
به تفکراتی در حوزه سیاســت خارجی 
و داخلــی، مباحث فرهنگــی و ...طی 

چندسال اخیر بوده است؟
بله حتما می تواند این طور باشد. در واقع این 
رأی حاکی از مخالفت مردم با افراط بود. در 
این انتخابات دو طرز فکــر کاملا متفاوت با 
هم رقابت می کردنــد و مردم به یکی از این 
دو تفکر رأی دادنــد. اول طرز فکری بود که 
صرفا بر فرصت ها و توان داخلی تکیه می کرد 
و توســعه روابط بین الملــل و رفع تحریم ها 
و حل مشــکل FATF و مسائلی از این نوع 
برایشان زیاد مطرح نبود و فقط متکی به توان 

داخلی بودند.
طــرز فکــر دوم این بــود که ما عــلاوه بر 
بهره گیری از توان داخلی و فرصت ها نباید از 
فرصت خارجی غافل باشــیم و باید با توسعه 
روابط بین الملل، رفع تحریم ها و پیوســتن 
به اف ای تی اف بتوانیم راه توســعه کشور را 

هموار کنیم. این دو نوع تفکر مقابل هم بود 
و مردم تفکر نوع دوم را پســندیدند و به آن 

رأی دادند.
آقای پزشــکیان توانایی و ظرفیت آن 
را دارند که مسیر تغییری را که مطالبه 

مردم است هموار کنند؟
یک رئیس جمهور تغییرات اساسی نمی تواند 
در کشور ایجاد کند ولی بسیاری از تغییرات 
در چارچوب قانون اساســی را می تواند ایجاد 
کند. رئیس جمهور طبــق اصل 113 قانون 
اساسی مســئول اجرای قانون اساسی است 
و ابزارهای خوبی در اختیار دارد. بســتگی به 
اراده، قاطعیــت، هوش و ذکاوت وی دارد که 
تا چه میزان بتواند از این ابزارها استفاده کند.

اگر آقای پزشکیان همچنان که تا حالا بوده 
اســت، صادق باشــد و چنانچه به مشکلی 
برخورد بــا مردم درمیان بگذارد، به نظرم در 
این صورت موفق خواهد بود. ولی اگر بخواهد 
برخی مســائل را از مردم پنهــان نگه دارد، 
ممکن است که مردم کم کم رویگردان شوند.

آقای روحانی در جاهایی ایستادگی می کرد 
ولی گاهی حداکثر ایســتادگی شان این بود 
که در نطق خود کنایه ای به یک نهادی بزنند 
و دیگر تمام. برای مــردم توضیح نمی دادند 
که فلان اقدام محدودکننده حقوق ملت کار 
دولت نبود. برای همین، مردم کم کم دلسرد 

شدند.
آقای مطهری! شــما ردپای نسل Z و 
رأی اولی ها را در آراء آقای پزشــکیان 

می بینید یا نه؟
بلــه به نظرم اینهــا نقش داشــتند و ما در 

صف های رأی گیــری آنهــا را دیدیم. رأی 
اولی ها زیاد بودند و به تبلیغات خارجی توجه 

نکردند.
یک نتیجــه انتخابات به نظر من شکســت 
تخریب کنندگان انتخابات بود. خیلی تلاش 
کردند چــه در داخل و چه در رســانه های 
خارجی که مــردم را از رأی دادن باز دارند، 
ولی بسیاری از مردم توجه نکردند و این رأیی 
که امروز به دست آمد و 50 درصد مشارکت 
داشتیم، تا حدی آن کاهش مشارکت در سه 
انتخابات قبلی را جبران کرد و برای خیلی ها 
ثابت کرد که رأی ندادن هیج مشکلی را حل 

نمی کند و نهایت رأی ندادن براندازی است.
روزهای ســخت آقای پزشکیان از 16 
تیرماه شروع شده و آن تشکیل کابینه 
است. فکر می کنید چه دست اندازهایی 

در جلو راهشان باشد؟
به نظرم آقای پزشــکیان باید استقلال خود 
را حفظ کند و همان گونه که خودشــان در 
مناظرات گفتند حزبی نبودن خود را نشــان 
دهنــد و تحــت تاثیر گروه هــا و جناح های 
سیاسی واقع نشوند. همان گونه که خودشان 
گفتند فقط از افراد کارشناس اصلح برای هر 
پستی استفاده کنند، چه اصلاح طلب باشد 
چه اصولگرا. بــه هر حال یک دولت جناحی 

تشکیل ندهند.
آقای قالیباف بــه مجلس باز می گردند 
و آقای جلیلی هم به دولت سایه خود. 
فرض کنیــد آقای جلیلــی در دولت 
سایه شــان مدل همان مواجهه ای که با 
آقای روحانی داشتند با آقای پزشکیان 
هم داشته باشــند؟ یا آقای قالیباف در 
مجلس ممکن اســت مشی همراهی با 

دولت را پیش گیرند یا نه؟
نــه، من این طــور فکر نمی کنــم. معتقدم 
آقای قالیبــاف با این دولت همراهی می کند 
و کارشــکنی نمی کند. شــخصیت ایشان به 
گونه ای اســت که با افراط و تندروی مخالف 

و به دنبال حل مشکلات کشور است.
البته ممکن اســت جناح مقابل در مجلس 
مخالفت هایــی انجام دهند، ولــی باتوجه به 
وجود تعداد قابل توجهی نماینده مســتقل، 
فکر می کنم مجلس دوازدهم بیشتر با دولت 

همراهی خواهد داشت تا تقابل و کارشکنی.
آقای جلیلی چطور؟

ایشــان مدعی اســت که ما به هــر دولتی 
کمــک می کنیم و پیشــنهاد و راه حل ارائه 
می دهیم، حالا دولت می خواهد استفاده کند 
یــا نکند. اگر در امور اجرایی دخالت نکنند و 
مهره چینی نکنند و فقط پیشنهاد و راه حل 
ارائه دهند و کمک هر دولتی باشند فی نفسه 

کار بدی نیست.

پیشنهاد علی مطهری به رئیس جمهوری منتخب:

پزشکیان در چینش کابینه استقلال خود را حفظ کند

مدیرعامل شــرکت »مجتمع فولاد خراسان« در مجمع عمومی 
سالانه این شــرکت با اشاره به اینکه این شرکت در سال گذشته 
در فروش از نظر تناژی، رشــد 38 درصدی داشته است، گفت: 
در سال 1402 نسبت به ســال پیش از آن از نظر وزنی رشد 5.5 
درصدی فروش میلگرد و در مجموع صادرات، رشدی 97 درصدی 

داشته ایم.

مجمع عمومی عادی ســالانه شــرکت مجتمع فولاد خراسان با ارائه گزارش 
عملکرد این شــرکت برای سال مالی منتهی به 29 اسفندماه 1402 از سوی 
مدیرعامل آن با حضور نمایندگان شــرکت، ســهامداران حقوقی و حقیقی، 

بازرس بورس و حسابرس شرکت در هتل نوین پلاس مشهد برگزار شد.
طهمورث جوان بخت، مدیرعامل شرکت مجتمع فولاد خراسان در این جلسه 
کاهش چشم گیر توقفات، اصلاح ساختار تولید، فرهنگ سازی تولید و افزایش 
انگیزه کارکنان را از عوامل رشــد تولید، فروش و کسب رکوردهای بی سابقه 
در یک سال گذشته برشمرد و  افزود: علی رغم اعمال بالاترین محدودیت های 
ناشــی از ناترازی انرژی، »فولاد خراســان« بالاترین میزان تولید را از ســال 

1399 تاکنون محقق کرده است.
جوان بخــت با بیــان این که در بحــث تامین، مدیریت بهینــه منابع در گرو 
پارامترهایی اســت که بر قیمت تمام  شــده اثر می گذارد، افزود: از جمله این 
پارامترها مســاله تاثیر هزینه حمل و نقل مواد اولیه بر قیمت تمام شده است 
و در سال 1402 شرکت توانست با تامین بیشترین حجم مواد اولیه از معادن 
سنگان در استان خراسان رضوی که در حوزه جغرافیایی استقرار شرکت واقع 

شده، هزینه تامین را به طرز چشمگیری کاهش دهد.
جوان بخت افزود: مســاله بعدی تامین به هنگام است؛ از جمله اقدامات موثر 
شــرکت در این زمینه، تامین و ذخیره مواد اولیه نظیر آهن قراضه اســت که 
با هدف چاره اندیشــی در صورت قطع گاز در فصل زمســتان به علت اعمال 

محدودیت های مصرف انرژی صورت گرفت.
جوان بخت افزایش 3۶.۷ درصدی تولید شــمش را در سال 1402 در مقایسه 
با ســال پیش از آن، نتیجــه برنامه ریزی، تلاش کارکنــان و تامین به موقع 
مواد اولیه مناســب، تولید بهره ور و باکیفیت دانست و افزود: کاهش چشم گیر 
توقفات، اصلاح ســاختار تولید، فرهنگ سازی تولید و افزایش انگیزه کارکنان 
از عواملی بود که نه تنها منجر به کســب رکوردهای بی سابقه تولید شد بلکه 
علی رغم اعمــال بالاترین محدودیت های انرژی، »فولاد خراســان« بالاترین 

میزان تولید را از سال 1399 تا کنون محقق کرد.
مدیرعامل قطب صنعت تولید فولاد شــرق کشور با اشــاره به آمار کدال که 

حاکی از دســتیابی فولاد خراسان به بالاترین رشد تولید در میان فولادسازان 
و کســب رتبه اول رشــد سالانه تولید در کشور اســت، افزود: همه این ها در 
نهایــت خود را در تحقق رشــد درآمدی و عملکرد مالی نشــان می دهد که 
فولاد خراســان در این زمینه هم با حدود ۶۷ درصد رشــد، بالاترین رشــد 
فروش سالانه را در میان شــرکت های فولادی رقم زد و رتبه اول را در میان 

شرکت های فولادی کشور کسب کرد.
جوان بخت با اشــاره به رشــد تناژ فروش محصولات فولاد خراسان در سال 
گذشــته، افزود: علی رغم وضعیت بازار، رشــد دو برابری قیمت انرژی به ویژه 
در قیمت برق و شــرایط رقبا، رشــد 144 درصدی سود خالص و نیز رسیدن 
حاشیه ســود از 1۸.5 به 2۷ درصد نشــان دهنده مدیریت مناسب در حوزه 
تامین، فروش به هنگام ، بهره وری تولید و انگیزه منابع انســانی در »شــرکت 

مجتمع فولاد خراسان« است.
جوان بخت مهم ترین برنامه توســعه ای این شــرکت را تکمیل پروژه کارخانه 
کنســانتره سنگ آهن در خواف دانست و افزود: با تغییری که در اجرای پروژه 
و تامین مالی آن ایجاد کردیم، علی رغم چندین سال توقف پیشرفت فیزیکی 

پــروژه ســنگان در محدوده 20 درصــدی، از آبان ســال 1402 تا کنون به 
پیشرفت فیزیکی بالاتر از 40 درصد رسیده ایم و این نشان از عزم ما در اتمام 
پروژه در بازه زمانی 1۸ماهه  تعریف شده و ان شاءالله توفیق در این زمینه است. 
جوان بخت افزایش ظرفیت تولید، با توسعه ظرفیت زیرسقف و نیز تنوع بخشی 
به ســبد محصول، همچنین ســرمایه گذاری در حوزه زیرساخت ها از جمله 
خودتامینــی برق، ذخیره گاز و تکمیل پروژه پســاب آب شــهری نیشــابور 
 برای تامین پایدار آب را از مهم ترین برنامه های شــرکت تحت مدیریت خود 

برشمرد.
مدیرعامل فولاد خراســان گفت: در موضوع زیرساخت ها، مصرف برق دیماند 
مجتمع فولاد خراســان 240 مگاوات است و سرمایه گذاری مشترکی با مپنا 
شروع کرده ایم و امیدواریم بتوانیم به خود تامینی برق برسیم. همچنین موضوع 
ذخیره ســازی گاز LNG در دســت اقدام بوده و مطالعــات آن در حال انجام 
است. با سرمایه گذاری مجتمع فولاد خراسان، جمع آوری، احداث تصفیه خانه 
و تصفیه پساب شهر نیشابور در دست اقدام بوده و امیدوارم بتوانیم تا دو سال 

آینده در آب نیز خودتامین شویم.

چشم انداز پرش سود عملیاتی
محمدرضا ســمیعی، رئیــس مجمع و نماینــده »صندوق بیمــه اجتماعی 
کشــاورزان، روستائیان و عشــایر« هم در این جلسه با بیان این که طی سال 
گذشــته در حوزه فروش، تولید و ســود رشد قابل ملاحظه ای داشتیم، اظهار 
کرد: ما خود را با شــرکت هایی مقایســه می کنیم که از لحاظ سبقه کاری از 
فولاد خراسان بالاتر بوده اند اما در فروش و سود سبقت گرفته ایم. کیفیت سود 
از دو بخش افزایش سود عملیاتی نسبت به دوره قبل و جریان نقدی حاصل از 
عملیات تشــکیل شده و این دو بخش در صورت های مالی سال گذشته فولاد 

خراسان دیده می شود. 
وی افزود: با احداث کارخانه کنسانتره فولاد خراسان در سنگان قول می دهم 
پرشی 30 درصدی در سود عملیاتی در کارخانه فولاد خراسان داشته باشیم. 

تقسیم سود 270 ریالی فخاس
مجمع عمومی ســالانه »فخاس« با دســتور اســتماع گزارش هیات مدیره و 
بازرس قانونی، تصویب صورت های مالی سال منتهی به 29 اسفندماه 1402، 
انتخاب اعضای هیات مدیره، اتخاذ تصمیم درخصوص تقســیم سود، انتخاب 
حسابرس و بازرس قانونی، انتخاب روزنامه  کثیرالانتشار، تعیین پاداش هیات 

مدیره و تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیات مدیره، برگزار شد.
در این نشست که با حضور اکثریت 9۶.۸ درصد از سهامداران حقوقی و حقیقی 
شرکت، ساعت 09:00 صبح پنجشنبه 14 تیرماه 1403 در مشهد برگزار شد، 
پس از گزارش مشروح طهمورث جوان بخت، مدیرعامل، نمایندگان سهامداران 
حقوقی عمده شرکت )از جمله نمایندگان »صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر« و شرکت »سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات«( از کادر 
مدیریتی و کارکنان فولاد خراســان برای عملکرد درخشــان سال گذشته، از 
جمله تحقق بالاترین رشد تولید در میان شرکت های فولادساز، بالاترین رشد 
فروش و شکستن رکوردهای تولید به نحو چشم گیر در سال 1402 قدردانی 
کردند. اعضای مجمع عمومی »فخاس« در این جلســه پس از تایید گزارش 
صورت های مالی، به تقسیم 2۷0 ریال سود به ازای هر سهم رای مثبت دادند 
که توزیع آن میان ســهامداران حقیقی و سهامداران حقوقی زیر 1 درصد از 

تاریخ 15 مرداد 1403 از تصویب مجمع عمومی گذشت. 
با تصمیم اعضای مجمع عمومی، موسســه حسابرســی »هدف نوین نگر« به 
عنوان حسابرس مستقل و بازرس قانونی و موسسه »ایران مشهود« به عنوان 

بازرس علی البدل شرکت تعیین شدند.
انتخاب روزنامه  »دنیای اقتصاد« برای انتشار آگهی های رسمی فولاد خراسان 
به عنوان روزنامه کثیرالانتشــار از دیگر مصوبات مجمع عمومی عادی سالانه 

این شرکت بود.

مدیرعامل فولاد خراسان در مجمع عمومی عادی سالانه این شرکت خبر داد:

رتبه نخست فولاد خراسان در میان فولادسازان کشور با رشد ۳۸ درصدی فروش



صدور ۵۰۰ هزار سند الکترونیک از ابتدای تیر
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک گفت: از ابتدای تیرماه تا کنون ۵۰۰ هزار 
سند الکترونیک املاک صادر شده و برای املاک دولتی نیز در اسرع وقت سند 

الکترونیک صادر می شود.
به گزارش ایســنا، حسن بابایی در مراسم رونمایی از سامانه یکپارچه اموال 
و دارایی های ملی )ســادا نوین( اظهار کرد: نسل سوم در بانک کاداستر دولتی 
مبتنی بر توصیف زمانی اســت. در این سامانه لایه هایی مشاهده می شود اما 
در کاداستر نسل ســوم لازم است تا حفاظت از اراضی ملی، منابع و جنگل ها 
مدنظر قرار گیرد و برای این ســامانه تعریف شود.وی افزود: به طور مثال باید 
آخرین وضعیت جنگلهای شمال را بدانیم و هر ماه این وضعیت را با هم مقایسه 
کنیم. نکته دیگر استنادپذیری و پایش داده ها به صورت برخط است. پیشنهاد 
این است که مخزن اسناد الکترونیک تعریف شود.بایایی اعلام کرد: از اول تیر 
۵۰۰ هزار سند الکترونیک صادر شده و اسناد دولتی را در اسرع وقت به اسناد 
الکترونیک تبدیل می شود تا تبادل داده ها بهتر شود. در بحث اراضی و املاک 
هیــچ گونه محدودیتی نداریم و این آمادگی وجود دارد.رئیس ســازمان ثبت 
اســناد و املاک در برخی از پهنه ها نیازمند اقدام جدی هســتیم. درخصوص 
املاک آموزش و پرورش با وجود جلساتی که برگزار و تاکید شد آمادگی داریم 
به صورت آنلاین عملیات مستندســازی را انجام دهیم، متاسفانه شاهدیم که 
املاک این وزارتخانه مستندسازی نشده است. تبادل سرویس با سامانه املاک 
و اسناد نیز باید صورت گیرد. می توانیم از سکوی کاتب برای تبادل اطلاعات و 

ایجاد وب سرویس استفاده کرد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور همچنین گفت: برخی دستگاه های دولتی 
دوســت ندارند در یک فرآیند شفاف، مشخص شــود چه مقدار زمین و ملک 
دارند که در این زمینه ســامانه هایی مثل سامانه سادا می تواند به شفافیت و 
مولدســازی دارایی ها کمک کند.به گزارش ایسنا، ذبیح الله خداییان در مراسم 
رونمایی از سامانه یکپارچه اموال و دارایی های ملی )سادا نوین( اظهار کرد: یکی 
از راه های حفاظت از بیت المال، شــفافیت است که شاید مهمترین زیرساخت 
باشد. در سال گذشته همایش ملی شفافیت را برگزار کردیم که در آن همایش 
یکی از سخنرانان که تاکید زیادی بر شفافیت داشت رئیس جمهور شهید بود.

تغییر رنگ سندهای »تک برگ«
معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: طبق 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، رنگ اسنادی که باید نقل 
و انتقالشان به صورت رسمی انجام شود و اسنادی که از سوم تیرماه سال جاری 

صادر می شود را تغییر دادیم و برای آن حاشیه سبز گذاشتیم.
صفدر کشــاورز در گفت وگو با ایســنا، درباره آخرین وضعیت اجرای قانون 
»الزام به ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول«، گفت:طبق ماده ۱۰ قانون 
الزام به ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول، »ســازمان ثبت مکلف است، 
ظرف یک  سال از تاریخ ابلاغ این قانون، سامانه ای را با عنوان ساماندهی اسناد 
غیررســمی جهت ثبت ادعاهای راجع به مالکیت عین، مالکیت منافع بیش از 
دوســال و حق انتفاع و حق ارتفاق اموال غیرمنقول و مستندات مربوط به آن 
که قبل از راه اندازی سامانه مذکور ایجاد شده و فاقد سند رسمی هستند، ایجاد 
نماید. مدعیان مذکور مکلفند ظرف دو ســال از تاریخ راه اندازی این ســامانه 
نســبت به درج مستندات و ادعاهای خود در سامانه مذکور و ظرف دو سال از 
تاریخ درج در سامانه، حسب مورد نسبت به تنظیم سند رسمی یا طرح دعوای 
الزام به تنظیم سند رسمی یا دعوای مرتبط در مراجع قضائی یا هر امر قانونی 
لازم دیگر به منظور أخذ سند رسمی مالکیت، اقدام و مدرک مربوط را در سامانه 
درج نمایند. پس از اقدام متقاضی، مراجع قانونی مربوط مکلفند اقدامات انجام  
شده توسط متقاضی و نیز نتیجه آن را در سامانه موضوع این ماده درج نمایند. 
پس از مهلت مزبور هیچ ادعائی در سامانه قابل ثبت نیست. در  صورت انقضای 
مواعد فوق الذکر و عدم اقدام قانونی مدعیان مذکور، ادعاهای مزبور علیه اراضی 
عمومی و دولتی از جمله اراضی ملی، موات، خالصه، مســتحدث و ســاحلی و 
همچنین علیه اشخاص ثالث با حسن نیت )بی  اطلاع از معاملات معارض قبلی( 

دارنده سند رسمی، قابل استناد، استماع و معارضه نیست.«

ادغام مدارس ایثارگران ویژه بزرگسالان 
با کمتر از ۶۰ دانش آموز

مدیرکل امور شــاهد و ایثارگــران وزارت آموزش وپــرورش از امکان ادغام 
مدارس ایثارگران ویژه بزرگسالان با کمتر از ۶۰ دانش آموز خبر داد.

زهرا پناهی روا گفت: تعداد مدارس ایثارگران تا پیش از تلاش های این اداره 
برای کاهش تعداد این مدارس بســیار زیاد بود، امــا با تلاش های اخیر تعداد 
مدارس ایثارگران به اندازه خوبی کاهش پیدا کرده است.مدیرکل امور شاهد و 
ایثارگران وزارت آموزش وپرورش افزود: تا دو سال قبل تعداد مدارس ایثارگران 
در حدود ۳۰۰ فضا بود که تاکنون به ۲۸۵ فضا کاهش پیدا کرده است. اکنون 
برای این ۲۸۵ مدرســه ایثارگران ویژه بزرگســالان در سراسر کشور در تلاش 

هستیم تا به مرور زمان، تعداد آن ها را کاهش دهیم.
وی درباره طرح جدید این اداره کل برای مدارس ایثارگران گفت: مطابق با 
شــیوه نامه ساماندهی نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش به شماره ۷۱۸.۸ 
مورخ ۸اردیبهشت ۱۴۰۳ حد نصاب استمرار مدارس ایثارگران ۶۰ نفر تعیین 
شده اســت. با توجه به این موضوع که در مدارس ایثارگران، ویژه بزرگسالان، 
اگر تعداد دانش آموزان در حال تحصیل به کمتر از ۶۰ نفر برسد، فقط یک کادر 
اجرایی تحت عنوان مدیر مدرســه قرار می گیرد، به جهت عدم بروز مشکل در 
انجام کارهای اجرایی، این امکان را قرار دادیم تا مدارس بتوانند با دیگر مدارس 
ایثارگران منطقه یا اســتان ادغام شوند. در غیر این صورت این مدارس فقط با 

یک کادر اجرایی به کار خود ادامه خواهند داد.
به گزارش ایسنا، پناهی روا همچنین افزود: هر ساله تعداد دانش آموزان شبانه 
مــدارس ایثارگران کاهش پیدا می کند. با توجــه به برنامه بلندمدت این اداره 
برای مدارس ایثارگران، در تلاش هستیم تا مدارس ایثارگران خود را در سراسر 
کشور با توجه به تعداد کم این دانش آموزان، در مدارس شبانه ایثارگران ادغام 
کنیم. به این شیوه می توانیم تعداد مدارس ایثارگران را در سراسر کشور کاهش 
دهیم.مدیرکل امور شاهد و ایثارگران در ادامه در مورد سیاست کاهش مدارس 
افزود: ســنوات قبل هم سیاست بر ادغام مدارس ایثارگران وجود داشت ولی با 
توجه به کاهش شــدید نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش در این سال ها 
و همچنین کاهش جامعه ایثارگــری در این مدارس تصمیم به ادغام مدارس  
در همه مراکز اســتان ها و شهرهای بزرگ شد.وی از تحصیل ۳۹ هزار و ۵۰۴ 
دانش آموز در  مدارس ایثارگران خبر داد و گفت: مدارس ایثارگران در سراســر 
کشــور پراکنده هستند و ۳۹ هزار و ۵۰۴ نفر دانش آموز در نیمسال اول سال 
تحصیلــی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ در حال تحصیل بودند. ما در کل کشــور فقط یک 
نوع مدرســه ایثارگران داریم. در سراسر کشور فقط یک مدرسه در شهرستان 
فردوس در خراســان جنوبی، ایثارگران به صورت شبانه روزی اداره می شود.به 
گزارش مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی زارت آموزش و پرورش، پناهی روا 
درباره فواید این ادغام مدارس گفت: بیشتر مدارس ایثارگران در فضای بعد از 
ظهر مدارس قرار دارد. با ادغام یک مدرسه ایثارگران در سایر مدارس ایثارگران 
اســتان، آن فضا خالی شــده و در اختیار منطقه جهت استفاده در سایر موارد 

قرار می گیرد.

تجهیز ۵۵۰ نقطه کشور به سامانه هشدار سیل
رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: ۵۵۰ نقطه کشور به سامانه هشدار 
سیل در فاز نخست تجهیز شــده است و در فاز دوم ۳۰۳۰ نقطه دیگر کشور 
به این ســامانه مجهز می شــود. ســحر تاجبخش مســلمان با بیان اینکه در 
دولت ســیزدهم اتفاقات خوبی در سازمان هواشناسی رخ داده است، گفت: با 
حمایت های دولت حدود ۵۰۰ مجوز اســتخدامی اخذ شده تا جذب نیرو برای 
ســازمان صورت گیرد.وی ادامه کرد: اختصاصی کردن بخشــی از درآمدهای 
ســازمان از دیگر اقداماتی بود که راهگشــای بســیاری از برنامه های سازمان 
هواشناسی است. رئیس سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه ایجاد سامانه های 
هشــدار سیل و هشدار آلودگی هوا نیز از دیگر اقدامات انجام شده در سازمان 
هواشناســی بود، گفت:علاوه بر این اقدامات، بخش مهمی از تجهیزات مربوط 
به ارســال »داده« روز رسانی شد. توسعه شبکه ارتباطات ماهواره ای نیز انجام 
گرفت.وی در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: ۵۵۰ نقطه کشور به سامانه 
هشدار سیل در فاز نخست تجهیز و در فاز دوم تجهیز ۳۰۳۰نقطه دیگر کشور 

به این سامانه پیش بینی شده است.

حقوقی

آموزش

محیط زیست

هزینه صدور گذرنامه زیارتی
۶۵ هزار تومان است

ســخنگوی پلیس با بیان اینکه هزینه صدور گذرنامه 
زیارتی ۶۵ هزار تومان اســت، گفت: افرادی که از ســال 
گذشته گذرنامه زیارتی دارند کماکان تا ۵ سال اعتبار دارد.
ســردار سعید منتظرالمهدی با اشــاره به محرم و صفر 
و حضور خیل عاشــقان اباعبدالله الحســین )ع( در عراق و 
کربلا، درباره فرایند دریافت گذرنامه اظهار داشت: مانند سال 
گذشته این روند به سرعت و در کمترین زمان ممکن انجام 
خواهد شد و افرادی که از سال گذشته گذرنامه زیارتی )آبی 
رنگ( دارند کماکان تا ۵ سال اعتبار دارد و بدون نیاز به هیچ 
اقدام خاصی می توانند برای سفر اربعین از آن استفاده کنند.

وی تصریح کرد: کسانی که اعتبار گذرنامه عادی )قرمزرنگ( 
آنان تمام شــده اســت و یا افرادی که می خواهند گذرنامه 
زیارتــی جدید بگیرند هم می توانند از طریق ســامانه های 
مجازی و برنامه کاربردی »پلیــس من« بخش گذرنامه را 
انتخاب و بدون نیاز به مراجعه حضوری درخواســت خود را 
ثبت کنند که در اولین فرصت، گذرنامه زیارتی با نازلترین 
قیمت )حدود ۶۵ هزار تومان( و کمترین زمان ممکن حدود 
۷۲ ســاعت به درب منزل آنها ارســال خواهد شد. سردار 
منتظرالمهدی خاطرنشــان کرد: دریافــت گذرنامه زیارتی 
صرفا از طریق وب ســرویس و نرم افــزار موبایلی »پلیسِ 
من« انجام خواهد شــد و این خدمت در دفاتر پلیس +۱۰ 
انجام نمی شود.سخنگوی فراجا یادآور شد: دفاتر پلیس +۱۰ 
در سراسر کشــور به صورت حضوری برای دریافت مدارک 
برای صدور و یا تمدید گذرنامه عادی آماده خدمت رســانی 
هستند؛ فرایند تکمیل مدارک تا صدورگذرنامه متقاضیانی 
کــه یک بار به این دفاتر مراجعه کرده اند در ۴ تا ۵ روز و بر 
اســاس قیمت مصوب هیئات دولت، آماده و سپس تحویل 
پست داده می شــود که مدتی هم آنجا زمان می برد. وی با 
بیان اینکه مسافران و زائران از اکنون برای دریافت گذرنامه 
اقدام کــرده و آن را به روز های پایانی موکول نکنند، افزود: 
امســال استفاده از برچســب برای تمدید گذرنامه استفاده 
نمی شود.ســردار منتظرالمهدی با اعلام اینکه تســهیلات 
ویژه ای در مرز ها ایجاد شده که فرایند شناسایی، ثبت و مُهر 
شدن گذرنامه از زمان حضور در گیت های پلیس برای خروج 
از کشــور حدود ۴ ثانیه طول می کشد و کمترین ایستایی 
زائران را شاهد خواهیم بود، افزود: طی هماهنگی های لازم 
با طرف عراقی، فرایند ورود به آن کشور نیز سرعت بخشیده 
شــده و زائران بدون معطلی وارد کشــورعراق خواهند شد. 
به گفته وی در پایانه های مرزی امســال شــاهد سهولت و 
ســرعت بیشــتری خواهیم بود، زیرا در دعوت اخیر از وزیر 
کشور عراق توســط فرمانده انتظامی کل کشور موارد لازم 
مطرح شــد، تبادل داده و اطلاعا صورت گرفت و هماهنگی 
و تدابیر راهگشا اتخاذ و عملیاتی شده است. این مقام ارشد 
انتظامی خدمات در مرز های هوایی و ۶ مرز زمینی مهران، 
خســروی، شلمچه، تمرچین، باشماق و چزابه را تا به امروز 
شایسته و مطلوب ارزیابی کرد و گفت: در بیشتر ایام زیارت 
اربعین به صورت شبانه روزی فعال هستند همچنین فعالیت 
در مرز های دریایی و ریلی نیز در دســتور کار پلیس است.

وی افزود: همکاران ما در پلیــس راهنمایی و رانندگی نیز 
برنامه ریزی مناسب و هوشمندی را برای رفت و آمد زائران از 
مبدا تا پایانه مرزی انجام داده اند و تعامل و همکاری گسترده 
با دوستانمان در وزارت راه و شهرسازی بسیار راهگشا بوده 
اســت که زحمات آنان قابل تقدیر است. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، سردار منتظرالمهدی یادآور شد: عزیزان 
مشــمول غیر غائب )دانش آموزان، طلاب و دانشــجویان( 
می توانند بدون ســپردن وثیقه از طریق »ســامانه سخا« 
درخواســت خروج را از اول محــرم تا پایان ماه صفر ثبت و 
یکبار به سفر اربعین بروند و البته در موارد استثنا و مشکل 
به محل ادارات وظیفه عمومی استان مراجعه کنند.متولدین 
۱۳۸۵ نیاز به دریافت مجوز از وظیفه عمومی ندارند، مجوز 
سربازان در حال خدمت با هماهنگی رده ها و فرماندهان آنها 

میسر است و مشمولان و غایبان حق خروج ندارند.

میدان کتاب تقاطع هوشمند می شود
شــهردارمنطقه ۲ از اجرای عملیات اصلاح هندســی 
میدان کتاب و تبدیل آن به تقاطع همســطح هوشــمند 
خبــرداد و گفت: این طرح با هدف ســاماندهی ترافیکی 
معابر شــهری و براســاس مصوبه شــورای حمل و نقل 

ترافیک شهر تهران اجرا می شود.
به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه۲، مهدی 
صالحــی افزود: میــدان کتاب به لحاظ وجود ایســتگاه 
متــرو و مراکز تجاری و اداری و همچنین دسترســی به 
بزرگراه های هاشــمی رفســنجانی و یادگار امام)ره( یکی 
از میادین پر تردد منطقه محســوب می شــود که همین 
موضوع باعــث ایجاد حجم تردد در این میدان و تحمیل 

بار ترافیکی در معابر منتهی به آن شده است.
وی با اشاره به برنامه های مدیریت شهری در ساماندهی 
ترافیکی معابر شهری و بزرگراهی، گفت: در همین راستا  
پس از مطالعات کارشناســی صورت گرفته در خصوص 
ساماندهی ترافیک و افزایش ایمنی تردد، اصلاح هندسی 
میدان کتاب و تبدیل آن به تقاطع چراغ دار در شــورای 

حمل و نقل ترافیک شهر تهران تصویب شد.
صالحی گفت: با اجرای این طرح علاوه بر ســاماندهی  
معضلات ترافیکی، ســرعت تخلیه دراین میدان حداقل  
۲۵ و حداکثر ۴۰ درصد افزایش می یابد..شهردار منطقه۲ 
با اشــاره به اجرای عملیات جمــع آوری میدان و اجرای 
این طرح ترافیکی گفت: هماهنگی های لازم با شــرکت 
کنترل ترافیک شــهرداری تهران برای تامین تجهیزات 
لازم مربوط به نصب چراغ زماندار و هوشــمند در تقاطع 
مذکور انجام شده ومدیریت شــهری منطقه تلاش دارد 
تا با اجــرای این عملیات، ترددی ایمــن و روان را برای 

شهروندان و ساکنین این محله فراهم کند.

پاسخگویی به بیش از 9 هزار پیام 
شهروندی در سامانه 137 پلاس 

منطقه 19طی سه ماهه نخست سال
مدیر بازرسی شــهرداری منطقه ۱۹ از پاسخگویی و 
رسیدگی به ۹۰۵۳ پیام شهروندی طی سه ماهه نخست 

سال در سامانه ۱۳۷ پلاس این منطقه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، محمد 
مهدی پارســاجو با اشاره به اینکه پیام های شهروندان در 
حوزه های خدمات شــهری، عمرانی و ترافیکی توســط 
عوامل اجرایی سامانه ۱۳۷ پلاس اجرایی می شود افزود: 
طی ســه ماهه نخست ســال در نواحی پنجگانه ۹ هزار 
و ۵۳  پیام توســط شــهروندان ثبت و از سوی همکاران 

پیگیری و پاسخگویی شده است.
 وی ادامه داد: لایروبی انهار با ۷۱۵ پیام از بیشــترین 
درخواســت ها محسوب می شود که به منظور پاسخگویی 
به شــهروندان در اســرع وقــت و به قیــد فوریت نقاط 

شناسایی و پاکسازی شد.

انتظامی

شهری
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رئیس مرکــز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشــت از ابتلای ۴۰۰ 
میلیون نفر در سال به تب دانگی خبر 
داد و گفت: در حال حاضر ۱۲۸ کشور 
درگیر این بیماری شده اند که نسبت به 
ســال ۱۹۶۰ با درگیری ۱۰ کشور، آمار 

چشمگیری است.
دکتــر شــهنام عرشــی در کنگره یک 
روزه تب دنگی با اشــاره به اینکه تب دنگی 
بیماری ویروسی است که توسط پشه منتقل 
می شــود، اظهار کرد: این بیماری از ســال 
۲۰۱۹ به عنوان ۱۰ تهدید اصلی بشــر از 
سوی سازمان بهداشت جهانی مطرح شده و 
شایع ترین بیماری  است که از طریق ناقلین 
محلی منتقل می شــود.وی افــزود: حدود 
۲۰ درصد از بیمــاران علامت  دار خواهند 
بود. بنابراین موضوع مهم، بی علامت بودن 
حدود ۸۰ درصــد بیماران مبتــلا به این 
بیماری اســت و حجم بیشتر انتقال توسط 
افراد بــدون علامت صورت می گیرد. ۴۰ تا 
۵۰ درصد از جمعیت کره زمین در مواجهه 
با این نوع پشــه هستند و این رقم سال به 
سال به دلیل تغییرات آب و هوایی، افزایش 
میانگین دما و آمار سفرها افزایش می یابد. 
عرشــی تصریح کرد: سال گذشته میلادی، 
بیشــترین موارد گزارش شده این بیماری 
در دنیا به ثبت رســید و اپیدمی فراگیر در 
آمریکای جنوبی نیز بســیار وسعت زیادی 
داشت. در کشورهای اروپایی هم پشه ناقل 
اصلی بیماری aedes albopictus وجود 
دارد. بر اســاس گزارش ها آســیای جنوب 
شــرقی، منشاء اصلی این پشــه و بیماری 
بوده است.رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشــت با بیان اینکه حدود 
۷۰ تا ۷۵ درصد موارد بیماری در آســیای 
جنوب شرقی بوده است، گفت: در سال  های 
اندونزی، بنگلادش، هندوستان  گذشته در 
و تایلنــد این بیماری بســیار دیده شــده 
است؛ البته کشورهایی مثل سنگاپور تجربه 

بیشتری برای مقابله با این بیماری دارند.
بــه گزارش ایســنا، وی ادامه داد: طبق 
مقایســه نقشه ســال ۲۰۱۱ با نقشه سال 
گذشته شاهد گسترش بیشتر این بیماری 
در کشــورهایی همچون آمریکای جنوبی، 
چین و استرالیا هستیم و برخی کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس نســبت به ثبت این 

بیماری اقــدام نکرده اند کــه این موضوع 
نگران کننده است. البته اعلام ما به سازمان 
بهداشت جهانی از عواقب آینده این اپیدمی 
و جهت گیری کشــورهای حاشــیه خلیج 
فارس نسبت به کشــور جلوگیری خواهد 
کرد.عرشــی در خصوص عامــل اصلی این 
 Aedes aegypti :بیمــاری عنوان کــرد

پشــه مهاجم تری از نوع دیگر است که در 
ایران نیز بیشتر وجود دارد.

به دلیــل فیزیولوژی این پشــه توصیه 
ما به مردم این اســت که به محض حضور 
در مناطق آلوده دو ســاعت اول صبح و دو 
ساعت مانده به غروب با لباس پوشیده تردد 

داشته باشند. 

یک کارشناس مالیه و اقتصاد شهری 
گفت: شهردار تهران در جریان مناظرات 
و تبلیغات انتخاباتی که تا آخرش نماند 
مشــغول پز دادن با قراردادی بود که 
انعقاد آن توسط  به تازگی تایید مجوز 

فرمانداری تهران صادر شده است.
در جریــان اولین مناظــره چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهــوری علیرضا 
زاکانی؛ شــهردار تهران در قامت یک نامزد 
انتخابات گفت:بنده در شــهرداری تهران با 
چین رفتیم، قریب بــه ۲ میلیارد یورو قرار 
نوشتیم و بیش از ســیصد و چهل میلیون 
یورو من از آنان ضمانت نامه گرفتم! اشــاره 
زاکانــی به قراردادی بود که ۱۴ اســفندماه 
۱۴۰۲ شورای شهر تهران اجازه انعقاد آن را 
به شهرداری تهران داد، قراردادی که زاکانی 
اول اســفند ۱۴۰۲ در مکاتبــه با چمران و 
ارسال لایحه ای اجازه انعقاد آن را از شورای 
شــهر تهران درخواست کرد و شورای ششم 
در مدت ۱۳ روز کار بررســی و تصویب این 
مجوز ۲ میلیارد یورویی را با تصویب آن در 
۱۴ اسفندماه به ســرعت فیصله داد، اما بر 
خلاف سرعت شورای شــهر در رسیدگی و 
تصویب این مجوز،فرمانداری تهران نهایتا در 
دهم تیرماه این مصوبه را تایید و اجرای آن 

را بلامانع دانست. 
بهروز شیخ رودی؛کارشناس مالیه و اقتصاد 
شهری در گفتگو با  اکو ایران با اشاره به این 
موضوع گفت: بر خلاف چمران و همکارانش 
که به سرعت  کار رسیدگی،بررسی و تصویب 
مصوبه» اعطای مجوز به شــهرداری تهران 
جهت انجام معامــلات و انعقاد قراردادهای 

خرید و پذیــرش ســرمایه گذاری خارجی 
در حــوزه حمل و نقل« بــا ارزش بالغ بر ۲ 
میلیــارد و ۶۸۱ میلیون یــورو را در ظرف 
مدت ۱۳ روز ســرهم آوردند و رکورد سریع 
ترین بررســی و تصویب را بــرای گرانترین 
و بــا ارزش ترین مجوز مالی بــه زاکانی را 
شکستند،اما خوشبختانه فرمانداری تهران و 
دستگاههای نظارتی دقت لازم را دربررسی 
این مصوبه کرده  و باید گفت هیئت تطبیق 
مصوبات شورای شهر فرمانداری تهران بعد از 
گذشــت بیش از ۱۰۰ روز این مصوبه را در 
چارچوب قانون بلامانع دانست و شهرداری 
در اجرای قانون همانطور که من در پیش از 
تصویب این مصوبه در شورا در گفت و گویی 
به اکوایران اعلام کرده بــودم ،باید تاییدیه 
هیئت وزیران و وزارت کشور را دریافت کند 
و از این حیث باید از حساســیت فرمانداری 
تهران،دادگستری کل استان تهران و سازمان 
بازرسی کل کشــور که مسائل این مجوز را 
با حساســیت پیگیری کردند تشــکر کرد، 
موضوعی که امیدوارم در دولت آینده نیز با 
تقویت جنبه های نظارتی فرمانداری تهران به 
عنوان نهاد ناظر بر مصوبات شــورای شهر و 

عملکرد شهرداری تهران ادامه پیدا کند.
این کارشــناس مالیه و اقتصاد شهری با 
خطــاب قرار دادن زاکانــی ادامه داد: خوب 
اســت آقای زاکانی که حالا دوران نامزدی 
رئیس جمهور یشان تمام شده و در جریان 
مناظرات وعده های رنگارنگی می دادند و از 
قضا پز یک قرارداد کــه هنوز مجوز قانونی 
انعقادش به تایید نهاد نظارتی نرســیده بود، 
اولا بابــت این پز خالی و بــدون مجوز که 

مجوزش تازه بعد از مناظرات و در جلســه 
دهــم تیرماه هیئت تطبیق فرمانداری تایید 
شــده عذر خواهی کنند، البته مردم تهران 
به عنوان صاحبان اصلی شهر  جواب کسی 
که این پزهای خالی و وعده های رنگارنگ را 
داد و تا آخر نمانــد را قبلا داده اند. چمران 
به عنوان رئیس پرسابقه شورای شهر خوب 
است به این ســوال جواب دهد که چطور و 
چگونه مجوز انعقاد قرارداد ۲ میلیارد و ۶۸۱ 
میلیون یورو را در کمتر از ۱۳ روز با ریاست 
ایشــان به تصویب شورای ششم رسید ولی  
تاییدیه همین مصوبــه در فرمانداری تهران 
بیــش از ۱۰۰ روز طول کشــیده اســت؟! 
بالاخره آقایان مدعی انضباط مالی و شفافیت 
در شــورای ششم خوب اســت درباره گران 
ترین مجوزی که به زاکانی داده اند به مردم 
پاسخگو باشــند! معاون پیشین محاسبات 
و پایش عملکرد شــورای پنجم در ادامه با 
اشاره به حساسیت های فرمانداری تهران به 
خبرنگار اکو ایران گفت: سازمان بازرسی کل 
کشور در ۲۳ اسفندماه ۱۴۰۲ طی مکاتبه ای 
با فرمانداری تهران به عنوان مرجع تایید این 
مصوبه شورای شهر مسائل و نکاتی را مطرح 
می کند،کــه این موضوع منجــر به مکاتبه 
فرماندار تهران در ۲۸ اســفندماه با شورای 
شهر می شــود، مکاتبه ای که در آن فرماندار 
تهران به عنــوان نماینده دولت پاســخ به 
ابهامات و ارائه مستندات را از چمران مطالبه 
می کند،ایــن مکاتبه در نهایت به جای آنکه 
توسط چمران به عنوان رئیس شورای شهر 
پاسخ داده شود در تاریخ ۱۲ خرداد ماه یعنی 
یک هفته قبل از آنکه زاکانی پز این قرارداد را 
در مناظرات بدهد توسط معاون برنامه ریزی 
و سرمایه انسانی شهرداری به فرمانداری داده 
می شود که از قضا مجددا ناقص و ناکافی بوده 
است. این مساله باعث می شود که در بیستم 
خرداد ماه مجــددا فرمانــدار تهران ضمن 
تذکر بــه چمران که برابر قانــون رفع ابهام 
در مورد مصوبات بر عهده شورای شهراست  
از این رئیس پرسابقه شورا بخواهد تا پاسخ 
ابهامات و مســتندات از طریق شورای شهر 
به فرمانداری ارسال شــود،در حالیکه اقدام 
مطابق قانون فرماندار  تهران شایسته تقدیر 
است،رفتار چمران و پاسخ گویی شهرداری 
به جای شــورای شهر نشــان دهنده انفعال 

و بی توجهی به قانون و منافع مردم اســت. 
این مکاتبات سرانجام همانطور که فرماندار 
تهران اعلام کرده منجر به تشکیل جلسات 
کارشناســی هیئت تطبیق و ســپس طرح  
موضوع در هیــات تطبیق با حضور نماینده 
دادگســتری کل اســتان و نمایندگان شورا 
ی شــهر می شــود که هیئت تطبیق نیز با 
تاکید بر رعایت تمامی مقررات فرادســتی و 
تشریفات قانونی، اجرای مصوبه اعطای مجوز 
به شــهرداری تهران جهت انجام معاملات 
سرمایه گذاری خارجی در حوزه حمل و نقلی 

شهر تهران، بلامانع اعلام می کند.
شــیخ رودی در ادامه با اشــاره به تاکید 
فرمانداری تهران بــر لزوم اخذ مجوز وزارت 
کشــور و هیئت وزیران برای این قرارداد در 
ادامه افزود: همانطور کــه فرمانداری تهران 
به درستی تاکید داشته شهرداری باید برای 
این قرارداد باید مجوز وزارت کشور و هیئت 
وزیران را اخذ کند. ســقف اختیار زاکانی و 
چمران  بر اساس مصوبه ۲۴ خردادماه سال 
گذشته هیئت وزیران و ابلاغیه وزارت کشور 
برای ترک تشریفات معاملات تنها ۹ میلیارد 
تومان اســت و برای ارقام بیش از ۲۰ هزار 
میلیارد تومان یعنــی مجموعه قراردادهای 
این مجــوز که رقمــی بالغ بــر ۱۲۲ هزار 
میلیارد تومان است پس از پیشنهاد شهردار 
و تصویب شورا اکنون باید برای اجرایی شدن 
به تایید وزارت کشــور و هیئت وزیران نیز 
برسد،البته شهرداری تهران مدعی است این 
مجوزها را اخذ کرده است حال آنکه تاکنون 
ما مصوبــه ای از هیات وزیــران در این باره 

ندیده ایم!
بــه هر حال زاکانی در جریان مناظرات و 
تبلیغات انتخاباتی که تا آخرش نماند مشغول 
پز دادن با قراردادی  بود که به تازگی تایید 
مجوز انعقاد آن توسط فرمانداری تهران صادر 

شده است! 
اینکه شــهرداری تهران نسبت به انعقاد 
یک قرارداد قبل از صدور مجوز و تاییدیه های 
قانونی با یک طرف خارجی اقدام کرده است 
از یک سو، کم و کیف پرداخت ها و مبادلات 
مالــی و... آن اگر مورد دقت نظر ســازمان 
بازرسی کل کشور و دستگاه های نظارتی قرار 
گیرد می تواند در صیانت از حق به شهر مردم 

تهران نقش اساسی داشته باشد.  

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

حدود۸۰درصدمبتلایان،بیعلامت

ابهامات قانونی گران ترین و سریع ترین مجوز شورا به زاکانی

رونمایی از مسیریاب تهران تا پایان شهریور امکان دسترسی به اطلاعات اموات
سرپرست شرکت کنترل ترافیک تهران در مورد جزئیات اپلیکیشن مسیریاب 
تهران توضیحاتی ارائه کرد و گفت: از مسیریاب شهرداری تهران تا پایان شهریور 

رونمایی می شود.
حمید برادران با بیان اینکه مسیریاب شهر تهران با رویکرد حمل و نقل ترکیبی درحال 
تهیه اســت، گفت: بر اســاس برنامه ریزی های صورت گرفته فاز اول این مسیریاب تا پایان 
شهریور ماه در سامانه »شهرزاد« بارگذاری شده و در دسترس شهروندان قرار می گیرد.وی 
با بیان اینکه با این مســیریاب علاوه بر تعیین مسیر با خودرو، شهروندان می توانند از نحوه 
دسترســی به شبکه حمل و نقل عمومی نیز با خبر شــوند، افزود: در این مسیریاب، برای 
رسیدن به مقصد شبکه حمل و نقل عمومی پیشنهاد می شود و حتی زمان رسیدن به مقصد 
را نیز مشــخص می کند و هدف ما این است که هر شهروند تهرانی از مبداء تا مقصد بتواند 
با اتکا به نرم افزار مذکور ســفر خود را با حمل و نقــل عمومی ادامه دهند. برادران با بیان 
اینکه این اپلیکیشــن به ما این قابلیت را می دهد که شهروند متقاضی بتواند زمان سفرش 
با خودروی شــخصی و حمل و نقل عمومی را مقایســه کند، افزود: با این اپلیکیشن زمان 
بندی حرکت مترو و اتوبوس به طور دقیق در اختیار شهروندان قرار می گیرد و می توانند با 
برنامه ریزی دقیق از مبداء سفر خود را آغاز کنند و این مسئله از ویژگی های منحصر به فرد 
اپلیکیشن مسیریاب شهرداری تهران است.به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: در فازهای بعدی 
ارتباط با شــهروندان، انسدادهای شهری، حوادث شهری، اطلاع رسانی و.... به صورت برخط 
در اختیار شــهروندان قرار می گیرد و یکی از خصوصیات ویژه این مسیریاب اطلاع رسانی 
انسدادهای موقت در سطح شهر است؛ چراکه نرم افزاری مشابه داخلی و خارجی این قابلیت 
را ندارند؛ بگونه ای که انســداد موقت برخی برنامه های مناسبتی در این آپ ها اطلاع رسانی 

نمی شود و شهروندان در تعیین مسیر دچار اختلال می شوند.

سرپرست اتحادیه آرامستان های کشور از تهیه و تدوین دستورالعمل اجرایی 
آرامســتان های کشور خبر داد و گفت: قرار است تا در سامانه جامع مشخصات 

متوفی، محل فوت، علت فوت و سایر اطلاعات مورد نیاز ثبت شود.
حســین مهدوی دامغانی، با اشاره به ابلاغ آیین نامه جدید آرامستان ها به شهرداری های 
سراسر کشــور افزود: پس از ابلاغ این آیین نامه به استانداری ها و پس از آن شهرداری های 
کشور، دستورالعمل های اجرایی آرامستان ها در اتحادیه و سازمان شهرداری ها در حال تهیه 
و تدوین اســت.وی با اشاره به اینکه پس از تهیه این دستورالعمل همه آرامستان ها از یک 
برنامــه یکپارچه ثبت وفات بهره خواهند برد، تصریح کرد: دســتورالعمل اجرایی مربوط به 
شرایط و ویژگی های تأسیسات و تجهیزات مورد نیاز آرامستان های کشور که توسط وزارت 
کشور و ســازمان شهرداری ها در حال تهیه است، تا سال آینده از سوی وزیر کشور پس از 
تدوین و تأیید هیات وزیران جهت اجرا به استانداران سراسر کشور ابلاغ خواهد شد.به گفته 
مهدوی دامغانی، آرامستان شهرداری  / دهیاری  موظف است برای ثبت و پردازش اطلاعات از 
نرم افزار رایانه ای و زیرسامانه یکپارچه جامع مناسب توسط وزارت کشور )سازمان ثبت احوال 
کشــور( حداکثر تا یک ســال از تاریخ ابلاغ آیین نامه جدید آرامستان های کشور راه اندازی 
شده، استفاده و نســبت به ثبت مشخصات متوفی، محل فوت، علت فوت و سایر اطلاعات 

مورد نیاز اقدام کنند. 
همچنین در این ســامانه اطلاعات یکپارچه متوفیان سراسر کشور به صورت آنلاین در 
اختیار شــهروندان قرار می گیرد و دسترسی به اطلاعات اموات میسر خواهد شد.به گزارش 
ایســنا، وی در ادامه از ثبت روز »خادمین آرامســتان ها« در تقویم رسمی کشور خبر داد و 
گفت: طبق تصویب شورای فرهنگی کشور در ماه گذشته مقرر شد تا ۲۱ اسفندماه هر سال 

به نام روز »خادمین آرامستان ها« در تقویم رسمی کشور درج شود.

ابتلای ۶3 نفر جدید به تب دنگی در ایران
معاون درمان وزیر بهداشت گفت: ۳۰ درصد از افرادی که با علائم 
استخوان درد شدید و تب بالا به مراکز درمانی مراجعه کردند، دارای 
بیماری تب دنگی بودند. سعید کریمی در خصوص آمار مبتلایان به 
تب دنگی در کشور گفت: از ۲۰۰ نفری که با علائم شدید استخوان 
درد و تب بالای ۴۰ درجه به مراکز درمانی مراجعه کردند، ۶۳ نفر 
آزمایش آنها مثبت شده است و هنوز جواب آزمایش برخی نیامده 
است. به گزارش ایلنا، معاون درمان وزیر بهداشت افزود: عمده این 
افراد مسافرینی بودند که از کشور های حاشیه خلیج فارس آمدند؛ 

اگر افرادی مسافرتی به دبی یا امارات داشته اند، حتما مراقبت کنند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، وی ادامه داد: حداکثر ۵ روز پس 
از اینکه پشه آلوده افراد را مورد گزش قرار دهد، علائمی، چون افت 
فشــار خون، ضعف، بیحالی و در صورت حاد بودن منجر به خون 
ریزی و حتی بســتری می شود. کریمی در پایان با توصیه به مردم 
در خصوص جمع آوری آب های راکد اطراف محل ســکونت گفت: 
درمان این بیماری عمدتا علامتی است یعنی با کاهش تب و دادن 

مایعات سعی می شود بیماری کنترل شود.



جنایت عاشقانه در شیراز 
فرمانده انتظامی شــیراز گفت: پسری که پس از خواستگاری و شنیدن جواب 

رد، پدر دختر را به قتل رسانده بود دستگیر و روانه دادسرا شد.
به گزارش رکنا، سرهنگ »اسماعیل زراعتیان فرمانده انتظامی شیراز بیان کرد: 
در 15 تیرماه ســال جاری در پی تماس مردمی با مرکز فوریت های پلیســی 
110 مبنی بر وقوع نزاع و درگیری منجر به چاقو خوردگی مردی 43 ساله در 
روســتای »کفترک« شیراز، بلافاصله ماموران انتظامی جهت بررسی به محل 

حادثه اعزام شدند.
وی افزود: در بررســی های به عمل آمده توســط پلیس مشخص شد یکی از 
ضاربین )جوان 20 ســاله( قصد ازدواج با دختری داشــته و پس از مخالفت 
پدر دختر، شــب هنگام به همراه 2 نفر از دوستانش )18 ساله و 20 ساله( به 
قصد رعب و وحشــت وارد منزل آنها شده و پس از مشاجره لفظی، پدر دختر 
را با سلاح سرد به شدت مجروح و از صحنه متواری می شوند.فرمانده انتظامی 
شیراز با بیان اینکه مضروب پس انتقال به بیمارستان به دلیل شدت جراحات 
وارده فوت می کند، تصریح کرد: با سرعت عمل و تلاش مأموران انتظامی، قاتل 
و همدستانش شناســایی و در عملیاتی منسجم هر 3 نفر دستگیر می شوند.

ســرهنگ »زراعتیان« خاطر نشان کرد: قاتل و همدستانش برای سیر مراحل 
قانونی تحویل پلیس آگاهی شدند.

ناپدید شدن مرد طلافروش 
در زمان گرفتن طلب 12 میلیاردی اش 

پرونده ناپدید شــدن مرموز طلافروش کرمانشاهی در تهران، با دستگیری دو 
مظنون وارد مرحله تازه ای شــد. بررسی ها نشان داد او برای وصول طلب 12 

میلیاردی اش به تهران آمده بود.
مرد 41ســاله طلافروش، بهمن ســال گذشته از کرمانشــاه به تهران آمد و 
ناپدید شــد. او قرار بود چند روزه برگردد اما دیگر خبری از او نشــد . گوشی 
تلفن همراهش نیز خاموش شــد . با طولانی شــدن غیبت مــرد طلافروش به 
نام ســعید، خانواده اش به پلیس آگاهی تهــران رفتند و برای یافتن او کمک 
خواســتند.در حالی که تحقیقات ادامه داشت، چند هفته بعد خانواده سعید 
متوجه شدند گوشی تلفن همراهش روشن شده است. بعد از چند بار زنگ زدن 
مرد جوانی به آن پاسخ داد و با معرفی خودش به عنوان دوست مرد طلافروش 

ادعا کرد، حال او بد بوده و با خوردن قرص خوابیده است.
بعد هم تلفن دوباره خاموش شد.ماموران در تحقیقات بعدی پی بردند فردی 
که برای آخرین بار تلفن را جواب داده، مردی به نام مهرشاد است که با سعید 
در زمینه خرید و فروش طلا کار می کردند و ســاکن تهران است. به گزارش 
رکنا، بررسی های بیشتر نشان داد سعید و مهرشاد از سال 13۹8با هم مراوده 
کاری داشــتند و در این مدت مهرشاد مقدار زیادی طلا به ارزش 12 میلیارد 

تومان از سعید گرفته که پول آن را پرداخت نکرده بود.
ســعید نیز آخرین بار برای صحبت درباره بدهی مهرشــاد به تهران آمده بود. 
ماموران ســرانجام به ســرنخ هایی دست یافتند که نشــان می داد وقتی که 
طلافروش به پایانه ای در تهران رسیده مهرشاد و مینا دختر مورد علاقه اش، او 
را سوار خودرویی کرده و با خودشان به شمال کشور بردند و 4 روز با او بوده اند.

بعد از آن به شرق تهران آمدند و خانه ای برای او اجاره کرده اند که چند روزی 
در آنجا بوده و دوباره وی را به شمال کشور برده اند و بعد تلفن او خاموش شده 
است.مهرشــاد مدام مخفیگاهش را عوض می کــرد و ردی از او نبود تا این که 
پدر وی و دختر مورد علاقه اش دو روز پیش در تهران بازداشت شدند.آنها در 

تحقیقات مدعی شدند از مهرشاد و سرنوشت مرد طلافروش اطلاعی ندارند.
همچنین دختــر مورد علاقه مهرشــاد نیز در جریان تحقیقــات گفت : من 
طلافروش را چند مرتبه دیده بودم . با مهرشــاد معامله های کاری داشتند که 
حتی در یکی از معامله ها مهرشــاد ضرر کرده بود .نمی دانم مهرشاد کجاست 
و چند هفته ای اســت از او خبری ندارم.محمد جواد شــفیعی، بازپرس شعبه 
پنجم دادســرای جنایی تهران در نبود بازپرس پرونده دیروز برای این دو نفر 
قرارقانونی صادر کرد. تحقیقات پلیسی برای دستگیری مهرشاد در حالی ادامه 

دارد که احتمال می رود سعید به قتل رسیده باشد.

پرستار خانگی به جرم قتل بازداشت شد
زن میانسال که مدعی شد پرستار خانگی است اولین مضنون به قتل مرد 50 

ساله در پارک جنت آباد تهران شناخته و بازداشت شد.
ساعت 3 بامداد روز 18 تیرماه خبر کشف جسد مرد جوانی به پلیس 110 در 
خیابان کوروش غربی اعلام و ماموران کلانتری 138 جنت آباد به محل حادثه 
اعزام شدند .ماموران در صحنه جرم با جسد مردی حدود 50 ساله روبرو شدند 
که بنابر گفته عوامل اورژآنس حاضر در محل با شلیک گلوله به سرش به کام 

مرگ فرو رفته بود.
بلافاصله گــزارش این جنایت خونین به بازپرس ویژه قتل موســی رضازاده 
از شــعبه 11 دادسرای امور جنایی اعلام شــد تا وی به همراه تیم تشخیص 
هویت و پزشکی قانونی برای بررسی صحنه جرم در محل جنایت حاضر شوند.

بررسی های اولیه نشان از این داشت که جسد بدون هویت و مدارک شناسایی 
با شلیک گلوله کشته شده است، ماموران در اطراف جسد مقتول لوازم پزشکی 
و پرستاری منزل کشــف کردند و همین موضوع سرنخ تازه را در اختیار تیم 
جنایی تهران قرار داد، در همان حین ماموران کلانتری متوجه پرسه زنی های 
خودری پراید با 2 سرنشــین خانم در اطراف محل جنایت که یک پارک بود 
شدند به همین دلیل به دستور پلیس خودرو متوقف و هردو نفر مورد بازجویی 

قرار گرفتند .
متهم زن به بازپرس رضازاده گفت: روز 17 تیرماه همسرم از خانه خارج شده 
و پس از آن جوابگوی تلفن همراهش نبود،او بیشــتر مواقع بعداظهرها به این 
پارک می آمد برای همین با دخترم که 17 ســاله است به دنبال او میگشتیم 
.زن جوان در پاســخ به این ســوال که به چه کاری مشغول است گفت : من 
پرســتار خانگی هستم. مدعی شد که پرســتار خانگی است و وقتی از محل 
کار به خانه برگشتم شوهرش را ندیدم برای همین با مریم)دختر مقتول( در 
جستجوی شــوهرم بودیم، اما وقتی بازپرس با صحبت های ضد و نقیض زن  
روبرو شــد و از وی درخواست کرد کیف لوازم پزشکی خودش را تحویل آنها 
بدهد زن مدعی شــد لوازم پزشــکی اش در داخل خانه است همین موضوع 
باشد تا بازپرس به وی مضنون شده و دستور بازداشت هر دونفر را صادر کند. 
به گزارش رکنا، بر همین اســاس با دستور بازپرس ویژه قتل موسی رضازاده 
از شعبه 11 دادسرای امور جنایی جسد برای بررسی بیشتر به پزشکی قانونی 
منتقل و هر دو متهم برای تکمیل پرونده و روشــن شــدن زوایای پنهان آن 

تحویل اداره دهم پلیس اگاهی شدند .

پلمب ۳ واحد صنفی به علت به کارگیری اتباع 
در منطقه ثامن مشهد

مدیر بازرســی و نظارت بر اصناف خراسان رضوی از پلمب سه واحد صنفی در 
منطقه ثامن مشهد خبر داد. به گزارش رکنا: محسن صیادی درخصوص پلمب 
واحد های صنفی اظهار کرد: در گشت مشترک بازرسان این مدیریت با حضور 
اداره محترم کار و دیگردســتگاه های نظارتی، برای سه واحد صنفی در شعاع 
سه کیلومتری حریم رضوی، پرونده تخلف تشکیل داده و به تعزیرات حکومتی 
ارجاع شده اســت.عمده تخلفات این واحد های صنفی در حوزه گران فروشی، 
عدم درج قیمــت و عدم رعایت قوانین و مقررات نظــام صنفی )به کارگیری 
غیرمجاز از اتباع خارجی( بوده اســت.وی افزود: به کارگیری اتباع خارجی در 

محدوده سه کیلومتری حرم مطهر رضوی ممنوع است.

دستگیری باند سارقان کولرهای مدارس در دزفول
فرمانده انتظامی دزفول از دســتگیری باند 4 نفره سارقان حرفه ای کولرهای 

مدارس در سطح این شهرستان خبر داد.
به گزارش رکنا،ســرهنگروح اله یاری زادهدر تشــریح این خبر بیان داشت: 
طی وقوع چند فقره سرقت کولر در سطح مدارس شهرستان دزفول، موضوع 
شناسایی و دستگیری سارقان بصورت ویژه در دستور کار پلیس این شهرستان 
قرار گرفت.وی افزود: کاراگاهان پلیس آگاهی و ماموران کلانتری 16 شهر امام 
با پشتیبانی فنی سربازان گمنام امام زمان در اداره اطلاعات شهرستان، موفق 
به شناسایی اعضای باند 4 نفره سارقان مرتبط با سرقت های به وقوع پیوسته 
شــده که پس از هماهنگی با مرجع قضائی طــی عملیاتی ضربتی آنها را در 
مخفیگاهشان دستگیر کردند.فرمانده انتظامی شهرستان دزفول ضمن اشاره 
به کشف تعداد 56 دستگاه کولر ســرقتی از مدارس و مقادیر زیادی قطعات 
کولر از مخفیگاه متهمان، ادامه داد: در تحقیقات پلیسی بعمل آمده، متهمان 

به 11 فقره سرقت در سطح مدارس این شهرستان معترف شدند.

انتظامی

مرگ تلخ خانم دکتر جوان
با تب دنگی در قوچان 

بنابر خبر منتشــر شده در فضای مجازی یک خانم دکتر 
فوق تخصص نوزادان بر اثر ابتلا به تب دنگی درگذشــته 

است.
به گــزارش رکنا، بنابر انتشــار خبر فوت یک پزشــک 
متخصص در فضای مجازی مشــخص شــد سرکار خانم 
دکتر محدثه خاکپور فوق تخصــص نوزادان که در حال 
گذراندن طرح خــود در قوچان بود، بــر اثر ابتلا به تب 

دنگی درگذشت.
بیماری تب دنگی یک بیمار ویروســی است که از گزش 
پشه آئدس ایجاد می شــود، به شرطی که این پشه قبلا 
فردی را که ویروس این بیماری را داشته نیش زده باشد 
و بر اثر گزش افــراد، ویروس این بیماری را به فرد دیگر 
منتقل کند، در غیر این صورت گزش این پشه به تنهایی 

خطری ندارد.

۳ حادثه واژگونی خودرو در سمنان
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان سمنان از وقوع سه 
حادثه واژگونی خودرو در استان خبر داد و گفت: طی این 

حوادث یک نفر جان باخت.
حســین درخشان مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان 
ســمنان بابیان اینکه حوالی پنج بامداد دیروز وقوع یک 
مورد واژگونی پیکان وانت در کیلومتر 20 محور آرادان- 
ســرخه به پایگاه امداد و نجات هلال احمر گزارش شد، 
ابراز داشت: بلافاصله تیمی از امدادگران پایگاه ده نمک به 
محل حاضر اعزام شدند.وی بابیان اینکه متأسفانه راننده 
پیکان وانت بر اثر شــدت حادثه در دم جان باخته است، 
افزود: عملیات رهاســازی برای متوفــی انجام و تحویل 

مراجع ذی صلاح شد.
به گزارش رکنا، مدیر عامل جمعیت هلال احمر اســتان 
ســمنان با بیان اینکه دیگر حادثه مهم رانندگی مربوط 
بــه واژگونی خودرو کوییک کیلومتــر 26 محور میامی- 
شاهرود بود، ابراز داشت: تیم امداد و نجات پایگاه شهدای 
میامــی در محل حاضر و اقدامات اولیــه درمانی را برای 

مجروحان انجام دادند.
درخشان بابیان اینکه این حادثه سه مصدوم داشته است، 
تصریح کرد: مصدومان توســط اورژانس به مراکز درمانی 

انتقال یافتند.
وی بابیان اینکه ســاعت 8:25 صبح نیز واژگونی ال ۹0 
کیلومتر 32 جاده ســمنان به فیروزکــوه به پایگاه امداد 
و نجات شــهدای امدادگر گزارش شد، افزود: این حادثه 
نیز سه مصدوم بر جای گذاشــت که پس از رهاسازی و 

اقدامات اولیه به مراکز درمانی منتقل شدند.

تصادف مرگبار راکب موتورسوار
17 ساله

راکب موتورســوار 17ســاله به علت تصادف جان خود را 
از دست داد.

به گزارش رکنا،  ســرهنگ حسن رفیعی در تشریح این 
خبر گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیســی 110 
مبنی بر اعــلام یک فقره تصادف موتورســیکلت با یک 
دستگاه کامیون در بخش کندوان حوالی روستای دلیقیز،  
بلافاصله ماموران پلیس به همراه یگان های امدادی جهت 

بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند.
این مقام انتظامی تصریح کرد: با حضور ماموران و عوامل 
امدادی در محل حادثه مشــخص شــد، یک دســتگاه 
موتورسیکلت با کامیون برخورد کرده که در اثر این حادثه 

راکب 17ساله موتورسیکلت در دم فوت می کند.
فرمانده انتظامی شهرستان خاطرنشان کرد: رعایت قوانین 
و مقررات راهنمایــی و رانندگی از بروز این گونه حوادث 
تلخ پیشــگیری می کند لذا از رانندگان عزیز درخواست 
می شــود تا این قوانین را با جدیتّ تمام مورد توجه قرار 

دهند.

آتش گرفتن پراید 
به دلیل انفجار باتری موبایل

انفجار باتری موبایل در خودروی پراید در شهرستان زرند 
استان کرمان، ماشین را به آتش کشید.

حوالی ساعت 8:50صبح به آتش نشانی شهرستان زرند در 
استان کرمان خبر رسید که یک خودروی پراید به دلایلی 
نامعلوم در کوچه طالقانی این شــهر دچار حریق شــده 
اســت.به دنبال این تماس تیم اطفای حریق راهی محل 
حادثه شدند و با دیدن خودروی سواری که صندلی  عقب 
آن دچار آتش سوزی شده بود، عملیات مهار آتش را آغاز 
کرد. ظرف چند دقیقه آتش مهار شد و از آنجا که صاحب 
خودرو نمی دانســت دلیل حریق چه بوده، آتش نشانان به 
بررسی های تخصصی پرداختند و خیلی زود علت حریق 

مشخص شد.
بخشی، رئیس آتش نشــانی شهرستان زرند به همشهری 
می گویــد: وقتی گزارش آتش گرفتن یک خودروی پراید 
به آتش نشــانی اعلام شد، تیمی از امدادگران راهی محل 
حادثه شــدند. خودروی پراید در کوچه ای پارک بوده که 
ناگهان دچار آتش ســوزی شــده بود. وقتی آتش نشانان 
به محل حادثه رســیدند، ظرف مــدت کوتاهی موفق به 
اطفای حریق شدند و در بررســی ها معلوم شد که علت 

آتش سوزی، انفجار باتری گوشی موبایل بوده است.
وی ادامــه داد: صاحب گوشــی آن را روی صندلی عقب 
پراید جا گذاشته بود و از آنجا که ماشین در بیرون از خانه 
و زیر آفتاب پارک بود، احتمالا به دلیل گرما، باتری گوشی 
دچار انفجار شده و صندلی عقب ماشین شروع به سوختن 
کرده بود که خوشــبختانه بموقع آتش  خاموش و از وارد 

آمدن خسارت بیشتر به خودروی سواری جلوگیری شد.
به گزارش رکنا، رئیس آتش نشــانی زرند به شــهروندان 
توصیه کرد با توجه به گرم تر شدن هوا، برای پیشگیری از 
آتش سوزی  از قرار دادن بطری های پلاستیکی و شیشه ای 
آب معدنی، انواع اســپری و فندک و همچنین لپ تاپ در 

خودرو و در مجاورت نور خورشید خودداری کنند.

فوت زن تبریزی زیر عمل زیبایی
و پیکر تراشی

زن تبریزی که به منظور عمــل زیبایی زیر تیغ جراحی 
رفته بود، در زیر عمل فوت کرد.

پرونــده ای که اینبار بر روی میز مجتبی جمالی، بازپرس 
ویژه قتل تبریز، قرار گرفت نشــان از مرگ زنی جوان در 

زیر تیغ عمل جراحی زیبایی داشت. 
ایــن زن که بــرای پیکر تراشــی و کاهــش 5 کیلو از 
چربی هــای بدنش خودش را به دســت جراح ســپرده 
بــود، زیر تیــغ عمل جراحی جان خود را از دســت داد. 
گــزارش رکنا حاکی اســت، در حال حاضــر علت اصلی 
فوت زیر تیغ عمل مشــخص نیســت و بایــد تا حصول 
 نتیجه پزشــکی قانونی برای مشــخص شدن علت اصلی 

مرگ صبر کرد.

حادثه
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از  پایتخت  پیشــگیری  پلیس  رئیس 
دستگیری سارق منزل که با کپی کلید 
منزل شاکی، مبلغ 20 هزار دلار سرقت 

کرده بود،  خبر داد.
ســرهنگ »علی قاســم پور« رئیس پلیس 
پیشگیری پایتخت در تشریح این خبر بیان 
داشــت: پیرو مراجعه یکی از شهروندان به 

کلانتری و گزارش سرقت از منزل، پیگیری 
موضوع و شناســایی سارق یا ســارقان در 
دســتور کار عوامل تجسس کلانتری 137 

نصر قرارگرفت.
این مقام انتظامی گفت: شاکی اظهار داشت 
که مبلــغ 20 هزار دلار از منزلش در زمانی 
که در منزل حضور نداشته  به سرقت رفته 

اســت.وی افزود:  بلافاصله مامــوران برای 
بررسی موضوع، به نشانی اعلامی اعزام  و با 
بررسی دوربین های مداربسته و به کارگیری 
شیوه های نوین پلیسی، موفق به شناسایی 

مشخصات ظاهری متهم شدند.
ســرهنگ قاســم پــور ادامــه داد: پس از 
شناسایی مشخصات ظاهری متهم به دست 

آمد که متهم از دوســتان فرزند شاکی بوده 
که به منزل آن ها رفت و آمد داشــتند و با 
سوء استفاده از اعتماد فرزند ایشان، از کلید 
منزل کپی برداری کرده و در زمانی که هیچ 
کس داخل خانه نبوده به قصد ســرقت به 

آنجا مراجعه نموده است.
وی ادامــه داد:   با پالایش آثاربر جای مانده  
در صحنه جرم،  به دســت آمد،  متهم قصد 
ســرقت از گاو صندوق منزل را داشته که با 
تخریب قفل آن موفق به باز کردن درب آن 
نشده اســت و در نهایت مبلغ 20 هزار دلار 
را از داخل کشــو سرقت و از منزل گریخته 
است. به گزارش پایگاه خبری پلیس، رئیس 
پلیس پیشگیری پایتخت افزود: با شناسایی 
مخفیگاه متهم پس از هماهنگی های قضائی 
تیمی از مامورام به مخفیگاه متهم اعزام و در 
یک عملیات پلیســی متهم را دستگیر  و به 
کلانتری انتقــال دادند.این مقام انتظامی به 
اعتراف متهم 32 ساله  اشاره کرده و عنوان 
داشــت:  متهم پس از تکمیــل تحقیقات 

پلیسی روانه دادسرا شد.
ســرهنگ قاسم پور به شــهروندان توصیه  
کرد: بــا ارتقای سیســتم امنیتــی اماکن 
خصوصــی با نصب دوربین های مداربســته 
و دزدگیــر امــکان ســرقت را بــه حداقل 
برسانند و از اعتماد به افراد غیر و نگهداری 
 اشــیا گران قیمت و یا پول نقــد در منزل 

جدا خودداری نمایند.

فرماندهــی انتظامی شهرســتان ری 
از دســتگیری یک ســارق خانم کله 
پست های مخابراتی در محدوده »امین 
آباد« و کشف 7 پرونده سرقت، خبرداد.

ســرهنگ »محمد قاسم طرهانی« گفت: در 
پي وقوع چند فقره ســرقت کله پست های 
مخابراتــی در محــدوده »امین آبــاد« در 
هفته های اخیــر که باعث اخلال در خطوط 
تلفن و اینترنت منطقه شــده بود، شناسایی 
و دستگیری سارق یا ســارقان احتمالی به 
صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی 
کلانتــری 173 این فرمامندهی قرار گرفت.
وی افزود: ماموران کلانتری امین آباد با کار 
اطلاعاتی و تحقیقات میدانی به دست آوردند 
متهــم یا متهمان با اســتفاده از اره آهن بر 

باجه های مخابراتی را تخریب و کله پست های 
مخابراتــی را ســرقت کرده اند. بــه گزارش 
خبرگزاری پلیس، این مقام انتظامی در ادامه 
ابراز داشــت: مأموران کلانتــری امین آباد با 
بهره گیری از شــیوه های کشف نوین جرم و 
روش های علمی، در نهایت  در شانزدهم تیر 
ماه امسال هویت و مخفیگاه متهم را که یک 
زن بود، شناسایی کردند.وی گفت: بلافاصله 
با هماهنگی های قضائی روز گذشته تیمی از 
ماموران به مخفیگاه متهم در محدوده »امین 
آباد« مراجعه و در یک عملیات منســجم و 
غافلگیرانه متهم را دستگیر کردند. سرهنگ 
طرهانی تصریح کرد: متهم حدودا 35 ساله 
پس از انتقــال به مقر انتظامــی به 7 فقره 
سرقت کله پست های مخابراتی در محدوده 

»امین آبــاد« اعتراف کرد و پس از تشــکیل 
پرونده و پایان تحقیقات جهت تکمیل پرونده 

و شناسایی ســایر همدستان تحویل پلیس 
آگاهی شهرستان گردید.

موادمخدر  بــا  مبارزه  پلیس  رئیس 
قاچاقچی  سه  دستگیری  از  پایتخت 
موادمخدر در محور مواصلاتی منتهی 
بــه تهران خبــر داد و گفت: در این 
متهمان 245  از خــودروی  عملیات 

کیلوگرم تریاک کشف شد.
سرهنگ حسین باباپور ضمن تشریح این 
خبر گفت: در راســتاي کنترل محورهای 

مواصلاتی منتهی به تهران مامورین اداره 
عملیات ویــژه این پلیس با انجام اقدامات 
گشــتزنی و پایش نامحسوس خودروهای 
عبــوری در بزرگراه هــا، به یک دســتگاه 
خودروی پژو پارس در حال عبور مشکوک 

شدند و آن را زیر نظر گرفتند.
به گــزارش خبرگزاری پلیــس، این مقام 
انتظامی عنوان داشت: در نهایت ماموران 

با هماهنگی مرجــع قضائی ضمن رعایت 
کلیــه موازیــن قانوني، موفق شــدند در 
یک عملیات منســجم و دقیق، خودروی 
متهمان را متوقف کرده و در بازرســی از 
خــودرو 245 کیلوگرم تریــاک را که در 
بخش های مختلف خودرو جاســازی شده 
بود، کشف کنند. وی تصریح کرد: با کشف 
موادمخدر مذکور هر سه سرنشین خودرو 

بازداشــت و بــه همراه خــودرو به پلیس 
مبارزه با موادمخدر پایتخت منتقل شدند.

رئیس پلیس مبــارزه با مواد مخدر تهران 
بزرگ در پایان خاطرنشــان کرد: متهمان 
در بازجویی هــای انجــام شــده به جرم 
خود مبنی بر قاچــاق و توزیع موادمخدر 
 اعتــراف کــرده و پس از تکمیــل پرونده 

راهی دادسرا شدند.

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت خبر داد

سرقت 20 هزار دلاری از خانه دوست

سارق پست های مخابراتی امین آباد دستگیر شد

کشف 245کیلوگرم تریاک از خودروی سه سوداگر مرگ

پایان راه سارق خودرو با شلیک پلیس بازداشت سارق منزل در لحظه سرقت
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت از متوقف شدن سارق خودرو با شلیک 

پلیس خبر داد. 
سرهنگ »محمد افشار« سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت اظهار کرد: در راستای 
اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی، گشت زنی های عوامل کلانتری 134 شهرک قدس 
به جهت شناسایی و دستگیری سارقان و برقراری امنیت محلات آغاز شد.سرکلانتر دوم 
پلیس پیشگیری پایتخت ادامه داد: ماموران پلیس در حین گشت زنی در محدوده حوزه 
اســتحفاظی، در بلوار »علامه طباطبایی« خودرو پراید سفید رنگ را با یک نفر سرنشین 
در حین سرقت از خودروی پارک شده مشاهده نمودند که بلافاصله نسبت به دستگیری 
وی اقدام نمودند که سارق با مشاهده پلیس سوار بر خودرو خود از محل متواری شد.این 
مقام انتظامی ادامه داد: پس از دقایقی تعقیب و گریز و عدم توجه متهم به دستور پلیس، 
ماموران با اســتفاده از طرح مهار و اســتفاده از قانون به کارگیری سلاح موفق به متوقف 
کردن خودرو متهم و دستگیری سارق شدند که سارق از ناحیه پا چپ مورد اصابت گلوگه 
قرار گرفت.به گزارش خبرگزاری پلیس ، سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت افزود: در 
بررسی اولیه مشخص گردید که خودرو متهم دارای سابقه سرقت بوده و چند روز قبل در 
حوزه کلانتری 125 یوســف آباد به سرقت رفته و در بازرسی اولیه از خودرو سارق تعداد 
4 عدد باند خودرو، دو عدد کامپیوتر خودرو کشف شد و متهم جهت اقدامات درمانی به 
بیمارســتان انتقال یافت که پس از مداوا در اختیار مراجع قضایی قرار می گیرد.سرهنگ 
افشار گفت: سارق 38 ساله بوده و دارای سوابق متعدد سرقت می باشد که در این خصوص 
شناسایی شکات و مالباختگان در دستور کار پلیس قرار دارد.سرهنگ افشار به شهروندان 
توصیه کرد: خودروی خود را در محل های ایمن که توســط دوربین مداربســته کنترل 

می شود پارک نموده و حتما از لوازم ضد سرقت و دزدگیر استفاده نمایند.

سرکلانتر چهارم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری سارق منزل در لحظه 
سرقت خبر داد.

ســرهنگ »امیر هوشنگ امیری« گفت: در راســتای اجرای طرح ارتقا امنیت اجتماعی، 
عوامل کلانتری 102 پاســداران در ســاعت 5 بامداد روز گذشــته حین گشت زنی در 
موقعیت خیابان »جعفریان« تهران متوجه باز بودن درب یکی از ساختمان های مسکونی 
شــدند.وی افزود: برای بررســی موضوع عوامل گشت کلانتری  وارد عمل شدند  و محل 
مــورد نظر را  تحت مراقبت قرار داند و  پس از مدت کوتاهی فردی از داخل ســاختمان 
خارج و با مقدار زیادی لوازم به ســمت یک دستگاه خودرو رفت.سرکلانتر چهارم پلیس 
پیشــگیری پایتخت با بیان اینکه با نزدیک شــدن ماموران به این فرد،  متهم ابتدا قصد 
متواری شــدن از محل را داشــت   ادامه داد: متهم  هنگامی که ماموران را سد راه خود 
دید با یک قبضه سلاح سرد به سمت آن ها حمله ور شد که با آمادگی و هوشیاری عوامل 
پلیس زمینگیر و دستگیر شــد.به گزارش خبرگزاری پلیس، این مقام انتظامی افزود:  با 
دســتگیری ســارق، ماموران وارد گام بعدی از تحقیقات پلیسی شدند و به دست آوردند 
متهم 36 ســاله با تخریب قفل های انباری سه واحد مسکونی در ساختمان تعداد زیادی 
شیر آلات، ابزار آلات، موجود در انباری های این ساختمان را ربوده است.سرکلانتر چهارم 
پلیس پیشگیری پایتخت با بیان اینکه مالکین انباری ها شناسایی شدند خاطر نشان کرد: 
متهم در همان تحقیقات اولیه به 5 فقره ســرقت مشــابه اعترف  کشف چزئیات پرونده 
همچنان ادامه دارد.سرهنگ امیری در پایان به شهروندان توصیه کرد: انباری ها و مشاعات 
ســاختمان را به دوربین مداربسته مجهز کنند و از قفل های ضد سرقت برای بستن درب 
انباری استفاده کنند تا از وقوع این نوع سرقت ها جلوگیری نموده و شهروندان در صورت 

مشاهده هر گونه موارد مشکوک حتما با مرکز فوریت های 110 تماس حاصل نمایند.

مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی و 
اعلام  تهران  ایمنی شهرداری  خدمات 
به  تهران  بازار  کرد: 40 درصد حوادث 

موضوعات برق مربوط است.
قدرت الــه محمدی در این باره اظهار کرد: 
سیم کشــی و ظرفیت بازار مربوط به 100 
سال گذشته اســت و جوابگوی نیاز فعلی 
نیســت. خســارات حادثه در بازار بالاست 
و نیاز به رســیدگی فوری دارد. جلســات 

زیادی در مورد بازار گذاشتیم که متاسفانه 
متوقف شــد. برای موضوع ایمن ســازی و 
نوســازی بازار یک کمیته شــامل دستگاه 
قضایی، آتش نشــانی ، اصنــاف و بازاریان 
و... باید تشــکیل شود. 80 درصد سرمایش 
بازار توســط کولر گازی اســت کــه نیاز 
است سیستم برق رســانی آن نو شود. در 
بازار ســیدولی، عملیات اطفای حریق 54 
ساعت طول کشید، چون هیچ گونه وسیله 

ایمن سازی در آن وجود نداشت. وی ادامه 
داد: در موضوع بازار به دلیل وجود کابل ها؛ 
خودرو و نردبان های سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری تهران نمی توانند 
از آن عبور کنند. 40 درصد حوادث بازار به 
موضوعات برق مربوط اســت این در حالی 
است که روزانه 1.5 میلیون نفر در آن تردد 

می کنند. 
البتــه 20 تــا 30 درصــد ایمن ســازی 
موضوعات مربــوط به برق در بازار با کمک 
دســتگاه قضایی و میــراث فرهنگی انجام 

شده است.
وی با بیان اینکه تعداد ساختمان های بسیار 
پرخطــر از 12۹ به 71 مورد کاهش یافت، 
افزود: تا پایان ســال این اماکن باید تعیین 

تکلیف شوند.
این ساختمان ها شامل بیمارستان، کارخانه، 
اماکــن تجــاری، دولتی و انبار اســت که 
ایمن ســازی را انجام نمی دهند و برای آنها 

پرونده قضایی تشکیل شده است.
محمــدی با بیــان اینکــه اگــر مالکین 
ســاختمان های بســیار پر خطــر تمکین 

نکنند و ایمن ســازی را انجــام ندهند، این 
ســاختمان ها پلمپ خواهند شد، گفت؛ از 
مالکیــن تقاضا می کنیم که ایمن ســازی 
کننــد، ما هم به آنها کمــک خواهیم کرد. 
دســتگاه  قضایی در مســیر ایمن ســازی 

ساختمان های ناایمن همراه ماست . 
ایســنا، مدیرعامل ســازمان  به گــزارش 
آتش نشــانی تهران در ادامــه با بیان اینکه 
10 درصد از حریق های ما در سال به دلیل 
مباحث مربوط به سیم کشی و اتصال برق 
است، افزود: در سال 1401، 2536 حادثه 
مربوط به این مســائل بود. البته در ســال  

1402 این آمار کاهشی بود. 
براســاس گزارش پایگاه خبری شــهر، وی 
در پایان با اشــاره به اینکه موارد مربوط به 
واحدهای مسکونی برای یکسری تجهیزات 
محدود مثل یک یخچال، لباسشــویی و... 
اســت، گفــت:  در حال حاضــر در بعضی 
از خانه ها از چند وســایل برقی اســتفاده 
می کننــد که ایــن بار اضافه را به شــبکه 
تحمیل می کند و ممکن است باعث اتصال 

برق و حریق شود.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران:

4۰ درصد حوادث بازار تهران مربوط به سیم کشی و برق است



بهره برداری از ۸۲۰ کیلومتر بزرگراه تا پایان سال
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل گفت:سال گذشته 
۷۳۰کیلومتر بزرگراه بهره برداری کردیم و امسال هم قصد داریم ۸۲۰کیلومتر 

بهره برداری کنیم.
به گزارش ایســنا، خیرالله خادمی در نشست خبری خود با بیان اینکه  در 
بخش ریلی در ســه ساله دولت ســیزدهم ۳۸۷کیلومتر مسیر ریلی را به بهره 
برداری رســاندیم، اظهار کرد:این مسیرها در قالب چند پروژه با حضور رئیس 
جمهور شهید انجام شــد.وی افزود: در بخش آزادراهی  ۲۳۶کیلومتر مسیر را 
بهره برداری کردیم که در سال ۱۴۰۲ عمده آنها انجام شد و سال بی نظیری در 
بخش بهره برداری از آزادراه و بزرگراه ها بود.مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهــای حمل و نقل وزارت راه و شهرســازی تصریح کرد: ۲۰۱۵ کیلومتر 

بزرگراه و راه اصلی را به بهره برداری رساندیم.

پیش فروش بلیت اتوبوس برای ایام اربعین
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور آخرین خبرها درباره 
جابجایی زائران اربعین را اعلام کرد و گفت: ۲۰ روز قبل از اربعین پیش فروش 

بلیت اربعین آغاز می شود اما مرز مهران پیش فروش نخواهند داشت. 
به گزارش ایســنا، داریوش امانی در نشست خبری خود با بیان اینکه یکی 
از مأموریت های اصلی ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای نگهداشت ۲۳۰ 
هزار کیلومتر راه های اصلی شــریانی و روستایی اســت، اظهار کرد: براساس 
برآورد کارشناسی ارزش راه های کشور حدود ۷۰۰۰ همت است که اگر هزینه 
نگهداری راه های کشــور را ســه درصد ارزش در نظر بگیریم ۲۰۰ همت برای 
نگهداری راه ها نیاز اســت. وی افزود: در ســه سال گذشته با توجه به اقدامات 
انجام شــده، درآمد سازمان راهداری رشــدی ۱۲۰ درصدی داشت و بسیاری 
از دســتاوردهای کنونی به این درآمدها باز می گردد.رئیس سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای تصریح کرد: در حوزه راه روستایی در دولت سیزدهم ۷۴۳۵ 
کیلومتر ساخته شده است که ۳۰ درصد رشد نسبت به زمان مشابه در دولت 
گذشته داشته است. به گفته وی امسال تپسی و اسنپ نیز در بحث جابه جایی 

مسافران اربعین حضور خواهند داشت.

توزیع ۲۰ هزار تن مرغ و گوشت قرمز منجمد 
بین هیئت های مذهبی

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور از تأمین و توزیع مرغ و گوشت 
قرمز منجمد بین هیئت های مذهبی در ماه محرم خبر داد.

به گزارش شرکت پشتیبانی امور دام کشور، حسین شیرزاد گفت: بر اساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته تأمین ۱۵ هزار تن گوشت مرغ منجمد از منابع 
ذخیره سازی شــرکت و ۵۰۰۰ تن گوشت منجمد قرمز به منظور توزیع بین 
مساجد و هیئت های مذهبی در ماه محرم در دستور کار شرکت پشتیبانی امور 
دام کشور قرار گرفته است. مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور افزود: 
تأمین و توزیع گوشــت قرمز از طریق انجمن واردکنندگان فرآورده های خام 
دامی بین هیئت های مذهبی در ۱۰ نقطه مختلف جغرافیایی در استان تهران 
پیش بینی و مقرر شــده هیئت های مذهبی در خصوص تأمین گوشت مرغ با 
معرفی ســازمان تبلیغات اسلامی به شرکت پشتیبانی اموردام استانها مراجعه 
کنند. مدیر عامل شــرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: نرخ تحویل گوشت 
قرمز به هیئت های معرفی شــده حداکثر ۳۱۵ هزار تومان و گوشت مرغ ۶۰ 

هزار و ۷۰۰ تومان است.

موجودی ۷۰میلیون راس دام سبک کشور 
بر اســاس اعلام مرکز آمار ایران، موجودی دامداری ها در خرداد ماه شامل 

۵۲.۷۹ میلیون رأس گوسفند و بره و ۱۷.۰۵ میلیون رأس بز و بزغاله بود.
نتایج طرح آمارگیری اندازه گیری تعداد و تولیدات دام سبک در فصل بهار 
سال جاری نشــان می دهد که در خرداد ماه سال جاری تعداد ۵۲.۷۹ میلیون 
رأس »گوســفند و بره« و ۱۷.۰۵ میلیون رأس »بز و بزغاله« در دامداری های 
کشور موجود بود که در مقایسه با زمان مشابه سال قبل به ترتیب نزدیک ۳.۰ 
درصد افزایش و ۰.۶ درصد کاهش یافته اســت.تعداد دام سبک متولد شده در 
این واحدها در فصل بهار سال جاری شامل ۵.۴۵ میلیون رأس »بره« و ۲.۱۹ 
میلیون رأس »بزغاله« برآورد شد که نسبت به فصل مشابه سال قبل به ترتیب 
۶.۷ و ۳.۵ درصد کاهش یافته اســت.در فصل بهار سال ۱۴۰۳ بیش از ۶.۱۷ 
میلیون رأس »گوســفند و بره« و نزدیک به ۱.۷۹ میلیون رأس »بز و بزغاله« 
پروار شــد که نسبت به مدت مشابه فصل ســال قبل به ترتیب ۳۴.۸ و ۲۳.۹ 

درصد افزایش داشته است.

تعدیل بورس پس از دو روز جهش
شــاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشــته با ۵ هزار و ۱۳۴ 

واحد افت در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۲۱ هزار و ۳۰۹ واحد قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، شــاخص هم وزن در جریان معاملات روز دوشــنبه با ۸۰۴ 
واحد افزایش به ۷۱۰ هزار و ۷۳ واحد و شاخص قیمت )وزنی- ارزشی( با یک 
هزار و ۳۶ واحد کاهش به ۴۴۸ هزار و ۴۶۳ واحد رسید.معامله گران در بورس 
تهران در روز گذشــته بیش از ۹ میلیارد و ۴۲۵ میلیون ســهم و حق تقدم را 
با انجام ۳۳۰ هزار معامله و به ارزش ۵۲ هزار و ۸۰۵ میلیارد ریال دادوســتد 
کردند.نمادهای فولاد، وبملت، حکشتی، و وامید بیشترین اثر منفی و در مقابل 
نمادهای نوری، فارس و بفجر بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند.
شــاخص فرابورس ایران روزگذشــته با ۲۶۲ واحد کاهش به ۲۲ هزار و ۹۹۹ 
واحد رسید.معامله گران در فرابورس بیش از ۴ میلیارد و ۸۸۴ میلیون سهم و 
اوراق مالی را با انجام ۵۱۳ هزار و ۶۲۸ معامله دادوستد کردند.نمادهای مارون، 
آریا، شــگویا، بپاس، خاور و هرمز و انتخاب بیشــترین اثر منفی را بر شاخص 

فرابورس گذاشتند.

بیت کوین لرزید
بیت کوین در معاملات اولیه آسیا به شدت سقوط کرد و بازگشت متوسطی 

که در آخر هفته مشاهده شد را معکوس کرد.
ارزش بیت کویــن به دلیل نگرانی ها در مورد ســیل عرضه توکن از صرافی 
منحل شده رمزارز مت گاکس )Mt Gox( به پایین ترین میزان خود در بیش 
از چهار ماه گذشــته رسید.در زمان نگارش این مطلب، بزرگترین ارز دیجیتال 
جهان طی ۲۴ ساعت با ۵.۸ درصد کاهش به ۵۴ هزار و ۶۰۱.۷ دلار در ساعت 
۹ و ۲۸ دقیقه به وقت شرقی رسید و به ضعیف ترین سطح خود از اواخر فوریه 

نزدیک شد. 
این توکن همچنیــن به زیر حمایت کلیدی ۵۵هزار دلاری ســقوط کرد.

بیت کوین در ۲ هفته گذشته در بحبوحه نگرانی ها در مورد توزیع توکن توسط 
صرافی مت گاکس ضررهای زیادی را پشــت ســر گذاشته است. متولیان این 
صرافی هفته گذشته اعلام کردند توزیع توکن های دزدیده شده در جریان هک 
سال ۲۰۱۴ را از طریق صرافی های زیادی بین طلبکاران آغاز کرده اند، اگرچه 

آنان مشخص نکردند که چه تعداد توکن بازگردانده شده است. 
به گزارش ایسنا، کیف پول های مرتبط با صرافی در اوایل سال جاری حدود 
۹ میلیارد دلار بیت کوین را جمع آوری کردند. مت گاکس، نقطه اصلی اختلاف 
بازارهای کریپتو بوده است، زیرا معامله گران حدس می زدند با توجه به افزایش 
شــدید قیمت بیت کوین در دهه گذشــته، گیرندگان توکن احتمالا آن را در 
بازار آزاد بفروشــند و عرضه توکن را افزایش دهند. ترس از چنین ســناریویی 
باعث دامپینگ گســترده این توکن شد، به طوری که چندین کیف پول نهنگ 
بیت کوین نیز آنلاین شدند و دارایی های خود را برای فروش آماده کردند.کریپتو 
گزارش کرد، فروش بیت کوین به بازار ارزهای دیجیتال گسترده تر سرایت کرد 
و اتر توکن شماره ۲ جهان نیز با ۷.۳ درصد کاهش به پایین ترین سطح ۲ ماهه 

خود رسید.
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۰۳ تریلیون 
دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت به روز قبل  ۵.۰۵ درصد کمتر شده 
اســت. در حال حاضر ۵۳.۹۲ درصــد کل بازار ارزهای دیجیتــال در اختیار 
بیت کوین است که ۰.۱۲ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار 
ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشته ۶۴.۱۴ میلیارد دلار است که ۱۸.۲۳ 

درصد افزایش داشته است. 

اخبار کوتاه

بورس 

ارز دیجیتال 

واریز 12.5 همت به حساب گندمکاران
مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی ایــران از واریز ۱۲ 
هزار و ۴۸۲ میلیارد تومــان دیگر از مطالبات گندمکاران 
خبــر داد و گفت: تاکنون ۵۲ هــزار و ۶۱۴ میلیارد تومان 
از مطالبات کشاورزان ۱۷ استان بابت پول خرید تضمینی 

گندم پرداخت شده است.
سید سعید راد با اعلام اینکه تا ساعت ۷ صبح امروز، ۶ 
میلیون و ۴۲۸ هزار تن گندم از کشاورزان ۳۱ استان کشور 
خریداری شــده است، افزود: این مقدار گندم در مقایسه با 
مدت زمان مشــابه سال گذشته، در مجموع ۶۱۹ هزار تن 
و به عبارتی، ۱۱ درصد افزایش داشته است.وی قیمت هر 
کیلوگرم گنــدم را ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و ارزش مجموع 
گندم های خریداری شده را تا صبح امروز ۱۱۳ هزار و ۱۷۴ 
میلیارد تومان اعلام کرد و گفــت: تاکنون ۴۶.۵ درصد از 
مطالبات گندمکاران از ســوی دولت پرداخت شده است و 
پرداخت مابقی مطالبات نیز در دست پیگیری و اقدام قرار 

دارد. 
راد با اعلام اینکــه ۵۳ درصد از گندم هایی که تاکنون 
خریــداری شــده اند، به ترتیب از کشــاورزان ۳ اســتان 
خوزستان، گلستان و فارس دریافت شده است، افزود: بعد 
از این سه استان، به ترتیب استان های کرمانشاه، خراسان 
رضــوی، ایلام، کرمان، لرســتان و اردبیل قــرار دارند که 
بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را به خود اختصاص 
داده اند.  بنا بر اعلام شــرکت بازرگانی دولتی ایران )مبدأ(، 
مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی ایران با تأکید بر اینکه 
رشد خرید گندم نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته 
در دو اســتان گلســتان و اصفهان با بیش از ۱۰۰ درصد 
افزایش، دو برابر شده اســت، خاطرنشان کرد: پس از این 
دو استان، به ترتیب استان های اردبیل، کرمانشاه، خراسان 
شمالی، چهارمحال و بختیاری، همدان، آذربایجان غربی و 
خراســان جنوبی بالاترین میزان رشد خرید گندم را ثبت 

کرده اند.

طلای جهانی ریزش کرد
 اما قله نشین ماند

قیمــت جهانی طلا روز دوشــنبه )۸ جولای( کاهش 
یافت اما پــس از آن که داده های ضعیف تر ایالات متحده 
انتظــارات برای کاهش نرخ بهره توســط فدرال رزرو در 
سپتامبر را افزایش داد، نزدیک به بالاترین حد یک ماهه 

در جلسه قبل بود.
به گزارش ایســنا، هر اونس طــلا ۰.۲ درصد کاهش 
یافت و به ۲۳۸۵ دلار و ۸۸ ســنت در هر اونس رســید، 
پس از اینکه به بالاترین ســطح خــود از ۲۲ مه در روز 
جمعه رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد کاهش به 
۲۳۹۴ دلار و ۵۰ ســنت رسید.داده های روز جمعه نشان 
داد کــه نرخ بیکاری به ۴.۱ درصــد و به بالاترین حد در 
۲ و نیم سال اخیر رسیده است که نشان دهنده کسادی 

بازار کار است.
 تمرکز بازار در این هفته بر شهادت شش ماهه جروم 
پاول، رئیــس فدرال رزرو در کنگــره، نظرات تعدادی از 
مقامات فدرال رزرو و داده های تورم ایالات متحده اســت.

مت سیمپســون، تحلیلگر ارشــد اظهار کرد که گزارش 
ضعیف مشــاغل روز جمعه به قیمــت طلا کمک کرد تا 
بهترین هفته در سه ماه گذشــته را تجربه کند، گزارش 
تورم ضعیف ایالات متحده، به نظر می رسد کاتالیزور آلی 

برای طلا و اوج های جدید باشد.
طبق گزارش CME›s Fedwatch Tool، بازارها 
انتظــار دارند ۷۸ درصــد نرخ بهره فــدرال رزرو در ماه 
ســپتامبر افزایش یابد. معامله گــران همچنین با افزایش 
احتمــال کاهــش نــرخ دوم در دســامبر قیمت گذاری 
می کنند. نرخ های پایین تر، هزینه فرصت نگهداری شمش 

بدون بازده را کاهش می دهد.
با این حال، اخباری مبنی بر اینکه بانک مرکزی چین 
از خرید طلا و افزایش ذخایر خود برای دومین ماه متوالی 
در ژوئن اجتناب کرده است، قیمت شمش را محدود کرد. 
چین ممکن است خرید طلای خود را متوقف کرده باشد 
اما به طور کلی تقاضای آن باقی مانده است. طبق گزارش 
رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، قیمت نقره پس از 
رســیدن به بالاترین سطح یک ماهه در جلسه گذشته با 
۰.۲ درصد کاهش به ۳۱.۱۴ دلار آمریکا رســید. پلاتین 
با ۰.۵ درصد کاهش به ۱۰۲۱ دلار و ۴۵ ســنت رسید و 
پالادیوم با ۱.۷ درصد کاهش به ۱۰۰۸ دلار و ۵۱ ســنت 

رسید.

آغاز دور جدید 
ثبت نام  خودروهای وارداتی

مدیر ســامانه یکپارچه خودروها از آغــاز دور جدید 
ثبت نــام  خودروهای وارداتی از امروز )سه شــنبه ۱۹ تیر 
ماه( و ایجاد امکان تعریف حســاب وکالتی از دوشنبه تا 
روز پنجشــنبه )۲۱ تیر ماه( خبــر داده و اعلام کرد که 
این دور نیــز برای آخرین بار بــه متقاضیان مرحله اول 
)ثبت نامی های اسفند ماه ۱۴۰۱( فرصت انتخاب خودرو 
از میان ســبد محصولات عرضه شــده، داده شده؛ ضمن 
اینکه متقاضیان جدید نیز پس از تعریف حساب وکالتی 

می توانند ثبت نام داشته باشند.
مهدی تقدســی ضمن اعلام این خبر به ایسنا، اعلام 
کــرد: امکان وکالتی کردن حســاب نزد یکی از شــعب 
بانک ها مورد تایید به نام خودروهای وارداتی از روزگذشته 
)دوشنبه( فراهم شده و مشــتریان تا روز پنجشنبه )۲۱ 
تیرماه( برای این منظور و بلوکه کردن وجه ۵۰۰ میلیون 

تومانی در این حساب فرصت خواهند داشت.
مدیر ســامانه یکپارچه خودروها ادامه  داد: ثبت نام  از 
روز جاری )سه شــنبه( آغاز خواهد شد و تا ساعاتی دیگر 
سبد محصولاتی که در این دور عرضه خواهند شد، اعلام 

می شود.
وی تاکیــد کــرد: در این دوره از عرضــه خودروهای 
وارداتی عــلاوه بر ایجاد امکان بــرای ثبت نام متقاضیان 
جدید، بار دیگر و بــرای آخرین بار، به ثبت نام کنندگان 
مرحله اول که اسفند ماه سال ۱۴۰۱ ثبت نام  اولیه انجام و 
نوبت دهی شده اما تاکنون انتخاب خودرو نداشته اند، این 
فرصت داده شــده که خودروی مورد نظر خود را انتخاب 

کنند.

کشاورزی

بازار جهانی 

 خودرو 
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یک فعال کارگری مطالبات کارگران 
از دولت چهاردهم را برشــمرد و حق 
امنیت  از  برخورداری  و  تشــکل یابی 
شــغلی را از مهم ترین خواســته های 

طبقه ی کارگر ایران عنوان کرد.
حسین حبیبی، عضو هیات مدیره کانون 
عالی شوراهای اسلامی کار کشور، در گفتگو 
بــا ایلنا، با بیان اینکه »حضور هوشــمندانه 
مــردم و کارگــران در انتخابــات ۱۵ تیر، 
منجر به انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 
رئیس جمهور ایران شد«، خطاب به رئیس 
دولت چهاردهم گفت: مــردم و کارگران به 
شــما اعتماد کرده و انتخاب تــان کردند تا 
از حقوق شــان دفاع کنید؛ شــما وفق اصل 
۱۲۱ قانون اساسی ســوگند خواهی خورد 
که به عنــوان رئیس جمهــور، خودرا وقف 
مردم واعتلای کشــور، ترویج دین و اخلاق 
و پشــتیبانی از حق و گسترش عدالت )که 
می رود تا فراموش شــود( بکنید و از هرگونه 
خودکامگــی بپرهیزیــد، از آزادی و حرمت 
اشــخاص و حقوقی که قانون اساسی  برای 

ملت شناخته است صیانت کنید.
او خطــاب به رئیــس جمهــور جدید 
مطالبات کارگران را برشمرد: قبل از هر چیز، 
به قانون اساســی به ویژه فصل سوم حقوق 
ملت )اصول ۱۹ الی ۴۲( عمل کنید و نسبت 
به تشکیل دادگاه قانون اساسی اقدام نمایید 
تا هر مســئول و دســتگاهی که به تکالیف 
روشــنِ قانون اساســی عمل نکرد، در این 

دادگاه محاکمه و مجازات شود.
حبیبی افزود: نســبت بــه افزایش چتر 
حمایتیِ باکیفیت در حوزه ی بیمه و درمان 
مانند حوادث و بیماری، بارداری، ارائه درمان 
رایــگان از صفر تا صــد و همچنین غرامت 
دستمزد، از کار افتادگی، مرگ و بازنشستگی 
اقدام نمایید چرا که سازمان تامین اجتماعی 
به واســطه حق بیمه های واریزی کارگران و 
بیمه شدگان شکل گرفته و متعلق به دولت 
نیست. بایستی بیمه شدگان از خدمات مکفی 

برخوردار باشند.
این فعال کارگری بــا بیان اینکه »امروز 
کارگــران درحــوزه روابــط کار بــه مانند 
انسان هایی هستند که در یک کویر خشک 
و بی آب و علف، زندگی ســخت و دردناکی 
را تجربه می کنند چرا که از امنیت شغلی و 
اصل آزادی و حاکمیت اراده درعقد قرارداد 
کار و همچنین قراردادهای دائم در کارهایی 
که طبیعت آن ها جنبه مستمر دارد، محروم 
مانده اند« ادامه داد: ما کارگران از شما انتظار 

تامین واقعیِ امنیت شــغلی و برقراریِ اصل 
آزادی در انتخاب شغل وفق اصل ۲۸ قانون 
اساسی را داریم تا در عمل جلوی بهره کشی 
از نیروی کار دیگری گرفته شــود.به گفته 
حبیبــی، دولت چهاردهم بایــد از هر گونه 
اصلاح در قانون کار و قانون تامین اجتماعی 
که منجر به کوچک شــدنِ چتر حمایت از 

کارگران می شود، اجتناب کند.
عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار کشور خطاب به مسعود پزشکیان 
گفت: از تشــکیل و فعالیت تشکل های آزاد 
کارگری بدون دخالت دولت و کارفرما وفق 
اصول ۲۶ و۱۰۴ قانون اساسی حمایت کنید 
و مانع اعمال حاکمیت دولت و کارفرمایان در 

امور تشکل های صنفی و مدنی شوید. 
در عین حال، نســبت بــه برقراری حق  
برگــزاری تجمعــات، اعتراضــات صنفی و 
راهپمایی که حــق قانونی موضوع اصل ۲۷ 
قانون اساسی اســت و تخصیص یک مکان 
عمومــی برای تجمعات، اقــدام نمایید. این 
فعال کارگری افزود: علاوه بر اینها، بایســتی 
نسبت به  پیوستن ایران به مقاوله نامه های 
۸۷ و ۹۸ سازمان جهانی کار مبنی برداشتن 
حق مذاکرات و تشکل های آزاد و مقاوله نامه 
۱۵۸ سازمان جهانی کار با موضوع جلوگیری 
از اخراج کارگران به علت کاندیدا شــدن و 
به عضویت درآمدن در تشکل های کارگری 
و شــکایت از کارفرما و همچنین جلوگیری 

از اخراج به علت تمایلات مذهبی و سیاسی، 
قومیتی و جنسی و همچنین مسائلی مانند 

بارداری اقدام نمایید. 
یک اقدام عاجل نیاز اســت تا شــرایط 
به ســرعت تغییر کند.او بــا تاکید بر اینکه 
»کارگران  از گفتار درمانی و وعده درخصوص 
افزایش دستمزد و جبران عقب ماندگی های 
آن رنجیده خاطر هستند، به ویژه از شرایط 
ناعادلانــه ای کــه در مذاکرات مــزدی در 
سالهای ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ حاکم بود« تصریح 
کرد: جناب پزشکیان، کارگران از شما انتظار 
دارند از دســتمزد شرافتمندانه و عادلانه که 
منجر به افزایش قــدرت خرید کارگران در 
زمان اشتغال و بازنشستگی می شود، تمام قد 

حمایت کنید. 
دســتمزد باید مطابق نرخ تورم رســمی 
و رقم ســبد معیشــت حداقلی تعیین شود 
اما شــوربختانه در ســال های اخیر، دولت 
اصلی ترین مانع در مسیرِ اجرای قانون بوده 

است؛ این رویه را از اساس دگرگون کنید.
»مســکن« یکی از مهم ترین دغدغه های 
امروز کارگران شاغل و بازنشسته در سراسر 
کشور است که حســین حبیبی در بخشی 
دیگر از صحبت هایش به آن اشــاره می کند؛ 
»تامین مســکن وظیفه دولت اســت« و به 
گفته حبیبــی، دولت بایســتی وفق اصل 
۳۱ قانون اساســی در جهت خانه دارکردن 
کارگران و تامین سرپناهِ متناسب اقدام عاجل 

نماید چرا که کارگران با این حقوق ها به هیچ 
وجه قادر به تهیه مسکن و سرپناه  نخواهند 
بود و به تبع آن جرات تشــکیل خانواده نیز 

نخواهند داشت.
او با تاکید بر اینکه »رئیس جمهور باید در 
تعیین و معرفی وزیر پیشنهادی تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و عزل و برکناری او و همچنین 
انتصاب و برکناری مدیر عامل سازمان تامین 
اجتماعی از کارگران و تشــکل های کارگری 
نظرخواهی کند« تصریح کرد: وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با هدف و ماموریت اجرای 
قانون کار و تامین اجتماعی در جهتِ حمایت 
از کارگران و تنظیم روابط کار شــکل گرفته 
اما تاکنون به ویژه درسالهای ۱۴۰۲و۱۴۰۳ 
به هیچ وجه موفق به انجــام این ماموریت 

کلیدی نشده است.
حبیبی در پایان، حرف آخر خود را خطاب 
به رئیس جمهور منتخب اینگونه جمع بندی 
کرد: »جناب آقای مسعود پزشکیان، رئیس 
جمهور منتخب مردم، شــما پزشک جراح 
هستید و ســال ها نماینده مردم در مجلس 
شورای اســلامی بودید پس به اندازه کافی 
تجربــه در تشــخیص و درمــان دردهــا و 
بیماری ها دارید؛ امیدواریم ملت ایران به ویژه 
کارگران را از اعتمادی که به شــما کرده اند، 
هرگز پشــیمان نکنید که آن وقت اطمینان 
داشته باشید در اعتراض و مخالفت با شما و 
برکناری تان لحظه ای درنگ نخواهیم کرد.«.

با مشخص شدن نتیجه چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری، دلار 
برای چند ســاعت بــه کریدور پنجم 
برگشت، اما رشد تقاضا این اسکناس را 

به کریدور بالاتر هل داد.
رویه بــازار ارز بــه تعبیر کارشناســان 
اقتصــادی از متغیرهای اقتصــادی پیروی 
می کند و در بند رویدادهای سیاسی نیست. 
علی طباطبایی، کارشناس اقتصادی، معتقد 
است به دلیل اینکه بودجه ۱۴۰۳ بسته شده 
و کسری هم دارد، نمی توان افتی برای دلار 
برگــزاری چهاردهمین  بود.موضوع  متصور 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری در خرداد 
و هفته هــای ابتدایی تیر به  عنــوان عامل 
بازدارنــده برای جهش قیمــت  در بازارهای 
مالی عمل کرد. با مشــخص شــدن نتیجه 
انتخابات و پیروزی نامــزد میانه رو، دلار به 
کریدور پنجم برگشــت، اما در این محدوده 
کمتر از چند ســاعت دوام داشت و بار دیگر 
در کریدور ششــم معامله شد.کارشناســان 
اقتصــادی معتقدنــد، دلار به  عنــوان لیدر 
اصلــی تعیین قیمــت در ســایر بازارها به 
اخبار و رویدادهای سیاســی واکنش عمیق 

و بلندمدتی نشــان نمی دهد و از متغیرهای 
اقتصادی پیروی می کند.در همین راستا علی 
طباطبایی، کارشناس اقتصادی، در گفت وگو 
با تجارت نیــوز در خصوص روند قیمت دلار 
در هفته های پیش رو با تکیه بر مشــخص 
شــدن نتیجه انتخابات گفــت: »در موضوع 
دلار و طلا با تکیه بر رویدادهای سیاســی، 
افت قیمت شــدیدی نخواهیم داشت. تنها 
تاثیری که بازارهای مالی می توانند از انتخاب 
رئیس جمهوری جدید بگیرند این است که 
قیمت ها با شیب ملایم تر، روند صعودی در 

کوتاه مدت طی کنند.«
او در خصــوص رویــه قیمــت دلار در 
بلندمدت اظهــار کرد: »با توجه به بســته 
شــدن بودجه ۱۴۰۳ در دولت ســیزدهم، 
در بلندمدت و تا پایان بودجه امســال روند 
صعودی اسکناس آمریکایی را شاهد خواهیم 
بــود.« طباطبایی به افزایــش قیمت دلار، 
افزایش نقدینگی و طبعاً افزایش قیمت طلا 
در بلندمدت اشاره کرد و افزود: »شاید بتوان 
گفــت تاثیری که انتخابات اخیر بر بازارهای 
مالی می گذارد این اســت که در کوتاه مدت 
صعــود قیمت ها بــا شــیب ملایم تری رخ 

می دهد.« این کارشــناس بازارهای مالی به 
کف و ســقف اســکناس دلار تا پایان سال 
جاری اشــاره کرد و توضیــح داد: »پله های 
پایانی کریدور پنجم و نیمه کریدور هشــتم 
را می توان کف و ســقف قیمت دلار تا پایان 
امسال در نظر گرفت. با توجه به امیدواری ای 
که انتخابات اخیر در جامعه نسبت به بهبود 
اوضــاع اقتصادی بــه وجود آورده، شــاید 
ریتم صعــودی قیمت ها مقــداری تعدیل 
شــود.«طباطبایی ادامه داد: »قیمت دلار به 
نقدینگی و کسری سالانه موجود در بودجه 
بســتگی دارد؛ بودجه ۱۴۰۳ بســته شده و 
تغییر رویه و جبران کســری بودجه ۱۴۰۳ 
از دست این دولت خارج است؛ بنابراین برای 

دلار روند کاهشی پیش بینی نمی کنم.«
کف قیمت دلار مشخص شد

قیمــت دلار در دومین روز هفته در کف 
کریدور ششم معامله شد و روند رنج داشت. 
تلرانس قیمت در بازار ارز نوســانات ۱۰۰ تا 
۳۰۰ تومانی داشت.معامله گران، خوش بینی 
نسبت به آینده اقتصاد کشور را دلیل ثبات 
فعلــی بــازار ارز می دانند؛ اما کارشناســان 
اقتصادی معتقدند روند قیمت دلار افزایشی 
است و متغیرهای اقتصادی نوید رشد ارزش 

در بازارهای مالی را می دهد.
تجارت نیوز در گزارشــی نوشت: قیمت 
دلار روز یکشــنبه از ثبات نسبی برخوردار 
بود و تلرانس قیمت نوســانات محدود ۱۰۰ 
تا ۳۰۰ تومانی داشــت. بررســی بــازار ارز 
حکایت از تعادل در روند عرضه و تقاضا دارد 
و بازارســاز در تلاش است، محدوده فعلی را 

برای اسکناس آمریکایی حفظ کند.
معامله گــران معتقدنــد دلار در کریدور 
ششم کف سازی کرده است و افزایش تقاضا 
امکان کاهش بیشتر قیمت دلار را نمی دهد. 

برخی فعالان بــازار ارز معتقدند قیمت دلار 
تا مراســم تنفیذ و تحلیف رئیس جمهوری 
تا نیمه مرداد در محــدوده فعلی با تلرانس 
هزار تا دو هزار تومانی نوسان خواهد داشت 
و فعلا آرامش در بازارهای مالی برقرار است.
کارشناسان اقتصادی معتقدند دلار با تکیه 
بر رویدادهای سیاسی، افت قیمتی شدیدی 
نخواهد داشــت. آنها می گویند تنها تاثیری 
که انتخاب رئیس جمهوری جدید می تواند 
بر بازارهای مالی بگــذارد افزایش قیمت ها 
با شــیب ملایم تر است. تحلیلگران بازارهای 
مالــی کف قیمــت دلار را پله هــای پایانی 
کریدور پنجم می دانند و ســقف قیمت این 
اســکناس را تا پایان سال، دو کریدور بالاتر 
پیش بینی می کنند. به اعتقــاد آنها صنایع 
بالادستی کشــور، خود را با دلارهای قیمت 
بالاتر وفق داده اند و تلاش ها و سیگنال های 
سیاســت گذار برای روند کاهشی در بازار ارز 
ثمربخش نیست.گفتنی است قیمت درهم 
روز یکشنبه روی رقم ۱۶ هزار و ۱۵۰ تومانی 

ایستاد. 
این اســکناس در دومین روز هفته روند 
رفت و برگشتی داشــت و در نهایت نسبت 
به روز شــنبه رشــد محدود ۱۰ تومانی را 
تجربــه کرد. قیمت تتــر روی رقم ۶۰ هزار 
۳۵۰ تومانی ایســتاد و کاهش ۱۰۰ تومانی 
داشــت.پوند انگلیس با کاهش هزار تومانی 
روی قیمــت ۷۷ هزار و ۳۵۰ تومانی معامله 
شد و رشــد ۷۰۰ تومانی داشت و یورو نیز 
بــا افزایش ۶۰۰ تومانی روی رقم ۶۵ هزار و 
۶۰۰ تومانی به کار خــود پایان داد.گفتنی 
است اســکناس دلار روز یکشنبه با رقم ۴۶ 
هزار و ۴۰۳ تومــان و حواله دلار نیز با رقم 
۴۳ هزار و ۳۲۷ تومانی عرضه شد و بیش از 

۱۵۰ تومان گران شد.

وزیر اقتصــاد با بیان اینکه ســه 
آبخیزداری،  و  دستگاه شــامل مراتع 
زمین  ملی  ســازمان  و  طبیعی  منابع 
و مســکن ۹۸ درصــد اراضی ملی و 
دولتی را در اختیار دارند گفت: حدود 
125 هزار فقره ملک در اختیار وزارت 
آموزش و پرورش اســت کــه باید به 
منظور صدور ســند تک برگ و سند 
الکترونیک بــرای این املاک اقدامات 

لازم انجام شود.
به گزارش ایســنا، سیداحسان خاندوزی 
در مراسم رونمایی از سامانه یکپارچه اموال 
و دارایی های ملی )ســادا نوین( اظهار کرد: 
در دولت سیزدم نه تنها در شناسایی املاک 
دولتی رشــد کمی اتفاق افتاد بلکه استخر 
اطلاعات قبلی نیز به جهت تایید و مسئولیت 
پذیری دستگاهها شرایط بهتری را پیدا کرد.
وی افزود: استخر اطلاعات دارایی های قدیم 
به ما اجــازه نمی داد ما املاک را کشــف، 

پیشگیری و اطلاعات متعارض را شناسایی 
کنیم. به دلیل همپوشانی و تعارضات، امکان 
شناسایی تصرفات بجز آنچه دستگاه معرفی 
کرده بود وجود نداشــت. اما در سامانه سادا 
این مشکل برطرف شده است.وزیر اقتصاد، 
محور دیگر را اســتفاده کردن از ظرفیتهای 
بیرون دولت دانســت و گفــت: با توجه به 
ســوت زنی هایی که صــورت گرفت ۷۵۰ 
فقره املاک دولت از طریق اطلاعات مردمی 
شناسایی شد ودر این زمینه جوایزی نیز در 

نظر گرفته شده است. 
خاندوزی یادآور شــد: تا قبل از ســال 
۱۴۰۰ دستگاه های اجرایی ۴۰۰ هزار ملک 
را شناســایی کرده بودند و از حدود دو سوم 
دارایی های خود مطلع نبودند. امروز بیش از 
یک میلیون املاک شناسایی شده است. وی 
گفت: سه دستگاه شامل مراتع و آبخیزداری، 
منابع طبیعی و سازمان ملی زمین و مسکن 
۹۸ درصد اراضی ملی و دولتی ثبت شده را 

در اختیار دارند.وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با اشــاره به املاک در اختیار دستگاههای 
دولتــی گفــت: وزارت آمــوزش و پرورش 
۱۲۵ هزار فقره امــلاک در اختیار دارد که 
باید به منظور صدور ســند تک برگ و سند 
الکترونیک اقدامــات لازم برای این املاک 

انجام شــود.خاندوزی خاطرنشــان کرد: در 
بخش مولدســازی داده هــای لازم وجود 
نداشــت اما با اعمال حکمرانی دولت برای 
دارایی های خــودش، این مدیریت صورت 
گرفت و امیدواریم دولــت آینده نیز از این 

ظرفیت استفاده کند.

پیش بینی مهم یک اقتصاددان درباره نرخ ارز در بازار

مسیر قیمت دلار تا پایان سال مشخص شد

وزیر اقتصاد اعلام کرد

وزارت آموزش و پرورش 125 هزار ملک دارد

یک فعال کارگری مطرح کرد

مطالبات کارگران از پزشکیان 



عبور مصرف برق در کشور از ۷۶ هزار مگاوات 
مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق کشورگفت: با افزایش گرما طی روزهای 
گذشــته، کشور با افزایش مصرف برق مواجه بوده است که این میزان مصرف 

به عدد ۷۶۸۰۰ مگاوات رسیده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، مازیار جمشیدی مدیر بهره برداری و کنترل شبکه 
برق کشــور گفت: از روز شــنبه با آغاز نیمه دوم تیرماه که با عدد بی سابقه 
۷۶۸۰۰ مگاوات مصرف برق مواجه شدیم و پیش بینی میزان تقاضای مصرف 
برق در ســاعت اوج مصرف امروز هم به همین رقم خواهد رسید.وی در ادامه 
افزود: رقم افزایش مصرف برق نســبت به زمان مشــابه در هفته قبل به رشد 
۵۰۰۰ مگاوات رسیده است که این جهش مصرف برق را نشان می دهد.مدیر 
بهره برداری و کنترل شــبکه برق کشور اعلام کرد: میزان افزایش مصرف برق 
در کشور معادل مصرف برق دو استان اصفهان و کهکیلویه و بویر احمد است.

وی خاطرنشان کرد: استان های تهران بزرگ، هرمزگان، خوزستان، مازندران، 
فارس و بوشهر به عنوان پرمصرف ترین استان های کشور ثبت شدند.جمشیدی 
از هموطنان درخواست کرد به دلیل افزایش مصرف برق در کشور، صنعت برق 
و کشــور را یاری کنند و با انجام راهکارهای ســاده ای مانند پرهیز از مصرف 
همزمان تجهیزات پرمصرف مانند اتو و جاروبرقی در ساعات اوج مصرف یعنی 
۱۱ تا ۱۷ و تنظیم دمای کولر گازی در دمای آسایش یعنی ۲۴ درجه و تنظیم 
کولر آبی روی دور کند آن، در بهینه سازی مصرف برق مشارکت داشته باشند.

تولید انرژی پاک در مزارع آبزی پروری به زودی
رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی از برنامه ویژه مرکز توسعه 
مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی جهت تجهیز مزارع آبزی پروری به پنل های 

خورشیدی خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، فرسایش خاک و گسترش بیابان ها یکی از نگرانی های 
کشور به شمار می رود. البته این چالش با راه حل های زیستی قابل پیگیری و 
رفع است. یکی از فرصت های کویر تولید انرژی تجدید پذیر با نصب پنل های 
خورشــیدی اســت. یکی دیگر از کارکردهای این پنل ها نیز تثبیت خاک در 
این اراضی بیابانی اســت. مدیرکل دفتر امور بیابان ســازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشــور در گفت وگو با مهر عنوان کرده بود، موضوع اســتفاده از 
پنل های خورشیدی یکی از بهترین راهکارهای بهره برداری چند منظوره در 
کنترل عرصه های بیابانی و در عین حال ایجاد یک فعالیت اقتصادی است. از 
نظر کارشناسان فنی این حوزه، پنل های خورشیدی که در عرصه های بیابانی 
نصب می شوند خودشان از طریق مقاومت در برابر شرایط فرساینده باد، عملًا 
می توانند به عنوان یک بادشکن بسیار مؤثر عمل کنند.سایه ای که در زیر آنها 
وجود دارد شرایط بسیار مناسبی را برای احیا پوشش گیاهی فراهم می کند و 
عملًا با هر ایستگاه یا مزرعه انرژی های خورشیدی که ایجاد می شود می توانیم 
زنجیره ای از ایجاد پوشش گیاهی و تولید علوفه و نیز تثبیت ماسه های روان و 

تثبیت گرد و غبار را انتظار داشته باشیم.

قیمت نفت از صعود بازماند
قیمت نفت پس از چهار هفته رشــد، در برابر چشم انداز توافق آتش بس در 
غزه و کاهش تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، در معاملات روز دوشــنبه 

بازار آسیا، کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۱۲ سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش، به ۸۶ دلار و 
۴۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۲۸ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۸۲ دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه رسید.

مذاکرات بر ســر طرح آتش بس آمریکا، با هدف پایان دادن به جنگ ۹ ماهه 
در غزه و با میانجیگری قطر و مصر، در حال انجام اســت و اگر این مذاکرات، 
برآیندی داشته باشد، از بخشی از فشار صعودی بر قیمت نفت خواهد کاست.

در این بین، بنادر کورپوس کریســتی، هیوســتون، گالوستون، فری پورت و 
تگزاس ســیتی روز یکشنبه بسته شــدند تا برای توفان استوایی بریل آماده 
شوند. بسته شدن بنادر می تواند صادرات نفت خام و گاز طبیعی مایع )ال ان 
جی(، ارسال نفت به پالایشگاهها و تحویل سوخت موتوری از این تاسیسات را 

به طور موقت متوقف کند.

اخبار انرژی

سهم ۲۷ درصدی ایران 
در بازار افغانستان

رایزن بازرگانی ایران در افغانســتان ضمن اشاره به اینکه 
ســهم ایران از واردات به افغانستان ۲۷ درصد است، گفت: 
دو کشور می توانند در رابطه با بهره برداری و تولید معادن 

وارد همکاری های اقتصادی شوند.
حسین روستایی، رایزن بازرگانی ایران در افغانستان گفت: 
افغانستان کشوری محصور در خشکی است که صرفاً از بندر 
کراچی پاکســتان و چابهار ایران به آب های آزاد دسترسی 
دارد و بیــش از ۹۰ درصد نیازهای خود را از طریق واردات 
به ویژه از ایران تأمین می کند.وی با اشــاره به اینکه ایران 
همواره شریک اول تجاری افغانستان بوده است، اظهار کرد: 
دولت افغانســتان کمترین مداخله را در تجارت این کشور 

دارد و بخش خصوصی با همت خود کار را پیش می برد.
روســتایی به روند رشــد صادرات محصــولات ایرانی به 
افغانســتان را با ۱۴ درصد رشد در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد 
و ادامه داد: ســهم ایران از واردات به افغانستان ۲۷ درصد 
است درحالی که رکورد واردات ۴۰ درصدی را نیز داشته ایم.

بر اســاس اعلام اتاق ایران، وی افزود: در حال حاضر دولت 
افغانســتان بهره برداری و تولید معادن را به طور جدی در 
دستور کار قرار داده و دو کشور می توانند در این رابطه وارد 

همکاری های اقتصادی شوند.
رایزن بازرگانی ایران در افغانســتان بیان کــرد: برقراری 
امنیت سراسری و استقرار حاکمیت مرکزی در کل کشور 
افغانســتان، سیاست جایگزینی واردات با تولیدات داخلی، 
شفاف ســازی در وزارت مالیه، ارتقا نرخ برابری افغانی در 
برابر دلار و بهبود ثبات اقتصادی از جمله شرایط و مواردی 
اســت که برای توسعه اقتصاد در این کشور در نظر گرفته 
شده که می تواند به افزایش مبادلات تجاری با کشورهای 

مختلف منجر شود.

گره توسعه »آی سی تی« 
در تعیین تکلیف تحریم ها 

یــک عضو هیات نماینــدگان اتاق بازرگانــی ایران گفت: 
برای هر آنچه در حوزه آی ســی تی در ایران انجام شــود 
 FATF باید تحریم ها تعیین تکلیــف و وضعیت ایران در

مشخص شود
به گزارش ایلنا، حسین سلاح ورزی، عضو هیات نمایندگان 
اتــاق بازرگانی ایران در نشســت فرصت ها و چالش های 
صنعــت فناوری اطلاعات و ارتباطات گفت: از ســال های 
گذشته تا کنون و حتی پیش از انقلاب اوضاع به این گونه 
بوده که مردم و مدیران در ایران همواره دوست داشتند که 
از ظرفیت ها و امکانات بگویند و از مشکلات صحبت کردن 
خوشایند آنها نبوده است. وی افزود: در ایران دو سال است 
که اکســپو برگزار شده و گفته می شود که بیش از ۲۰۰۰ 
مهمــان خارجی در این رویداد حضــور پیدا کردند که به 
آنهــا بلیط و هتل رایگان داده می شــود اما در نهایت تراز 
تجارت غیرنفتی ایران در سال گذشته منفی می شود. وی 
افزود: من در حوزه آی سی تی تخصص ندارم اما به عنوان 
صاحب یک کسب و کار می دانم که برای هر آنچه در حوزه 
آی سی تی در ایران انجام شود باید تحریم ها تعیین تکلیف 
شود و وضعیت ایران در اف ای تی اف مشخص شود و این 
دیگر نفت نیست که بگوییم که صادر می کنیم و به جایش 
چای می گیریم.سلاح ورزی ادامه داد:  بنابراین کارشناسان 
صنعت ای سی آی باید سطح توقعات خود را افزایش دهند 
و از تصمیم گیرندگان کشور بخواهند وضعیت تحریم ها و 
اف ای تی اف را مشــخص کنند و بگویند که ای سی تی 

چقدر در افزایش تولید ناخالص داخلی کشور موثر است.

روسیه و چین 
در صدر سرمایه گذاری خارجی 

در ۳۳ ماه فعالیت دولت سیزدهم ۶۹۰ طرح سرمایه گذاری 
خارجــی به ارزش مصوب و معتبــر ۱۱.۸ میلیارد دلار به 

تصویب هیأت سرمایه گذاری خارجی رسیده است.
از ابتــدای دولت ســیزدهم تا پایان اردیبهشــت ســال 
۱۴۰۳، تعداد ۶۹۰ طرح ســرمایه گذاری خارجی به ارزش 
سرمایه گذاری خارجی مصوب معتبر ۱۱.۸ میلیارد دلار به 
تصویب هیأت سرمایه گذاری خارجی رسیده است و از آنجا 
که طرح های ســرمایه گذاری خارجــی مصوبی که در بازه 
زمانی مقرر پس از صدور مجوز اقدام به ورود ســرمایه ای 
به کشــور نکرده اند از فهرســت آمار حذف شده، این آمار 
صرفاً شــامل مصوبات سرمایه گذاری خارجی معتبر تا این 

تاریخ است.
طبق گزارشی که وزارت اقتصاد تهیه کرده، حجم سرمایه 
گــذاری مصوب معتبر در بخش نفت و گاز ۴۸۲۶ میلیون 
دلار، در بخش صنعت ۴۲۱۵ میلیون دلار، در بخش تأمین 
آب، بــرق و گاز ۸۵۰ میلیون دلار، در بخش خدمات ۶۳۷ 
میلیون دلار، در بخش کشــاورزی ۷۱۸ میلیون دلار، در 
بخش ساختمان ۱۷۵ میلیون دلار، حمل و نقل و ارتباطات 
۱۴۳ میلیون دلار، معدن ۱۹ میلیون دلار و افزایش سرمایه 
گذاری در طرح های موجود ۲۱۷ میلیون دلار بوده اســت.

ایــن آمار همچنین نشــان می دهد که روســیه با ۲۸۱۰ 
میلیــون دلار و پــس از آن چین بــا ۲۱۱۸ میلیون دلار 
بیشترین حجم سرمایه گذاری مصوب معتبر را داشته اند. 

پــس از آن امارات متحده عربی بــا ۱۴۱۶ میلیون دلار و 
ســپس ایرانیان خارج از کشــور بــا ۱۳۵۸ میلیون دلار 
بیشترین سهم را از طرح های مصوب معتبر سرمایه گذاری 
در سه سال اخیر داشته اند. رونمایی از فاز اول طرح اطلس 
سرمایه گذاری کشور و شروع فاز تحلیلی آن با حضور وزیر 
امور اقتصــادی و دارایی در بهمن ماه ۱۴۰۲ یکی دیگر از 
اقدامات تحولی در دولت سیزدهم در حوزه سیاست گذاری 

خارجی بود.
از ویژگی های طرح اطلس ســرمایه گذاری کشور می توان 
بــه راهبری اصولــی و نظام مند، بهره منــدی از داده های 
مکانی کشور در فرایند جانمایی طرح های سرمایه گذاری، 
مشــارکت نظام منــد دســتگاه های ملی و اســتانی در 
به روزرسانی و اشــتراک لایه های اطلاعاتی و بهره برداری 
هوشــمند از داده ، کاربرد اطلاعات مکانی کشور در فرایند 

جذب سرمایه گذاری )داخلی و خارجی( اشاره کرد.

تجارت

فن آوری 

سرمایه گذاری 
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نقطه بــه نقطه در ســال 1403 روند 
زنگ  امر  این  اســت،  داشته  صعودی 
خطری برای تورم ســالانه به حساب 

می آید.
بررسی ها نشان می دهد تورم نقطه به نقطه 
از ۳۰.۹ درصد در فروردین امسال به ۳۱.۹ 
درصد در ماه گذشــته افزایش یافته است. 
این  در حالی اســت که نرخ تورم سالانه از 
۴۰.۷ درصد در اســفندماه سال گذشته به 
۳۶.۱ درصد در خرداد کاهش یافته اســت. 
پیش بینی می شود با توجه به روند صعودی 
تورم نقطه ای در سه ماه گذشته، شاهد توقف 
روند نزولی تورم ســالانه در ماه های آتی و 
سپس افزایش آن باشیم. در این گزارش به 
دلایــل و تحلیل این روند به ظاهر متناقض 

در این شاخص ها پرداخته شده است.
تــورم در ادبیــات اقتصاد کلان، متوســط 

افزایش مستمر و همه گیر سطح قیمت ها را 
نشان می دهد. سطح قیمتی  سبد معینی از 
کالاها در اقتصاد به وســیله شاخص قیمت 
مصرف کننده مشخص می شود. تورم نقطه 
به نقطه، تورم ســالانه و تورم ماهانه از انواع 
روش هــای نشــان دهنده تورم محســوب 

می شوند.
تورم نقطه به نقطه تغییرات شاخص قیمتی 
ماه مورد نظر نسبت به ماه مشابه سال قبل 
را اندازه گیری می کند. تورم ســالانه نیز از 
تقسیم میانگین شاخص قیمت مصرف کننده 
۱۲ ماهــه منتهی به یک ماه مشــخص بر 
میانگین شاخص قیمت مصرف کننده دوازده 
ماهه منتهی به ماه مشابه سال قبل به دست 
می آید. بررســی ها نشــان می دهد که تورم 
سالانه با تاخیر به شوک های قیمتی واکنش 
نشــان می دهد. در مقابل اما تورم نقطه به 

نقطه حساسیت بالایی به اتفاقات اقتصادی 
و سیاسی و شــوک ها دارد. همچنین تورم 
ســالانه تغییرات را آرام تر نشــان می دهد، 
چون از طریق میانگین محاسبه شده است. 
به عبارت دیگر، با توجه به ماهیت محاسبه 
تورم سالانه، این شاخص جهش های قیمتی 
را بــه مرور نشــان می دهد. براین اســاس 
محتمل است که تورم سالانه به دلیل روند 
افزایشــی تورم نقطه به نقطــه در ماه های 
گذشــته به زودی روند صعــودی را تجربه 
خواهد کرد. به گــزارش اکوایران، بالاترین 
نرخ تورم نقطه به نقطه در طول بیش از سه 
سال در فروردین سال گذشته برابر با ۵۵.۵ 
درصد برآورد شده است. کمترین نرخ تورم 
نقطه به نقطه نیز در فروردین ۱۳۹۹، ۱۹.۸ 

درصد محاسبه شده است. 
این ها در حالی اســت که بیشــترین تورم 

سالانه در اردیبهشت سال گذشته ثبت شده 
که ۴۹.۱ درصد بود. کمترین تورم ســالانه 
نیــز ۲۵.۸ درصد بود که مربــوط به مرداد 
۱۳۹۹ است. همانطور که مشاهده می شود 
نوســانات تورم نقطه به نقطه بیشتر از تورم 
سالانه است. دلیل این امر به نحوه محاسبه 
هر دو شاخص مربوط می شود.شواهد آماری 
گویای آن اســت که در بهار سال ۱۳۹۹ و 
همزمان بــا اوج گرفتن ویــروس کرونا در 
کشــور تورم نقطه به نقطه از ۱۹.۸ درصد 
در فروردین این ســال تا آبان روند افزایشی 

داشته و به ۴۶.۴ درصد رسیده است. 
در حالــی که تــورم ســالانه در حدفاصل 
فروردین تا مرداد ۱۳۹۹ کاهشــی بود و در 
شــهریور روند صعودی به خود گرفته است. 
بنابرایــن، می توان نتیجه گرفــت که تورم 
ســالانه با یک تاخیر زمانی نسبت به تورم 
نقطه به نقطه به تغییرات رخ داده در اقتصاد 
واکنش نشان داده اســت. به بیان دقیق تر، 
در این مورد تورم ســالانه بعد از پنج ماه به 
روند تورم نقطه به نقطه واکنش نشان داده 
و افزایشی شده اســت. توقف تخصیص ارز 
۴۲۰۰ در اردیبهشت ۱۴۰۱ سریعا منجر به 
ایجاد یک شــوک قیمتی در اقتصاد شد. به 
طوری که تاثیر آن بر تورم نقطه به نقطه در 

این دوره کاملا آشکار است. 
به گونــه ای که تورم نقطه بــه نقطه از ۳۶ 
درصد در اردیبهشــت به بــالای ۴۷ درصد 
در خرداد رسید. این در حالی ست که تورم 
سالانه در این دو ماه تغییر محسوسی نداشت 
و در همــان محدوده ۳۸ درصد باقی ماند.با 
وجــود اینکه تورم نقطــه ای از مردادماه در 
مدار نزولی قرار گرفت، اما تورم سالانه روند 
صعودی را تا اردیبهشت ۱۴۰۲ ادامه داد و 
به مرز ۵۰ درصد هم رسید. در اردیبهشت، 
اثر شوک تورمی جراحی اقتصادی دولت بر 
تورم سالانه تخلیه شــد و روند نزولی تورم 

سالانه از خرداد ۱۴۰۲ آغاز شد. 

تازه ترین گــزارش بانک مرکزی حاکی 
از آن اســت که تورم نقطــه به نقطه 
کمترین  به  تهران  در  قیمت مســکن 
میزان از مهر 139۶ رسیده و تک رقمی 
این گزارش  اکوایران در  اســت.  شده 
به موشــکافی ابعاد مختلف این اتفاق 

پرداخته است.
به گــزارش اکوایران، آخریــن گزارش بانک 
مرکــزی حاکی از آن اســت کــه اگر چه 
همچنــان قیمت مســکن در کوتاه مدت در 
شــهر تهران نوساناتی داشته و حتی افزایش 
یافته اســت اما در نگاه میان مدت، شدیدا از 
سرعت رشد قیمت مسکن کاسته شده است 
و می توان انتظار داشــت که در صورت ثبات 
شــرایط، قیمت مسکن تثبیت شده یا حتی 

کاهش یابد.
بخشــی از افزایش قیمت مســکن به دلیل 
شوک های برونزایی بوده که در گذشته اتفاق 
افتاده اســت. برای مثال، به دلیل بی ثباتی 
شرایط اقتصادی، مسکن به تدریج از ماهیت 
مصرفی خارج شده و ماهیت سرمایه گذاری 

پیدا کرده اســت؛ به همیــن جهت به مرور 
خانه هایــی کــه با هــدف ســرمایه گذاری 
خریداری شــده اند بلااســتفاده مانده است. 
در کنار آن، رشــد منفی ارزش افزوده بخش 
ساختمان در برخی سال های دهه ۹۰ نشان 
از کاهش ساخت وساز مسکن دارد که در کنار 
عامل اول، عرضه مسکن را کاهش داده است 
در حالــی که تقاضای آن همواره افزایشــی 

است.
آخرین گزارشــی که از بانک مرکزی منتشر 
شــده، نشان می دهد که تورم نقطه به نقطه 
متوسط قیمت مســکن در تهران در خرداد 
امسال به ۹.۷ درصد رسیده است. این نرخ، 
کمترین تورم نقطه بــه نقطه از مهر ۱۳۹۶ 
به بعد اســت. اما چرا گفته می شود که این 
رخداد مثبتی بوده و می تواند در آینده منجر 
به ثبات قیمت مسکن شود؟جواب این سوال 
در ماهیت تورم نهفته اســت. تورم تا زمانی 
که مثبت باشد، نشان دهنده افزایش قیمت 
اســت، اما اگر با وجود مثبت بودن، کاهش 
یابد حاکی از آن اســت که »سرعت افزایش 

قیمت« کم شده است. 
روند این نرخ گویای آن است که تورم نقطه 
به نقطه مسکن در تهران از اردیبهشت سال 
گذشــته وارد یک مســیر نزولی شده است. 
بنابراین، به طور مداوم از سرعت رشد قیمت 
مســکن در تهران کاسته شــده است. این 
در حالی اســت که در هیچ یک از روند های 
نزولی به ثبت رسیده در گذشته تا سال ۹۶، 
هیچ گاه تورم نقطه به نقطه تا این حد کاهش 
نیافته است. در آخرین روند نزولی، این نرخ از 
۱۰۷ درصد در اردیبهشت سال قبل به ۹.۷ 

درصد در خرداد امسال رسیده است.
این در حالی اســت که در روند نزولی قبلی، 

این نرخ از ۱۱۸ درصد در آبان ســال ۹۹ به 
۱۶ درصد در اســفند ســال ۱۴۰۰ رسیده 
است. بنابراین، از سال ۹۶ به بعد این کمترین 
تورم نقطه به نقطه به ثبت رســیده در بازار 

مسکن تهران بوده است. 
در صورتی که این وضعیت تداوم داشته باشد، 
می توان انتظار تثبیت یا حتی کاهش قیمت 
مسکن در پایتخت را داشت. نرخ های کمتر 
از این جهت قابل انتظار است که پیش تر و در 
اوایل سال ۹۶ نیز با تورم نقطه ای تک رقمی 
در بازار مســکن تهران روبرو بوده ایم. برای 
مثال، ایــن نرخ در فروردین آن ســال ۳.۶ 

درصد بوده است.

شرکت های بزرگ نفتی در خاورمیانه به 
دنبال دستیابی به منابع گازی بیشتری 
هســتند تا بتوانند به صادرکننده این 
ســوخت تبدیل شــوند. شرکت های 
آرامکو و ادنوک گاز طبیعی را به عنوان 
نه صرفا  یک راه حل دائمی می بینند و 

یک سوخت انتقالی موقت.
شــرکت های نفتی دولتی در خاورمیانه به 
این موضوع شــهرت دارند کــه بر نیازهای 
داخلی متمرکز می شوند. اما اخیرا دو شرکت 
نفتی در این منطقه فرآیند ســرمایه گذاری 
بین المللی را آغاز کرده اند. شرکت سعودی 
آرامکو و شرکت ملی نفت ابوظبی )ادنوک( 
به طور خاص به دنبال توافق هایی در زمینه 
تجــارت بین المللی گاز طبیعــی بوده اند و 
این مســیر ادامه خواهد داشــت.به گزارش 
فایننشــال تایمــز، این دو شــرکت اخیرا 
قراردادهای بازاریابــی با صادرکنندگان گاز 
امضــا کرده اند،  طبیعی مایــع )ال ان جی( 
ماننــد شــرکت های »ســمپرا انــرژی« و 
»نکِســت دِکِید«. آن ها صاحب ترمینال های 
صــادرات ال ان جــی در آمریکا هســتند. 
شرکت ســعودی آرامکو و شــرکت ادنوک 
طی ایــن هفته به طــور جداگانه گزارش ها 
در این رابطه که آن ها قصد خرید شــرکت 
تولید گاز سانتوس در استرالیا با ارزش بازار 
۱۷ میلیارد دلار را داشــته اند، رد کردند.اما 
اینگونه مذاکرات ادامه خواهد داشــت: این 

شــرکت های نفتی در حال شبیه تر شدن به 
شرکت های نفتی بین المللی هستند. آرامکو 
و ادنوک در وهله نخست خود را شرکت های 
انــرژی می داننــد و نه صرفــا تولیدکننده 
سوخت های فسیلی.در عربستان و ابوظبی، 
سرمایه گذاری ها و تلاش های قابل توجهی به 
سوی انرژی های تجدیدپذیر سرازیر شده اند. 
ابوظبی همچنیــن در نوامبر ۲۰۲۳ میزبان 
اجلاس آب وهوایی سازمان ملل )کاپ ۲۸( 
بود. اما هر دو شرکت همچنان آینده ای برای 
نفت و به خصــوص گاز می بینند چراکه این 
دو حامل انرژی می توانند شکاف های موجود 
در زمینه انرژی های تجدیدپذیر را پر کنند.

آژانس بین المللی انرژی خاطرنشــان کرده 
اســت حتی در خوش بینانه ترین ســناریو 

در زمینــه رشــد و گســترش انرژی های 
تجدیدپذیــر، ۶۲ درصــد از تقاضای اصلی 
انرژی در ســال ۲۰۳۰ میــلادی مربوط به 

سوخت های فسیلی خواهد بود.
منطق عربستان برای تجارت گاز

برای عربســتان ســعودی، تغییر به سوی 
تجارت ال ان جی، منطقی اســت. عربستان 
در گام نخســت به دنبال توقف استفاده از 
نفت خام خود برای تولید انرژی و جایگزینی 
آن با گاز طبیعی بوده و اخیرا نیز اســتفاده 
از انرژی هــای خورشــیدی و بــادی را در 
اولویت های خود قرار داده است.عربســتان 
همیشه گاز طبیعی مرتبط با میادین نفتی 
خود داشته است. مشکل اینجا بود که تولید 
گاز بیشــتر به معنای انجام همین کار برای 

نفــت بــود، آن هم در شــرایطی که اوپک 
عرضه نفت را کاهش داده است.طبق اعلام 
اس اند پــی گلوبال و تحلیل  ســیتی   گروپ، 
کشــفیات محلی اخیر در جفوره عربستان 
که دارای ۲۲۹ تریلیون فوت مکعب ذخایر 
گازی اثبات شــده است، به این معناست که 
تولید گاز عربســتان باید از ســال ۲۰۲۲ تا 
۲۰۳۰ میلادی، ۶۰ درصد افزایش پیدا کند.

بخشی از این منابع گازی به سوی تقاضای 
برق داخلی و تولیــد هیدروژن آبی از متان 
روانه می شــود، اما باز هم منابع گازی باقی 
خواهد ماند. بنابراین عربستان علاقه زیادی 
به فروش گاز در بازارهای بین المللی شامل 
آســیا دارد، چراکه قاره کهــن در حال دور 
شدن از تولید برق به وسیله زغال سنگ است. 
هند بیش از ۷۳ درصد از الکتریســیته خود 
را از طریق زغال سنگ تأمین می کند.ابوظبی 
اکنون یک واردکننده گاز به حساب می آید و 
برای واردات گاز ارزان قیمت در قراردادهای 
طولانی مدت و فراتر از سال ۲۰۳۰، به قطر 
متکی است. اما شرکت ادنوک امید دارد که 
در دهه  آینده به صادرکننده گاز تبدیل شود.

شرکت های آرامکو و ادنوک گاز طبیعی را به 
عنوان یک راه حل دائمی می بینند و نه صرفا 
یک ســوخت انتقالی موقت. این دو شرکت 
در سال های آینده رقابت شدیدتری برای به 
دســت آوردن منابع گازی در سطح جهان 

خواهند داشت.

رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: 
امروز کمبود برق به جایی رســیده در 
دمای بالای 4۵ درجه هوا برق خانگی 
قطع می شــود و مردم در این میزان 
گرمای هوا بدون سیستم سرمایشی در 

خانه ها ماندند.
محمدرضــا رضایی کوچــی در گفت وگو با 
ایلنا در مورد حل مشــکل ناترازی برق در 
کشور اظهار داشت: در حالی که وزیر نیروی 
دولت ســیزدهم مدعی امکان صادرات برق 
و ارزآوری از ایــن محل بــود امروز ناترازی  
برق در کشــور به حدی رسیده که به دلیل 
کاهش تولید برق نه تنها برق صنایع را قطع 
می کنند بلکه برق خانگی هم در استان های 

جنوبی کشور قطع شده است. وی ادامه داد: 
در مدت شاهد بودیم هر بار دولت با کمبود 
برق مواجه شد به سرعت جلوی تولید را در 
صنایع گرفت و برق صنایع قطع شد و پس 
از آن با قطع صنایع کشاورزی مواجه بودیم 
و امــروز کمبود برق به جایی رســیده در 
دمای بالای ۴۵ درجه هوا برق خانگی قطع 
می شــود و مردم در این میزان گرمای هوا 

بدون سیستم سرمایشی در خانه ها ماندند.
رئیس کمیســیون عمران مجلــس با بیان 

اینکه وزیر نیرو در طول ســه سال گذشته 
نتوانســت قدمی برای افزایــش تولید برق 
بردارد، گفت: ناترازی  برق حل نشد، بجای 
اینکــه با توان بخش خصوصــی تولید برق 
را افزایش دهند پس از ســه ســال دوباره 
قطعی های گسترده آغاز شده  است. علاوه بر 
موضوع ناترازی  برق، در برخی مناطق شبکه 
برق شهری بسیار ضعیف است و قرار بر این 
بود که آقای محربیان این مشکلات را حل 
کند اما نه تنها این مشکلات حل نشد بلکه 

ناترازی  برق شدیدتر هم شد. رضایی کوچی 
تاکید کرد: برای مــردم به ویژه در مناطق 
جنوبی این قابل قبول نیســت که به دلیل 
کمبود برق در اوج گرما را قطعی برق مواجه 

شوند.
وی ادامــه داد: این هنر نیســت که جلوی 
تولید کشور را بگیرند و برق صنایع را قطع 
کنند تا برق خانگی قطع نشود اما این اقدام 
هم را نتوانســتند انجام دهند و این نشان 
دهنــده افزایش ناترازی  برق اســت.رئیس 
امیدواریم  گفت:  عمران مجلس  کمیسیون 
دولــت چهاردهم وزیــر نیرو شایســته  و 
توانمندی را به مجلس برای حل این مشکل 

جدی کشور معرفی کند.

روند 4ساله تورم سالانه و تورم نقطه به نقطه بررسی شد

زنگخطرقیمتها

افُت تورم نقطه ای رکورد زد

قیمت مسکن دستی کشید 

طلای سیاه دیگر کافی نیست

عربستان و امارات به دنبال گنج جدید

رئیس کمیسیون عمران مجلس هشدار داد

ناترازی  برق بیشتر شد

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۴۲۶۷ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رسمي 
مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي ابراهیم زارع منصوري به شناسنامه شماره ۸۲۷۳ 
کدملي ۳۱۳۰۰۸۲۶۲۱ صادره بافت فرزند یوســف در ششــدانگ یکباب 
خانه  به مساحت ۲۰۰ مترمربع پلاک شماره ۲۷۳ فرعي از ۷۵ اصلي واقع 
در  بخش۶ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان بلوار هشــت 
بهشت بین کوچه ۱۹ و ۲۱   خریداري از مالک رسمي آقاي جواد حسینی 
گوهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشــند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/19

شناسه آگهی:1۷38884
محمود مهدی زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی

نوبت دوم
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند وپس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
۱- ششدانگ یک قطعه زمین مســکونی بنام آقای فریدون پاکوبی فرزند محمد کالی صادره 
سنندج به مساحت ششــدانگ ۱۹۶/۸۱ مترمربع پلاک ۲۵۳۸۵ فرعی از باقیمانده ۵۳ فرعی 
از یک - اصلی بخش ده منطقه ۲ ســنندج انتقالی برابر قولنامه عادی شماره ۳۲۸۰۳۳ مورخ 

۱۳۹۵/۷/۱۸                                                                               م/الف:4042 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/4/4

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/19 
احمدیان، رئیس ثبت اسناد منطقه 2 سنندج

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۷۱۶-۱۴۰۳/۲/۱۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای فرامرز آزاد  فرزند عظیم  در ششدانگ یک 
قطعه زمین به مساحت۷۵/۰۴ متر مربع به شماره پلاک ۱۳۶۷ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۲۱ فرعی ازسنگ اصلی۱ 
واقع در نوگوراب بخش ۲۴ گیلان جهت الحاق به پلاک ۳۷۱ فرعی از ســنگ اصلی ۱ محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۶83
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/4/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۵/2

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده 



محدودیت برق، فولاد مباركه را ناچار به كاهش 
عرضه محصولات خود در بورس كالا می كند

گروه شهرستانها - مریم مقضی:  یونس حمزوی، مدیر فروش داخلی 
فولاد مبارکه، در مصاحبه با خبرنگاران به برخی چالش های فولادسازان کشور 
اشاره و اضافه کرد: علی رغم سرمایه گذاری گسترده فولادسازان در خودتأمینی 
انرژی، کماکان تأمین برق یکی از اصلی ترین چالش های فولادســازان کشــور 

است.
وی افزود: به دلیل ناترازی تولید و مصرف برق در کشــور از خردادماه سال 
جــاری محدودیت هایی در تأمین برق فولاد مبارکه ایجاد شــده و پیش بینی 
می شود این محدودیت ها تا شهریورماه نیز ادامه داشته باشد.مدیر فروش داخلی 
فولاد مبارکه با اشاره به آثار اعمال این محدودیت ها گفت: در بازه زمانی یادشده 
محدودیت ها در مصرف برق باعث از دســت رفتــن حدود ۲۰۰ هزار تن توان 
تولید فولاد مبارکه شده و این عدد قطعاً در روزهای آتی افزایش خواهد داشت.
حمزوی با تأکید بر اینکه نتیجــه کاهش تولید، تأخیر در تحویل تعهدات 
قبلی فولاد مبارکه به مشتریان اســت گفت: در حال حاضر برخی از تعهدات 
قبلــی فولاد مبارکه به مشــتریان با تأخیر مواجه شــده و این شــرکت برای 
جلوگیری از افزایش تأخیر در تحویل ســفارش های مشتریان، از وزارت صمت 
تقاضــای اصلاح کف عرضه ورق گرم در بــورس کالا را مطرح کرده و در حال 

پیگیری این موضوع است.

درختان پائولونیا در منطقه حفاظت شده سیاهمزگی 
شفت ریشه كن شدند

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان شفت از شناسایی و قطع ۱۷ 
اصله درخت پائولونیا در منطقه حفاظت شــده ســیاهمزگی شهرستان شفت 

خبر داد.
به گزارش ایلنا از رشت، یاسر ریاضی گفت: مامورین یگان حفاظت محیط 
زیســت شهرستان شــفت با همکاری فرماندهی انتظامی شهرستان ۱۷ اصله 
درخت پائولونیا را شناســایی و قطع کردند.ریاضی بیان داشت: این گیاه جزء 
گونه های مهاجم و غیر بومی در کشــور اســت و باعث ایجاد خسارت محیط 
زیســتی و تخریب زیســتگاه و نابودی گونه های بومی و با ارزش می شود.وی 
همچنین از همشــهریان درخواســت کرد تا در صورت رؤیت و مشاهده محل 
کاشــت درخت پائولونیا در اسرع وقت به اداره محیط زیست اطلاع تا اقدامات 

لازم برای از بین بردن این گونه مهاجم بعمل آید.

هشدار آتش سوزی در جنگل های مازندران
اداره کل حفاظت محیط زیســت مازندران در اطلاعیه مهمی با اشــاره به 

افزایش دمای هوا، نسبت به هرگونه آتش سوزی در جنگل هشدار داد.
روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران اعلام کرد: اداره کل 
حفاظت محیط زیســت مازندران در اطلاعیه مهمی با اشاره به افزایش دمای 
هوا، نســبت به هرگونه آتش سوزی در جنگل هشدار داد.کشاورزان، دامداران، 
گردشگران و تمام کسانی که در محیط های طبیعی و باز برای فعالیت یا تفریح 

حاضر می شوند از روشن کردن آتش تا اطلاع ثانوی جدا خودداری کنند.
از رها کردن ته سیگار یا چوب کبریت استفاده شده در طبیعت و مکان های 
مســتعد آتش ســوزی جدا خودداری کنید.از ســوزاندن بقایای محصولات 
کشاورزی در مزارع جدا خودداری کنید.از رها سازی مواد شیشه ای )نظیر انواع 
بطری شیشــه ای و پلاستیکی(، در داخل جنگل ها و مراتع خودداری شود چرا 
که این اشیا همانند عدسی ذره بین عمل کرده و موجب اشتعال علوفه خشک 

کف جنگل ها و مراتع گردیده و کانون های آتش در مناطق ایجاد می نمایند.
از شــهروندان تقاضا می شود با مشاهده آتش ســوزی، مراتب را به ادارات 
حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان ها، محیط بانی 
ها، شورا های اسلامی شهر ها و روستاها، دهیاری ها اطلاع داده تا با بسیج امکانات 

و هماهنگی های لازم، عملیات اطفاء حریق در سریعترین زمان انجام شود.

رد پرواز مگس مدیترانه ای در باغات گلستان
رئیس جهادکشاورزی گلستان گفت: رد پای مگس مدیترانه ای در حدود ۶ 
هزار هکتار از باغات اســتان مشاهده شده است و شهرداری ها برای جمع آوری 

نارنج های آلوده از شهر اقدام کنند.
به گزارش ایلنای گلســتان، محمد برزعلی گفت: زمان طلایی برای مبارزه 
با این آفت هر ساله، دهه سوم تیر و دهه اول مرداد است؛ البته قبل و بعد نیز 
باید مبارزه ادامه پیدا کند. در غیر این صورت، احتمال خســارت بسیار شدید، 
شاید وجود داشته باشد.وی با بیان اینکه لازم است باغداران از همین امروز، با 
مشــورت کارشناسان اقدامات را شدت دهند، افزود: کارگذاشتن ۵۰ تا ۷۰ تله 
در هر هکتار، استفاده از ترکیبات شیمیایی توصیه شده، خاکورزی های سطحی 

و بیرون نبردن میوه ها از باغات آلوده، در این شرایط توصیه می شود.

افزایش جیره بندی آب و نبود تانکر
 برای آبرسانی در دهدز

برخی از اهالی شهر دهدز و روستاهای این شهرستان در استان خوزستان 
از شرایط نابسامان آب شرب در این منطقه خبر می دهند.

هنوز بیش از یک ماه از انتشــار خبر بازدید نماینده مردم شهرستان های 
ایذه و باغملک از مخزن انتقال آب به شــهرهای پایین دست کارون نگذشته 
اســت که مردم شهرستان دزپارت از شــرایط ناگوار کم آبی خود آن هم در 
نزدیکتریــن فاصله به دریاچه کارون ســه خبر می دهند. مردمی تشــنه که 
ســال ها اخبار مربوط به انتقال آب از سرشاخه های کارون به دورترین نقاط 
کشــور را رصد می کنند ولی خود شــان از این نعمت خدادادی بی بهره اند. 
کسانی که همواره یکی از اصلی ترین دلایل این محرومیت را ناتوانی مدیران 
استانی و در رأس آن، ضعف نمایندگان خود در مجلس در مطالبه جدی این 

موضوع حیاتی مطرح می کنند.
 در همین خصوص، عضو شــورای شهرستان دزپارت با تایید این مطلب، 
به ایلنا گفت: متاسفانه حجم آب چاه فروکش کرده و میزان آب جیره بندی 
به زیر ۱۰ لیتر بر ثانیه رســیده و به همین دلیل یکی دو ساعت جیره بندی 
نیز عملا آب لازم  در شبکه را برای شهر و روستاها تامین نمی کند و مردم به 
شدت در مضیقه هستند. در برخی روستاها همین آب جیره بندی هم وجود 

ندارد و بدتر اینکه حتی تانکر آبرسانی لازم نیز نیست.
 هژیر کیانی افزود: چند دســتگاه تراکتــور با مخزن یدکی ۲ هزار لیتری 
جوابگوی نیازهای ضروری و اولیه مردم نیست. آب و برق خوزستان به عنوان 
مسبب آوارگی مردم در جریان سدسازی،  با بی توجهی به این بحران گوشش 
بدهکار نبوده و از ارســال چند تانکر برای حل مشــکل مردم هم خودداری 
می کند و سال هاست تماشــاگر رنج و درد مردم است و این مسئله به هیچ 
وجه پذیرفتنی نیســت.وی ادامه داد: مگر ممکن اســت سد و نیروگاهی که 
برای خود درآمدهای زیادی کســب می کند، نتواند از محل مسئولیت های 
اجتماعی خود حداقل در این چند ماهه گرم ســال که شرایط مردم بحرانی 

است با ارسال چند تانکر آبرسانی مشکل مردم دهدز را حل کند؟
 به گزارش ایلنا، کیانی می افزاید: متاسفانه مسئولین فقط شعار می دهند 
و تا زمانی که یک بحران به فاجعه نینجامد اقدامی نمی کنند.عضو شــورای 
شهرســتان دزپارت گفت: بــا مراجعات مکرر به اداره آبفــا نیز به نتیجه ای 
نمی رسیم، چرا که اعلام می کنند مشکل کمبود تانکر آبرسانی داریم و بعضا 
از  زمان درخواســت یک ســرویس ۲ هزار لیتری آب تا دریافت آن توسط 
متقاضیان، ۲۴ تا ۴۸ ســاعت زمان می برد و این مسئله مردم را کلافه کرده 

است. 
وی تصریح کرد: تقریباً همه مسئولان و شخص  استاندار خوزستان از این 
رنج مردم و بی توجهی که از سوی وزارت نیرو و سازمان آب و برق به مردم 
شمال خوزســتان می شود آگاه هستند ولی گوششان بدهکار نیست. کیانی 
خطاب به اســتاندار خوزستان تاکید کرد: آب شرب و بهداشتی، بدیهی ترین 

حقوق بشری است که از مردم این بخش و روستاها دریغ می شود.

اصفهان

شفت

مازندران

گلستان

خوزستان

قره سو باید لایروبی شود
معاون محیط طبیعی و تنوع زیســتی اداره کل محیط 
زیســت استان کرمانشــاه با بیان اینکه تاکنون موردی از 
پشه آئدس در کرمانشاه نداشته ایم، گفت: رودخانه قره سو 
پتانســیلی بالقوه برای زاد و ولد این پشه بوده و لازم است 
با هدف پیشگیری و با همراهی دستگاه های مربوطه، این 
رودخانه لایروبی شود تا هم خطرات احتمالی ناشی از پشه 
آئدس و هم دیگر خطرات زیست محیطی ناشی از وضعیت 

نامناسب رودخانه قره سو رفع شود.
ثریا قربانی با اشــاره به اینکه پشه آئدس به یک هشدار 
جدی در سراســر کشور تبدیل شده و چون واکسنی برای 
بیماری هــای مرتبط با آن وجود نــدارد بهترین راهکارها 
پیشگیری از تکثیر این پشــه است، گفت: محیط زیست 
نیز به عنوان یکی از دســتگاه ها وظایفی را برای مقابله با 
گسترش این پشــه دارد و طی جلساتی که برگزار کردیم 
۱۷ برنامه و مصوبه در اســتان کرمانشاه تعیین شده است.

وی با تاکید بر اینکه تاکنون موردی از مشــاهده این پشه 
در کرمانشاه نداشته ایم، از آماده باش محیط زیست با هدف 

اقدامات پیشگیرانه خبر داد.
وی به زاد و ولد پشه آئدس در آب های راکد اشاره کرد 
و ادامه داد: وجود چنین آب هایی یکی از زنگ خطرها برای 
گســترش پشه آئدس اســت و با توجه به اینکه کرمانشاه 
استانی با ســراب ها، تالاب ها و رودخانه های متعدد است، 
خطر گســترش این پشه وجود دارد.معاون محیط طبیعی 
و تنوع زیستی محیط زیست اســتان کرمانشاه از رودخانه 
قره سو در مرکز شهر کرمانشاه به عنوان یک پتانسیل برای 
زاد و ولد پشه آئدس یاد کرد و افزود: وجود زباله ها در این 

رودخانه یک خطر جدی محسوب می شود.
قربانــی از مکاتبــه با آب و فاضلاب، شــهرداری و آب 
منطقه ای بــرای مدیریت ایــن رودخانــه، لایروبی آن و 
جمع آوری پســماندها از آن یاد کرد و ادامه داد: لازم است 
این کار برای رودخانه آبشــوران نیز انجام شود تا هم خطر 
احتمالی ناشی از گسترش این نوع پشه و هم دیگر خطرات 
زیست محیطی ناشی از وضعیت نامناسب این رودخانه ها 
رفع شود. وی خاطرنشان کرد: پایش سراب ها، رودخانه ها 

و... نیز در نقاط مختلف استان در دستور کار است.
به گزارش ایســنا، معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی 
محیط زیست استان کرمانشاه با بیان اینکه آبشخورهایی 
که در مناطق تحت مدیریت محیط زیســت برای استفاده 
حیات وحــش تعبیه شــده نیــز می تواند خطــری برای 
گسترش این پشه باشــد، عننوان کرد: مقرر شد آبرسانی 
به این آبشــخورها در فواصل کوتاه صــورت بگیرد و آب 
آنها به موقع تعویض شــود. قربانی یکی دیگر از تهدیداتی 
که می تواند به گسترش این پشــه دامن بزند را رهاشدن 
زباله ها و پســماند برخی روســتاها خصوصا آنهایی که در 
جوار مناطق تحت مدیریت محیط زیســت هستند اعلام 
کرد و گفت: برای مدیریت این موضوع درخواســت دادیم 
کارگروه مدیریت پسماند استان در اسرع وقت و با موضوع 
خطرات زیستی پشــه آئدس برگزار شود. وی خاطرنشان 
کرد: به علاوه دســتورالعمل هایی در نظر گرفته شــده تا 
با همراهی دهیاری ها، هر گونه موارد مشــکوک ســریعا 
به اطلاع دســتگاه های مربوطه برســد. قربانی با اشاره به 
اینکه خوشــبختانه تاکنون مشکلی با موضوع پشه آئدس 
در کرمانشاه رخ نداده، تاکید کرد: همه این اقدامات جنبه 
پیشــگیرانه داشــته و نیازمند همراهی همه دستگاه ها و 

بخش های مختلف است.

گرمای شدید هوا و افت ولتاژ برق 
علت آتش سوزی 

دانشکده پزشکی ایرانشهر
رئیس دانشکده پزشکی ایرانشهر در خصوص وقوع آتش 
سوزی در این دانشکده، گفت: گرمای شدید هوا و افت ولتاژ 

برق منجر به وقوع این حادثه شد.
به گزارش ایســنا به نقل از دانشــگاه علوم پزشــکی 
ایرانشهر، دکتر پیک فلک در تشــریح وقوع سانحه آتش 
ســوزی در دانشکده پزشکی ایرانشهر، بیان کرد: متاسفانه 
امروز به علت گرمای شــدید هوا و افت ولتاژ برق ســالن 
کتابخانه در بیمارســتان دچار حریق شــد. وی افزود: این 
آتش ســوزی که تمام طبقه سوم را فرا گرفته بود با اقدام 
به موقع آتش نشانان مهار و از سرایت آتش به سایر طبقات 
جلوگیری شد.رئیس دانشکده پزشکی ایرانشهر ادامه داد: 
کارشناســان در حال پیگیری وقوع این حادثه هســتند و 

جزئیات بیشتر به زودی اعلام خواهد شد.

۸ روستای ایوان از نعمت آب شرب 
سالم و پایدار بهره مند می شوند

مدیرعامل آب و فاضلاب شــهری اســتان ایلام گفت: 
هشت روستای ایوان از نعمت آب شرب سالم و پایدار بهره 

مند می شوند.
محمد محمــدی اظهار کرد: پروژه جهاد آبرســانی به 
مجتمع ترن-چهــل زرعی ایوان با ۳۵ درصد پیشــرفت 
فیزیکی در دست اجراست که با بهره برداری از آن هشت 
روســتا با ۵۹۳ خانوار با جمعیتی افزون بر ۲ هزار و ۷۰۰ 
نفر از نعمت آب شرب ســالم و بهداشتی پایدار برخوردار 
می شــوند. وی گفت: این پــروژه از محل پروژه های جهاد 
آبرســانی، با همکاری آبفای استان و با استفاده از ظرفیت 
قرارگاه امام حســن مجتبی )ع( و بســیج سازندگی سپاه 

استان در حال انجام است. 
وی افــزود: این پــروژه در مهرماه ســال ۱۴۰۱ برای 
آبرســانی به ۸ روستا در شهرستان ایوان شامل روستاهای 
)ترن، چهل زرعی، باباگیر، میوانه، سرتنگ داروند، شورابه 
خوران، ویله و صداقت( شــروع شده که طبق برنامه پیش 
بینی شــده و در صورت تخصیص اعتبار تــا آخر آذر ماه 

۱۴۰۳ باید به اتمام برسد.
به گزارش مهر، مدیرعامل آبفا استان در ادامه با تشریح 
مسائل فنی این پروژه، اظهار کرد: خط انتقال این پروژه به 
طول ۲۷ هزار مترمربع، ۱۰ هزار متر خط انتقال، ۱۵۰ لوله 
فولادی حد فاصل چاه ترن تا مخزن مشــترک روستاهای 
چهــل زرعی، ویله، باباگیر، صداقــت و میوانه و همچنین 
۴۵۰۰ متــر خط انتقال ۴ اینچ گالوانیزه حد فاصل مخزن 

مجتمع تا روستای سرتنگ داروند اجرا شده است.
وی تصریح کرد: اجرای شــبکه داخلی روســتا سرتگ 
داروند به طول ســه هزار و ۸۵۰ متر با ۷۰ درصدپیشرفت 
فیزیکی در حال تکمیل اســت. وی افزود: این پروژه دارای 
ســه باب مخزن به حجم کلی ۷۰۰ مترمکعب اســت که 
در این زمینه هنوز کار اجرایی صورت نگرفته اســت.وی، 
اعتبار کلــی این پروژه را مبلغی بالغ بر ۳۲۰ میلیارد ریال 
و پیشــرفت کلی این پروژه را تا ۳۵ درصــد عنوان کرد. 
محمــدی یکی از دلایل اصلی که پیشــرفت این پروژه را 
با کندی مواجه کرده، وجود معارض در مسیر خط انتقال 

دانست.

کرمانشاه

سیستان و بلوچستان

ایلام
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زیباســازی  ســازمان  مدیرعامل 
شــهرداری اهواز با اشاره به تخریب و 
سرقت المان های شهری گفت: با وجود 
همه تمهیداتی که برای حفظ المان های 
شهری اهواز اندیشــیده می شود، باز 
می شوند  سرقت  المان ها  می بینیم  هم 
با این حال آنچه در توان اســت برای 
پیشگیری از سرقت ها انجام شده است.

سجاد حیدری اظهار کرد: فعالیت سازمان 
زیباســازی شــهرداری اهواز به سه بخش 
دیوارنگاره ها، فضاسازی شهری، نورپردازی ها 
و المان ها تقســیم می شود و علاوه بر این، 
در زمینه طراحی هندسی میادین و مبلمان 
شــهری هم فعالیت می کند. وی افزود: در 
خصوص دیوارنگاره های شهری نسبت به ۱۰ 
سال گذشته از نظر کمیت و کیفیت ارتقای 
خوبی داشته ایم. آثار هنرمندانی که در این 
زمینه کار می شود، از دل فراخوان هایی که 

هر ساله منتشر می شوند، بیرون آمده اند.
شهرداری  زیباسازی  سازمان  مدیرعامل 
اهواز با اشــاره بــه اســتفاده از آثار هنری 
برگزیده توســط هیــات داوری بیان کرد: 
ترســیم دیوارنگاره های مرتفع در خصوص 
یادواره شــهدای خوزســتان و نصب تمثال 
برخی شــهدا در شــهر انجام شــده است. 
همچنیــن دیوارنگاره هایــی در خصــوص 
موضوعــات فرهنگی و مذهبی در ســطح 
شهر ترسیم شد. دیوارنگاره های افقی هم در 
مدارس، ارگان، نهادها و دیوارهای مشرف به 

خیابان های اصلی ترسیم شده است.
حیــدری در خصــوص نورپردازی های 
سطح شهر گفت: یکی از وظایف اصلی این 
سازمان نورپردازی پل ها، ابنیه ها و میادین 
اســت که نورپردازی پل پنجم، پل چهارم، 
مســجد آذربایجانی، امارت معین التجار و 
ایجــاد تونل نور در پارک میثاق بخشــی از 

کارهای انجام شــده در این زمینه هستند.
وی با بیــان اینکه با اجرای ســان لایت ها 
علاوه بر زیباســازی شهری، جایگزین بنرها 
هم شده اند، گفت: برخی المان ها مناسبتی 
و بخــش دیگری المان های ثابت هســتند. 
سازمان زیباسازی از طریق انتشار فراخوان ها 
و دستورالعمل ها، آثار را در زمینه المان های 
شهری اســتفاده می کند که پس از تولید، 
به مناطق شهرداری تحویل داده می شوند، 
بنابراین نگهداری و حراست از آن ها در حوزه 

کارهای مناطق شهرداری اهواز است.
 البته المان ها یــا نورپردازی ها گارانتی 
دارنــد و اگر بدون آســیب مانند تخریب یا 

ســرقت، دچار مشــکل شــوند باید توسط 
پیمانکار اصلاح شوند.

به گزارش ایســنا، مدیرعامل ســازمان 
زیباسازی شــهرداری اهواز با تاکید بر لزوم 
انجام مطالعات برای اجــرای پروژه ها بیان 
کــرد: اگر قبل از اجــرای پروژه ها مطالعات 
انجام شــود، پروژه ها مناســب خواهند بود 
در غیــر این صورت خروجی ضعیف خواهد 
بود.وی بیان کرد: طرح پلازای شــهری حد 
فاصــل میدان راه آهن تا میدان ســاعت و 
پلازای شــهری حد فاصل بوستان افشاری، 
پل سفید و میدان شهدا هم مد نظر سازمان 
پروژه های  هســتند.حیدری در خصــوص 

امســال زیباسازی شهری اهواز گفت: پروژه 
نورپــردازی تقاطع غیرهمســطح شــهید 
کجباف کــه بزرگترین پــروژه نورپردازی 
اســتان خوزســتان خواهــد بود، امســال 
 اجرا می شــود و بــه بهره بــرداری خواهد 

رسید. 
همچنین با توجه به ســختی ایجاد باغ 
وحــش و نگهداری از حیوانــات آن، پروژه 
 باغ وحــش مصنوعی در پــارک حجاب با 
بیش از ۳۰ گونه حیوان اجرا می شــود. وی 
افزود: سال ها است المان کوسه در مجاورت 
پارک لاله نیز رها شده است که امسال کامل 
خواهد شد و با پیکسل نوری روشن می شود. 

مازندران  دادگســتری  کل  رئیس 
گفت: متاســفانه ۱۴۴ تن ذرت و جو 
مربوط به سال های گذشته همچنان در 
انبارهای بندر امیرآباد بلاتکلیف مانده 

است.
عباس پوریانی در در بازدید از انبارهای 
بندر امیرآباد بهشــهر، اقدامات مســئولان 
مربوطــه در ترخیص کالاهــا را قابل قبول 
ارزیابی کرد و افزود: برای جلوگیری از فاسد 
شدن جو و ذرت باقی مانده، ترخیص کالاها 
باید با قید فوریت انجام شود که اجرای این 
مهم از طریق دستگاه قضائی استان به شکل 

دقیق و جدی، پیگیری و رصد خواهد شد.
وی اظهار کرد: طبق بررســی اســناد و 
مدارک و بازدید از مکان های دپوی ذرت و 
جو، عملکرد مسئولان مربوطه در ترخیص 
کالاها مثبت و قابل قبول بوده و با اقدامات 

به موقع، از دپو شــدن و فســاد ذرت ها در 
انبارهای بندر امیرآباد جلوگیری شده است.
رئیس کل دادگستری استان مازندران با 
اشــاره به این مطلب که طبق بررسی ها و 
بازدیدهای انجام شــده از انبارها، متأسفانه 
۱۴۴ تن ذرت و جو مربوط به سال گذشته 
هنــوز در انبارهای بندر امیرآباد باقی مانده 
است، افزود: با توجه به حضور سال گذشته 
رئیس قــوه قضائیه در اســتان مازندران و 
بازدیدهای ایشان از انبارهای بندر امیرآباد 
در بهشهر و متعاقباً برگزاری جلسات متعدد 
و بازدیدهای انجام گرفته توسط دادستانی 
شهرستان بهشهر، در حد قابل قبولی از دپو 
شدن ذرت و جو در انبارها جلوگیری شده 
و در حــال حاضر فقط ۱۴۴ تن ذرت و جو 
به دلیل اضافه تخلیــه انجام گرفته و عدم 
توانایی مالک در ارائه اســناد مورد نیاز، در 

انبارها بلاتکلیف باقی مانده است.
پوریانی با بیان اینکه با ورود دادســتان 
بهشــهر به موضوع، دستورات لازم مبنی بر 
ترخیــص فوری ذرت های باقــی مانده نیز 
صادر شده است، ادامه داد: در این خصوص، 
دستور قضائی به اداره اموال تملیکی استان 
مازندران نیز صادر و موضوع در اسرع وقت در 
جلسه مرتبط مطرح و تعیین تکلیف خواهد 
شد تا از فاسد شدن ذرت ها جلوگیری شود.

وی خاطرنشان کرد: برای جلوگیری از فاسد 
شدن جو و ذرت باقی مانده ترخیص کالاها 
باید با قید فوریت انجام شود که این مهم از 
طریق دستگاه قضائی استان به شکل دقیق 

و جدی پیگیری و رصد خواهد شد.
رئیس کل دادگســتری استان مازندران 
در بخش دیگری از ســخنان خود، یکی از 
علل اصلی باقی مانــدن و دپوی کالاها در 
انبارهای گمرکات سراســر کشور و متروکه 
شــدن کالاها را نحوه عملکرد بانک مرکزی 
دانســت و گفت: طبق ماده ۲۴ قانون امور 
گمرکی، صاحب کالا باید ظرف مدت ۳ ماه 
تشــریفات گمرکی را انجام دهد که مدت 
مذکور با درخواست صاحب کالا و موافقت 

گمرک، قابل تمدید است.
پوریانی، اخذ کد رهگیری از سوی بانک 
مرکزی را یکی از تشریفات گمرکی برشمرد 
و گفت: علیرغم اخــذ مجوزهای مربوطه و 
طی تشریفات قانونی و موارد اداری مربوط 
به وزارت صمت توســط صاحب کالا، عدم 
توانایی بانک مرکزی در صدور کد رهگیری 

و تخصیص ارز، موجب متروکه شــدن کالا 
می شود.

به گزارش مهر، رئیس کل دادگســتری 
مازندران ادامــه داد: طبق قانــون، کالای 
متروکه باید از ســوی گمــرک در اختیار 
سازمان اموال تملیکی قرار گرفته و سازمان 
اموال تملیکی نیز در اجرای قانون، موضوع 
را به نظر حاکم شرع سازمان اموال تملیکی 
می رساند تا دستور فروش به سازمان اموال 
تملیکی صادر شود.پوریانی تصریح کرد: این 
موضــوع از جمله گلایه های اصلی صاحبان 
کالا، مخصوصــاً شــرکت هایی که کالاهای 
اساســی و ضروری دارند می باشد، چراکه 
متأسفانه به دلیل عدم صدور کد رهگیری 
توســط بانــک مرکــزی، جلــوی فعالیت 
شرکت های مذکور گرفته می شود و شایسته 

است این مهم مورد توجه ویژه قرار گیرد.
مازنــدران  دادگســتری  کل  رئیــس 
همچنین از عدم هماهنگی لازم بین بانک 
مرکــزی و وزارت صمــت در این خصوص 
انتقاد کــرد و افزود: وقتــی وزارت صمت 
مجوز ورود کالا به کشــور را می دهد نباید 
بــه هیچ دلیلی کالاهای اساســی مردم در 
انبارها متروکه شود و متأسفانه این مشکلی 
است که بسیاری از انبارها در سراسر کشور 
با آن مواجه هســتند که در این راســتا از 
همه مسئول اجرایی کشــور و دولتمردان 
درخواســت می کنم تصمیمــات مقتضی و 
مناسب را در این خصوص اتخاد کنند تا از 

بروز مشکلات جلوگیری شود.

از  یکــی  بجنــورد  فــرودگاه 
است  شمالی  خراسان  زیرساخت های 
که در سال ۱۳۷۵ در این شهر، فعالیت 
خود را آغاز کرد. بــا وجود اینکه این 
فرودگاه، بین المللی نیز است، اما علاوه 
بر اینکه تاکنون در آن پرواز بین المللی 
انجام نشــده، برای انجــام پروازهای 

داخلی نیز با مشکلاتی مواجه است.
یکی از مشــکلات همیشــگی فرودگاه 
بجنورد لغو پروازهاســت؛ امــا مدت زیادی 
اســت که کمبــود پروازها مزیــد بر علت 
شده و این امر مســافران این فرودگاه را با 
چالــش جدی مواجه و آن ها را ســرگردان 
در فرودگاه های ســایر شهرهای همجوار یا 
پایانه های مسافربری زمینی کرده است.لغو و 
کمبود پروازها در این فرودگاه موجب شده 
است تا برخی مردم اعتمادی به فرودگاه این 
شهر نداشته باشند و ترجیح دهند مسیری 
را که در گذشــته با هواپیما از این فرودگاه 
ســفر می کردند یا با اتوبوس ســفر کنند یا 
پــرواز خود را از طریق نزدیک ترین فرودگاه 

انجام دهند.
یکی از تولیدکنندگان و ســرمایه گذاران 
خراســان شــمالی در گفت وگو با خبرنگار 
ایســنا، بیان کرد: فرودگاه، یکــی از ارکان 
توسعه در شهرهاست، وجود این زیرساخت 
تا ســرمایه گذاران  مهم ســبب می شــود 
زیادتــری بــه آن منطقــه بــرای انجــام 
سرمایه گذاری مراجعه کنند.پورخیاط ادامه 
داد: لغو پی در پی پروازها و کمبود پروازها 
مشکل همیشگی فرودگاه بجنورد بوده است 
و این امر سبب می شــود تا علاوه بر اینکه 
سرمایه گذاران و تولیدکنندگان رغبتی برای 
ســفر به این استان را نداشته باشند، رفت و 
آمد و سفر مسئولان کشوری در این استان 
نیز تحت تاثیر قرار گیرد.وی افزود: برای یک 
ســرمایه گذار زمان رفت و آمد و وجود یک 
سیســتم حمل و نقل مطمئن بسیار مهم 

اســت که در فرودگاه بجنورد چنین امکانی 
فراهم نیســت، یا پرواز وجود ندارد و ممکن 
است اگر وجود داشــته باشد با ریسک لغو 

شدن مواجه شود.
یکــی از اعضــای ســتادهای انتخاباتی 
ریاســت  انتخابــات  دوره  چهاردهمیــن 
جمهــوری در خراســان شــمالی نیــز در 
گفت وگــو با خبرنگار ایســنا، اظهــار کرد: 
کمبود و نبود پرواز ســبب شد تا هیچ یک 
از کاندیدای ریاست جمهوری یا افراد فعال 
سیاسی سرشناس در زمان تبلیغات نتوانند 
در این استان برای معرفی بهتر و بیشتر خود 

حضور یابند.
تکزاد، یکی از شــهروندان بجنوردی نیز 
در گفت وگــو با خبرنگار ایســنا، بیان کرد: 
فــرودگاه بجنورد فقط یک مســیر پروازی 
بجنورد به تهران و برعکس را دارد که مدت 
زیادی اســت به علت کمبود تعداد پروازها، 
خرید بلیت به ســختی انجام می شــود.وی 
اظهار کرد: این امر سبب می شود تا مسافران 
برای انجام پروازهای خود به فرودگاه مشهد 
یا سبزوار مراجعه کنند یا با اتوبوس رنج سفر 
را به دوش بکشند.وی گفت: کمبود پروازها 
در این فرودگاه ســبب شده تا وقت زیادی 
از مســافران تلف شــود، چون اگر بخواهند 
فرودگاه مشــهد را انتخاب کنند باید چهار 
ساعت زمان طی کنند تا از بجنورد به مشهد 
برسند و اگر بخواهند با اتوبوس از بجنورد به 
تهران بروند، باید مسافت حداقل ۱۲ ساعت 
را جلوی چشم خود ببینند.وی اضافه کرد: 
تعداد مسافرانی که قصد سفر با اتوبوس های 
وی آی پی را دارند، زیاد است که سبب شده 
اســت خریدن بلیت آنها، کمی با ســختی 

انجام شود.
انجام فقط ۲ پرواز 
در فرودگاه بجنورد

ابراهیم قدمگاهی، مدیر فرودگاه بجنورد 
در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، در پاسخ به این 

پرسش که در چند ماه گذشته از سوی این 
فرودگاه اعلام شد که پیگیری برای افزایش 
پروازها در حال انجام اســت و پیگیری ها به 
چه نتیجه ای رسید؟ اظهار کرد: پیگیری های 
انجام شده بدون نتیجه رها شد و اگر پیگیری 
از ســوی معاون های استاندار در حال انجام 
اســت، بی اطلاعم.وی بیان کرد: پیگیری ها 
از مســیر دیگری با همــکاری آژانس ها در 
حال انجام است و امیدواریم مشکل کمبود 

پروازها در این فرودگاه به زودی حل شود.
قدمگاهی با بیان اینکه اکنون از فرودگاه 
بجنورد در هفتــه فقط دو پرواز در روزهای 
سه شــنبه و جمعه انجام می شــود، گفت: 
هواپیمــای ATR به دلیــل اینکــه ملخی 
است، یکسری اشکال ها دارند و اگر شرایط 
محیــط و رطوبت تغییر کنــد، کارایی آن 
کاهــش می یابد و توانایی مقــدار باری که 
 بایــد از زمان بــه بالا جابه جــا کند، کمتر 

می شود.
وی افزود: ایران ایر می تواند بلیت ۶۵ نفر 
را بفروشــد؛ اما برای انجــام در نظر گرفتن 
موارد ایمنی ۱۹ نفر را به فروش می رســاند 
و بقیه را نگه می دارد و ســپس با توجه به 
شــرایط محیطی و رطوبت، تعداد مسافران 
را اضافه یا کم می کنــد و به اندازه متعادل 

به عنوان مثال، جمعه گذشته،  می رســاند. 
هواپیما با ۳۰ مسافر از زمین بلند شد و دو 
مسافری که بلیت  خریده بودند، از هواپیما 

به علت رعایت مسائل ایمنی پیاده شدند.
کاهش حدود ۱۹.۵ درصدی تعداد 

پروازها در فرودگاه بجنورد
محمدجواد لطافتی، مسئول آمار فرودگاه 
بین المللی بجنــورد در گفت وگو با خبرنگار 
ایســنا، بیان کرد: در سه ماه نخست امسال 
۵۸ پرواز در این فرودگاه انجام شده که این 
تعداد در ســال گذشته ۷۲ پرواز بوده است. 
در ســه ماه ابتدایی امسال، تعداد مسافران 
ورودی بــه ایــن فــرودگاه ۱۳۱۹ و تعداد 
مسافران خروجی ۱۳۲۸ نفر بوده است.وی 
ادامه داد: میزان بــار ورودی در مدت زمان 
یادشده به فرودگاه بجنورد ۱۲۹۴۸ کیلوگرم 
و میزان بــار خروجی نیز ۱۱۹۸۹ کیلوگرم 

بوده است.
وی با اشــاره به اینکه در سه ماه ابتدایی 
سال گذشــته تعداد مســافران ورودی به 
این فرودگاه ۲۱۸۸ نفر و تعداد مســافران 
خروجــی ۲۰۷۳ نفر بوده اســت، افزود: در 
این مــدت، ۱۸ هزار و ۸۸ کیلوگرم بار وارد 
فــرودگاه و ۱۷۰۹۹ کیلوگرم بار از فرودگاه 

خارج شده است.

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اهواز عنوان كرد

تکرار تخریب و سرقت المان های شهری اهواز

رئیس كل دادگستری مازندران مطرح كرد

بلاتکلیفی ۱۴۴ تن ذرت و جو در انبارهای بندر امیرآباد

مسافران، فرودگاه بین المللی خراسان شمالی را فراموش كرده اند



فوتبال  باتجربه  داور  قربانی،  مهســا 
زنان ایران یک تجربه تاریخی و جدید 
به دست آورد و در مســابقات کافای 

مردان قضاوت کرد.
به گــزارش فوتبال 360، فوتبــال و البته 
فوتســال زنان ایران در ســالیان گذشــته 
ســیر پیشــرفت قابل توجهی داشته و در 
کنار عملکرد چشــمگیر زنان فوتبالیست و 
فوتسالیست، نمی توان از پیشرفت و اعتلای 
داوران فعــال در این عرصه چشم پوشــی 
کرد. در حوزه فوتســال زنان، زری فتحی 
و گلاره ناظمی نه تنها در عرصه مســابقات 
زنان درخشــیدند، بلکه در مسابقات مردان 
هم توانستند فرصت حضور در آوردگاه های 
مختلــف از جمله جام جهانی را به دســت 
آورند و حالا نوبت به تاریخ ســازی داور زن 

در فوتبال ایران شده است. 

در  هیــچ گاه  ایــران  فوتبــال  زن  داور 
آوردگاه های مهم شــانس قضاوت به دست 
نیاورده اند اما به نظر می رسد که این تابوی 
تاریخی ســرانجام در حال شکسته شــدن 

است. 
در ماه های گذشته نام مهسا قربانی و مهناز 
ذکایی بیش از پیش بر ســر زبان ها افتاد؛ 
اوج این اتفاق در حاشــیه برگزاری داربی 
پایتخــت بود که ایــن دو داور زن قرار بود 
در اتــاق )VAR( حضــور پیــدا کنند اما 
در لحظه پایانی حضورشــان منتفی شد و 
فدراسیون فوتبال نتوانست تصمیم تاریخی 
خود را اجرا کند و حواشی غیرفوتبالی سد 
 )VAR( راه حضور قربانی و ذکایی در اتاق

شد.
تجربه تاریخی در سکوت خبری!

مسئولان فدراسیون فوتبال تصمیم گرفتند 

تا در مسیر اضافه شــدن یک تجربه مهم به 
کارنامــه داوران زن فوتبال ایران، یک اتفاق 
مهــم و تاریخی را در ســکوت خبری رقم 
بزنند که این موضوع ســرانجام رخ داد و در 
فینال جام حذفی و در شــرایطی که حضور 
مهســا قربانی اطلاع رسانی نشــده بود، اما 
این داور باتجربــه در اتاق )VAR( حضور 
پیدا کرد تا بــرای نخســتین بار قربانی در 
یک مســابقه فوتبال مردان در نقش یکی از 
اعضای تیــم داوری در اتاق )VAR( حاضر 
باشــد و تجربه ای تازه به کارنامه کاری خود 

اضافه نماید.
مجموعه از »اولین ها« برای قربانی

مهسا قربانیِ 34 ساله و باتجربه که سودای 
قضاوت در جام جهانی فوتبال زنان و البته 
مردان را در سر دارد، بیش از یک دهه است 
کــه در عرصه داوری مشــغول به فعالیت 

است و در طول 7 سال اخیر در قامت داور 
الیت کار خود را پیش برده است. 

قربانی تجربــه قضاوت در مســابقات زیر 
14 ســال فوتبال مــردان در مالدیو را در 
کارنامه اش دارد و اولین داور زن لایســنس 
)VAR( دار فوتبال ایران محسوب می شود 
که حالا روز گذشــته تجربــه جدیدی به 
ویترین افتخارات مهســا قربانی اضافه شد 
و آن هم قضاوت در مســابقات مردان کافا 

2024 بود!
تابوشکنی مهسا قربانی

در کافا 2024
قربانی روز گذشــته در نقش داور اول نبرد 
تیم های ملی تاجیکســتان و افغانستان کار 
خود را پیش بــرد و قضاوت قابل قبولی هم 
داشــت تا اولیــن قضاوت رســمی او برای 
فوتبال مردان در قاره آســیا به ثبت برســد! 
در کنار مهســا قربانی، ورونیکا برناتسکایا از 
قرقیزســتان هم نبرد تیم های ملی ایران و 
ترکمنســتان را ســوت زد تا 2 داور زن در 
تورنمنت جوانــان کافا 2024 قضاوت کرده 
باشــند و تابــوی مهمی در ایــن رقابت ها 
شکسته باشد که این موضوع به صورت ویژه 
از سوی فدراســیون فوتبال آسیای مرکزی 

هم موردتوجه قرار گرفت.
نزدیک تر از همیشه به سوت 

قضاوت در جام جهانی
مهســا قربانی حــالا با حضــور در فینال 
جام حذفی به عنوان یکــی از داوران اتاق 
)VAR( و قضــاوت در مســابقه فوتبــال 
مــردان در رقابت های کافــا 2024، 2 گام 
مهم و اساسی را در مســیر دریافت مجوز 
قضــاوت در جام جهانی فوتبال زنان که در 
ســال 2027 برگزار خواهد شــد، برداشته 
اســت. البته که قربانی کورســوی امیدی 
هم به قضاوت در فوتبال مردان در سطوح 
بالاتــر دارد اما هدف گذاری اصلی او حضور 
در جام جهانی 2027 اســت که با توجه به 
تجربیات به دســت آمــده در طول یک ماه 
اخیر، می توان گفــت که حالا قربانی بیش 

از پیش به رویای خود نزدیک شده است.

تعداد قابل توجهــی از تیم های لیگ 
بعد هنوز دروازه بان  برای فصل  برتری 

اصلی خود را مشخص نکرده اند.
به گزارش فوتبال 360، فصل نقل وانتقالات 
فوتبال تابستانه فوتبال ایران به روزهای داغ 
و پرحرارت خود رســیده است و هر لحظه 
شــاهد خبر یا شــایعه ای پیرامــون تیم ها 
و بازیکنــان بزرگ هســتیم. یکی از نکات 
جالب توجه این روزها، علامت سوالی است 
کــه در درون دروازه تیم های بزرگ وجود 
دارد و مشخص نیست شماره یک آن ها در 
بیست وچهارمین دوره لیگ برتر چه کسی 

خواهد بود.
پرسپولیس

جدایــی علیرضــا بیرانوند باعث شــده تا 
پرســپولیس به دنبال جذب یک دروازه بان 
باشــد. آنهــا گزینه های داخلــی ای چون 
محمدرضا اخبــاری و امیر عابدزاده را روی 
نیمکت خود دارند و به جز این 2 سنگربان 
به گزینه های خارجی هم می اندیشند. نکته 
قابل توجه این اســت که اخبــاری تحت 
قرارداد گل گهر اســت و بــرای در اختیار 
گرفتــن این دروازه بان، کار ســختی پیش 
پرســپولیس خواهد  باشگاه  روی مدیریت 
بود. امیر عابدزاده ولی به صورت رســمی از 
باشــگاه ماریتیمو جدا شد و در حال حاضر 

تیمی ندارد.
استقلال

کم تر کســی تصور می کرد پس از گذراندن 

فصلی درخشان، اســتقلال به دنبال جذب 
گلر باشــد اما ایــن اتفاق رخ داده اســت. 
کاپیتان آبی پوشــان تهرانی ممکن اســت 
به دلایل غیــر فوتبالی فصل بعد عضوی از 
این تیم نباشــد و به همین خاطر، باشگاه 
استقلال با یک سنگربان بوسنیایی به توافق 
رسیده است که در صورت جدایی حسینی، 
بتواند از ایــن دروازه بان بهــره ببرد. البته 
روی دیگر ســکه زمانی خودنمایی می کند 
که مجوزهای لازم برای سیدحســین صادر 
شــود و او همچنان به بازی در تیم تهرانی 
ادامه دهد. در ایــن صورت گلر خارجی به 
تیم دیگری قرض داده خواهد شد. نباید از 
این نکته غافل شد که جواد نکونام با خرید 
گلر خارجی مذکور مخالــف بوده و امکان 
دارد فارغ از سرنوشــتی که برای حسینی 
در پیش باشــد، دروازه بان بوسنیایی را در 

استقلالِ فصل جدید نبینیم.
سپاهان

در اردوی ســپاهان به اندازه سرخابی های 
پایتخت ماجــرا غبارآلود و مبهم نیســت 
اما ممکن اســت این جا نیز شاهد اتفاقات 
جدیدی باشیم. نیما میرزازاد در فصلی که 
گذشــت میزان حضور بیش تری در درون 
زمین داشــت و این مســاله فقط به خاطر 
غیبت های غیرفنی پیام نیازمند نبود. نیما 
به تازگی قرارداد خود را با طلایی پوشــان 
تمدید کرده و بعید نیست در فصل 1404-
1403 او را بازهم در قاب دروازه تیم تحت 

هدایــت ژوزه مورایس ببینیــم. اگر گزاره 
پیشین درســت باشــد، ممکن است پیام 
نیازمند هم تصمیــم جدیدی بگیرد و این 
مساله می تواند معادلات را پیچیده تر از قبل 

کند.
تراکتور

طبق شنیده ها علیرضا بیرانوند با تراکتور به 
توافق رسیده و فصل بعد را در تبریز سپری 
خواهد کرد. حضور بیرو مســاوی با جدایی 
حسین پورحمیدی است. دروازه بانی که در 
فصل قبل نمایش پرفرازونشــیبی داشت و 
علی رغم چند اشــتباه تاثیرگذار، بیش ترین 
کلین شــیت را در لیــگ به ثبت رســاند. 
پورحمیــدی می خواهــد در ترکیب اصلی 
حضور داشــته باشــد و با حضور بیرانوند 

چنین اتفاقــی برایــش رخ نمی دهد. این 
یعنی او تبدیل به گزینه ای جذاب در فصل 
نقل وانتقالات برای تیم هایی خواهد شد که 
به دنبال جذب دروازه بان هستند. تیم هایی 
که تنها مدعیان قهرمانی نیســتند و دست 
بر قضا به میانه جدولی ها هم مربوط خواهد 
شد. تیم های فولاد، گل گهر، ذوب آهن و ... 
نیز بــرای جذب گلر در فصل جدید ممکن 
اســت اقداماتی انجام دهند و باید به انتظار 
نشست و دید گلرهای اصلی تیم های حاضر 
در فصــل جدید چه کســانی خواهند بود. 
فعلا فقــط می توان گفت احتمــالا با یک 
دومینو روبرو خواهیم شد و یک جا به جایی 
 ممکن اســت به دنبال خود چنــد انتقال 

دیگر را رقم بزند. 

تاریخ سازی »مهسا قربانی« ادامه دارد

داور زن ایرانی، نزدیک  به قضاوت در جام جهانی

دروازه بان ها، سوژه اصلی نقل وانتقالات فوتبال ایران

چه تیمی قهرمان یورو خواهد شد

چهار کارشــناس از چهار کشــور راه یافته به دور نیمه نهایی جام ملت های اروپا 
پیش بینی شــان را درباره قهرمان احتمالی این رقابت ها اعلام کردند. به گزارش 
ایســنا، چهار تیم خودشــان را برای دور نیمه نهایی یورو 2024 آماده می کنند. 
اسپانیا سه شنبه به مصاف فرانسه می رود و چهارشنبه شب انگلیس با هلند پیکار 
می کند تا چهره دو فینالیست یورو مشخص شود. اسپانیا که به دنبال چهارمین 
قهرمانی اش در این مســابقات اســت، آخرین بار در ســال 2012 قهرمان جام 
ملت های اروپا شــد. فرانسه نیز آخرین بار 24 سال پیش )2000( قهرمان شد؛ 
در حالی که هلندی ها در ســال 1۹۸۸ به تنها قهرمانی شان در یورو رسیدند و 

انگلیس امیدوار است به انتظارش برای اولین قهرمانی در اروپا پایان دهد.
بی بی سی اسپورت نظرات کارشناسان هر کشور حاضر در نیمه نهایی را خواست 

تا قهرمان یورو را پیش بینی کنند.
گیلم بالاگ، خبرنگار فوتبال اسپانیایی:

اسپانیا سه شیوه متفاوت مقابل آلمان به نمایش گذاشت. ما با وینگر بازی کردیم، 
بعــد بدون وینگر و بدون مهاجم و در نهایت در وقت اضافه با سیســتم 4-2-4 
بازی کردیم. یعنی ما لایه های متنوع و زیادی در تیم مان داریم. نکته اصلی این 
است که به خوبی با سبک بازی حریف سازگار شده ایم. بله ممکن بود ببازیم اما 
در تمام طول بازی به کســب برد خیلی نزدیک بودیم. در چهار بازی  قبلی مان 
کاملا برتر بودیم اما مقابل آلمان خیلی برتر نبودیم. با این حال تســلیم نشدیم 
و به پیروزی رسیدیم. بنابراین آزمون متفاوتی بود؛ آزمونی از مقاومت، ایمان به 
ایده مربی و همکاری بازیکنان.   ما در خط دفاع فقط کمی ضعیف ظاهر شدیم 
و یک بار نزدیک بود فولکروگ دروازه ما را باز کند. شــاید بتوانیم از آن صحنه 
درس بگیریم چون ترس بیش از حد و حضور پرتعداد مدافعان در محوطه جریمه 

خودی تضمینی برای موفقیت نیست.
در مقابل فرانسه می دانیم که باید ابتکار عمل را در دست بگیریم؛ مانند کاری که 
مقابل ایتالیا، آلبانی و گرجستان انجام دادیم. باید در مقابل ضد حملات حریف 
مراقب باشیم. می دانم که فرانسه برای کسب برد مجبور نیست خوب بازی کند و 
از کوچک ترین صحنه ها گل می سازد. بنابراین مهم است که در کل بازی تمرکز 

داشته باشیم. نباید سرعت عثمان دمبله و کیلین ام باپه ما را غافلگیر کند.
:BBC Sport فیل مک نالتی، نویسنده ارشد فوتبال

انگلیس باید استقامتی را که در دو بازی قبل نشان داد برابر هلند از ابتدا نشان 
دهد و روی درخشــش فردی جود بلینگام و بوکایو ساکا حساب کند تا هلند را 
شکســت دهد. شاگردان گرت ســاوت گیت در یورو 2024 مقابل تیم هایی قرار 
گرفتند که دفاع عمیقی در زمین داشتند بنابراین شیوه هجومی تر هلند ممکن 
است برای تیم ما بیشتر مناسب باشد و به بازیکنان خلاق انگلیس فضای بیشتری 
برای مانور دهد. انگلیس باید بهترین حالت دفاعی خود را داشــته باشــد چون 
هلندی هــا تهدیدی جدی در حمله اند. کودی خاکپو تورنمنت خوبی را پشــت 
ســر می گذارد و ممفیس دیپای نیز غیر قابل پیش بینی بوده است. اگر انگلیس 
به درســتی عمل کند می تواند برای دفاع هلند مشکل ساز باشد و نبرد احتمالی 
بین هری کین و ویرژیل فان دایک را شــاهد خواهیم بود. انگلیس مدعی جدی 
قهرمانی در یورو 2024 است. آنها به نیمه نهایی رسیده اند و الان قطعا اعتماد به  
نفسشان زیاد شده است. یونان سال 2004 و پرتغال سال 2016 را در نظر بگیرید 

که چطور رفته رفته اعتماد به نفس شان زیاد و زیادتر شد.
جولین لورن، خبرنگار فوتبال فرانسوی:

ما قطعا بهترین عملکرد فرانسه را در خط دفاع دیده ایم. فرانسه راه قهرمان شدن 
در تورنمنت هــا را یــاد گرفته و از نظر دفاعی مســتحکم اســت. آنها فوتبال 

تماشاگرپسندی بازی نمی کنند اما از نظر ایجاد موقعیت بد ظاهر نشده اند. 
در کنار کریســتیانو رونالدو، کیلیان ام باپه احتمالاً بزرگترین ستاره ناکام در این 
تورنمنت بوده اســت. چند توضیح وجود دارد: اولین مورد ماســکی است که او 
پس از شکســتن بینی اش در بازی با اتریش مجبور به استفاده از آن شد. در آن 
بازی او کاملا تیزبین و سریع به نظر می رسید. او قبل از یورو نیز مشکل آمادگی 
جسمانی داشــت بنابراین فکر نمی کنم کاملًا آماده باشد اما ماسک نیز واقعاً او 

را آزار می دهد.
یسپر لانگبروک، نویسنده فوتبال هلندی:

فکر می کنم بازی ترکیه نشان داد که هلند برنامه B خوبی دارد؛ یعنی استفاده از 
ووت وخهورست به عنوان مهاجم نوک و ممفیس دیپای در پشت سرش. انگلیس 
 B با پنج مدافع مقابل سوئیس بازی کرد و به همین خاطر نیاز است که از برنامه
خودمان استفاده کنیم تا برنده شویم. چیزی که من درباره هلند متوجه شدم این 
است که آنها برای شروع بازی خوب شان به یک زنگ بیدارباش نیاز دارند. مقابل 
ترکیه هم دیدیم وقتی دروازه تیم باز شد عملکرد تیم خیلی نسبت به قبل بهتر 
شــد. فکر می کنم انگلیس و هلند خوش شانس بودند که در سمت دیگر جدول 
قرار نگرفتند. آنها با تیم های خوبی روبه رو شده اند اما با کشورهای بزرگ که در 
آن سوی جدول قرار دارند بازی نکرده اند. فکر می کنم اسپانیا قهرمان خواهد شد 
چون آنها به عنوان یک تیم فوتبال خوبی بازی می کنند. انگلیس، فرانسه و هلند 

هنوز منتظرند تا همه چیز را جمع وجور کنند اما زمان رو به اتمام است.

گزارش

رامین رضاییان  با الوصل توافق کرد
 

درباره رامین رضاییان و الوصل، شــایعه ای وجود دارد مبنی بر اینکه طرفین از 
مدت ها قبل به توافق رسیده اند.

به گزارش ایرنا، رامین رضاییان بلافاصله بعد از قهرمانی سپاهان در جام حذفی 
مصاحبه ای انجام داد و تأکید کرد که از این باشــگاه اصفهانی جدا خواهد شد. 
او با اینکه یک فصل دیگر با سپاهان قرارداد دارد اما ساز جدایی را کوک کرد و 
تصمیم گرفت فوتبال خود را در تیم جدیدی ادامه بدهد. در روزها و هفته های 
اخیــر بحث های فراوانی در مورد اینکه رضاییان به کدام تیم می رود، شــنیده 
شده و البته سکوت این مدافع راست هم بهانه ای برای افزایش گمانه زنی ها بود.

با جدایی دانیال اســماعیلی فر از پرســپولیس و حضور او در تراکتور، هواداران 
در فضای مجازی از رضا درویش خواســتند تا برای جذب رضاییان اقدام کند. 
هوادارانی که خاطرات خوشی از دوران حضور رامین در پرسپولیس دارند و البته 
دوست ندارند تیم شان در سمت راست خط دفاع با چالش مواجه شود. از سویی 
دیگر شایعاتی در مورد علاقه استقلال به جذب رضاییان وجود دارد. موضوعی 

که به نظر می رسد بیشتر در حد حرف است تا واقعیت.
اینکه رضاییان منتظر چه اتفاقی است را کسی نمی داند. فقط این را می دانیم 
که در قرارداد او با سپاهان بندی گنجانده شده که رضاییان می تواند با پرداخت 
مبلغی جدا شــود و به باشــگاهی خارجی برود. بندی که شامل پیشنهادهای 
داخلی نمی شود و همین مسأله و روابط تیره و تار پرسپولیس و سپاهان شاید 

باعث شده تا رضاییان امیدی برای بازگشت به اردوگاه سرخ نداشته باشد.
از طرفی دیگر گفته می شود رضاییان مسیر خود را انتخاب کرده و قصد دارد با 
یک باشگاه خارجی به فوتبال خود ادامه بدهد. گویا نام باشگاه خارجی الوصل 
امارات در ادنوک لیگ اســت. شایعه ای مطرح شــد مبنی بر اینکه رضاییان و 

الوصل بهمن ماه 1402 به توافق رسیده اند. 

ویژه

غیبت بسکتبال ایران 
در مسابقات ویلیام جونز

بســکتبال ایران که تا پیش از این پــای ثابت رقابت های 
ســالیانه ویلیام جونز بود، در فصل جدید حضور ندارد. این 
تصمیم به دلیل رفتار دوگانه کشور میزبان با تیم های آقایان 
و بانوان اتخاذ شــد. به گزارش  مهر، »ویلیام جونز« عنوان 
مســابقات معتبر و پرُسابقه بسکتبال در آسیا است که هر 
ساله با حضور نمایندگان قاره های مختلف از جمله آمریکا و 
آفریقا به میزبانی چین تایپه برگزار می شود. ایران از جمله 
کشورهایی اســت که همه ساله به حضور در این رقابت ها 
دعوت شــده است، حتی در بسیاری از ادوار با تیم ملی در 
این تورنمنت حاضر شده است ضمن اینکه سابقه قهرمانی 
هم دارد. دوره پیشین مســابقات ویلیام جونز که چهل و 
دومین دوره این رقابت ها به حساب می آمد نیز مرداد سال 
1402 با حضور تیم بســکتبال ایران نوین برگزار شد. این 
تیم با هدایت محمد عابدینی در میان ۹ تیم شرکت کننده 
در آن رقابت هــا با 2 برد و 6 باخــت و مجموع 10 امتیاز 
جایگاه هشتم را در اختیار گرفت. با این اوصاف و با وجود 
پیشینه ای که بســکتبال ایران از حضور در ادوار مختلف 
مســابقات ویلیام جونــز دارد، در دوره جدید این رقابت ها 
نماینده ای ندارد. دوره جدید رقابت های بســکتبال ویلیام 
جونز در بخش بانوان از دو روز آغاز شده است. رقابت های 
بخش مردان هم از 23 تیر آغاز می شود اما با وجود دعوت 
نامه ارســالی، ایران در هیچ بخشی نماینده ندارد. محسن 
معزی فر دبیر فدراسیون بسکتبال در گفت و گو با خبرنگار 
مهــر در مورد چرایــی این موضوع توضیــح داد و گفت: 
برگزارکنندگان ویلیام جونز دعوت نامه حضور در این دوره 
جدید این رقابت ها را برای فدراسیون بسکتبال ایران ارسال 
کردنــد. این دعوت نامه برای هر دو تیم بانوان و مردان به 
دست مان رسیده بود. بر این اساس برای اعزام نماینده در 

هر دو بخش اقدام لازم را انجام دادیم.
وی ادامــه داد: با این حال و با وجود دعوت نامه ارســالی، 
میزبــان از پذیرش تیم بانــوان امتناع کرد. فدراســیون 
بسکتبال هم در واکنش به این مسئله، اعزام تیم در بخش 
مردان را هم منتفی کرد. دبیر فدراســیون بسکتبال تاکید 
کرد: حضور در تورنمنت ویلیــام جونز یکی از برنامه های 
فدراسیون بســکتبال در بخش بانوان بود. این موضوع در 
برنامه »النی کاپوجیانی« ســرمربی یونانی هم قرار داشت 
اما میزبان مســابقات تیم بانوان ایران را نپذیرفت. معزی 
فر در واکنش به اینکه »عدم تشــکیل تیم ملی یا تیم ب 
بی تاثیر در عدم اعزام نبوده اســت؟«، گفت: فدراسیون به 
خاطر چگونگی واکنش چین تایپه و برخورد دوگانه با تیم 
بانوان و مردان ایران، از اعزام نماینده در بخش مردان امتناع 
کــرد. قاعدتا اگر برنامه اعزام به قــوت خود باقی می ماند، 
تیم تشــکیل می شد و با پیگیری های اردوی تمرینی عازم 
مسابقات می شد. احتمالا هم تیم ب که ترکیبی از بازیکنان 

جوان و با تجربه هستند را اعزام می کردیم.
وی در پایان و در پاسخ به این پرسش که »در این صورت 
چه کســی هدایت تیم را بر عهده می گرفت؟«، گفت: در 
صورتیکه قرار بر اعزام می شــد اقــدام به تعیین و معرفی 
سرمربی می کردیم. دبیر فدراسیون بسکتبال در مورد زمان 
تعییــن تکلیف کادر فنی تیم »ب« یــا همان ایران نوین 
گفت: بعد از این که گزینه هدایت تیم ملی نهایی شــد در 

مورد این تیم هم تصمیم گیری لازم انجام می شود.

پتانسیل بالای تنیس روی میز را 
اثبات کرده ایم

المپین تنیس روی میز ایران گفت: می توانم کار بزرگی در 
پاریس انجام دهم اما شرایط المپیک همیشه خاص است.

نوشاد عالمیان در گفت وگو با برنا، درباره سطح لیگ تنیس 
روی میز ایران اظهار داشــت: تعداد تیم ها کم است و باید 
لیگ پویاتر شود. یکی از قدیمی ترین لیگ های ورزش ایران 
را داریم و جوان های خوبی داریم که باید شناســایی شوند. 
ســال های قبل بازیکن خارجی خوب داشتیم و امسال خلا 
این موضوع حس شــد و امیدوارم اســتقبال از لیگ پینگ 
پنگ بیشتر شــود. وی درباره کار کردن با جمیل لطف الله  
نسبی افزود: از کار کردن جمیل لطف الله نسبی همیشه لذت 
میبرم، چون او کاملا بازی من و سایر بچه ها را میشناسد و 
تمرینات خاصی برای ما برنامه ریزی می کند. حس می کنم با 
تفکرات این مربی خو گرفته ام و انشاالله موفقیت ها ادامه دار 
خواهد بود. المپین تنیس روی میز درباره اردو های تیم ملی 
گفت: اردو شروع شده و تا اعزام به المپیک تمرینات پیگیری 
می شود. انشاالله بتوانیم نسبت به ادوار گذشته نتایج بهتری 
کسب کنیم و باید حمایت بیشتری شویم، چون این موضوع 
برای ما اهمیت ویژه ای دارد. قهرمان تنیس روی میز درباره 
شانس کســب مدال و تاریخ سازی در پاریس تصریح کرد: 
هرچیــزی در المپیک امکان دارد و بــاور داریم که میتوان 
این کار را انجام داد. کســی که در آسیا مدال میگیرد و در 
جهانی هم میدرخشــد، میتوتاند در المپیک هم این کار را 
انجام دهد. البته این موضوع ذهنیت برنده و شرایط المپیکی 
می خواهد. وی افزود: به غیر از چین و آلمان که همه میدانند 
نفرات خوبی دارند، تقریبا تمام کشور های شرق آسیا رقیبان 
مــن در المپیک پاریس به حســاب می آیند که باید بتوانم 
مقابل آنها بهترین عملکرد را داشته باشم. به هر حال شرایط 
المپیک خاص اســت و نمی توان از الان چیزی را پیشبینی 
کرد. عالمیان درباره عملکرد رییس فدراسیون اظهار داشت: 
قارداشــی اخیرا خیلی خوب کار کرده، اما یکسری ضعف ها 
وجود دارد که انشــاالله برطرف می شــود. تیــم مدیریتی 
فدراســیون شــبانه روز تلاش می کند و امیدوارم این روند 
خوب ادامه پیدا کند. وی در پایان خاطرنشان کرد: نوجوانان 
تنیس روی میز ایران کار بزرگی کردند و به فینال آسیا راه 
پیدا کردند. ما پتانسیل و توانایی بالای پینگ پنگ را نشان 
دادیم و حالا نوبت مسئولان ورزش است که حمایت خاصی 

داشته باشند تا تنیس روی میز روز به روز پیشرفت کند.

بسکتبال

تنیس
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خداحافظی گلایه آمیز دانیال  جدایی گوهری از پرسپولیس
دانیال اســماعیلی فر در پیامی 
پایان  رســماً  اینســتاگرامی 
را  پرســپولیس  با  همکاری اش 

اعلام کرد.
به گــزارش فوتبــال 360، هواداران 
پرســپولیس در طی روزهای گذشته 
چشــم به راه تعیین تکلیف وضعیت 
اسماعیلی فر  دانیال  بیرانوند،  علیرضا 
و مهدی ترابی بودنــد که بیرانوند با 

انتشــار پیامی ویدئویی در صفحه شخصی خود رسماً اعلام کرد که در پرسپولیس ماندنی 
نیســت و قصد جدایی از جمع سرخ پوشــان پایتخت را دارد؛ آن هم در حالی که در روزهای 
گذشته شــایعات ضدونقیضی پیرامون ماندن یا نماندن بیرانوند مطرح شده و آینده کاری 
این دروازه بان ملی پوش و باتجربه نامشــخص است. بیرانوند در حالی فعلًا با مدیران باشگاه 
تراکتور تبریز هم به توافق نرسیده که حالا گفته می شود فرآیند انتقال اسماعیلی فر و ترابی 
به تراکتور نهایی شــده و این 2 بازیکن فصل آتی قطعاً با پیراهن تیم تبریزی در لیگ برتر 
ایران به میدان خواهند رفت. البته که در روزهای گذشــته مدیران باشگاه پرسپولیس برای 
بازگشت اســماعیلی فر تلاش های زیادی انجام دادند که تلاش شان برای ماندن این مدافع 
راست باتجربه بی ثمر بود و حالا دانیال اسماعیلی فر با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود 

رسماً پایان همکاری اش با سرخ پوشان را اعلام کرد.
اســماعیلی فر با گلایه از وضعیت به وجود آمده در پیام خود با اشاره به اینکه مقصر رفتن او 
شخص خاصی نیست، نوشت: »تعهد. در تمام این دوسال هرچه در توان داشتم گذاشتم تا 
وجدان راحتی داشته باشم موقع رفتن، که نتیجه اش شد قهرمانی های لیگ، جام حذفی و 
سوپرجام. از هیچکس هیچ گله ای ندارم، اتفاقا همه برای موندن من تلاش کردن، تلاش هایی 
که دیر بود شاید... خودم هم تلاش کردم، ولی تلاش های من هم دیر بود. تقصیر رفتن من 

گردن هیچکس نیست...«. 
مدافع راســت سرخ پوشان پایتخت با گلایه از عدم محبوبیت خود نزد هواداران پرسپولیس 
نوشــت: »قطعا نه  وقتی اومدم محبوب بودم نه وقتی قهرمان شدیم محبوب شدم، الان که 
وقت رفتن رسیده محبوب نیستم، ولی پر افتخارم... و سربلند به خاطر قهرمانی هایی که با این 

لباس زیر این پرچم بدست آوردم.
هرکســی منو بشناسه می دونه که آدم قدرشناسی هســتم. در تمام این دوسال با کمی و 
کاســتی من ساختید و از من بخاطر تیم حمایت کردید ممنونم بابت همه اتفاقات خوب و 

شرمنده اگر ضعفی بود. 
همیشــه حرمت هر جایی که بودم رو نگه داشتم و احترام شماهم برام واجبه. قطعا خیر در 

آن چیزی هست که اتفاق خواهد افتاد. یاعلی. بدرود«.

احمــد گوهری با انتشــار یک 
اســتوری جدایــی خــود از 

پرسپولیس را اعلام کرد.
باشــگاه  به گــزارش فوتبال 360، 
پرســپولیس پس از فســخ قرارداد 
علیرضا بیرانوند با یک چالش جدی 
درون دروازه خود مواجه شده و این 
روزها به دنبال یک دروازه بان شماره 

یک جدید است. 
در شرایطی که سرخپوشان مشغول مذاکره با گزینه های جانشینی بیرانوند هستند، احمد 
گوهری، دیگر دروازه بان پرســپولیس هم قراردادش را فســخ کرد تا خط دروازه این تیم 

خالی تر از قبل شود. 
گوهــری فصل قبل به صورت قرضی برای آلومینیوم اراک به میدان رفت و باید دید فصل 

آینده عضو کدام تیم خواهد بود.
احمد گوهری در نقل وانتقالات زمستانی لیگ برتر بیست ویکم راهی پرسپولیس شد تا به 

عنوان آلترناتیو حامد لک در این تیم حضور پیدا کند.
افت فاحش لک در آن مقطع باعث شد گوهری در چند بازی از جمله داربی پایتخت مقابل 
اســتقلال به میدان برود ولی عملکردش طوری نبود کــه بتواند جایگاه ثابتی در ترکیب 

پرسپولیس به دست بیاورد.
پس از جدایی لک و بازگشت علیرضا بیرانوند به پرسپولیس، دقایق بازی گوهری از مقطع 
ابتدایی حضورش هم کمتر شد و او نقش یک دروازه بان دوم را در این تیم بر عهده گرفت. 
او در پایان لیگ برتر بیست ودوم برای فرار از نیمکت نشینی راهی آلومینیوم اراک شد و یک 

فصل به صورت قرضی دروازه بان این تیم بود.
گوهری در بازگشت به پرسپولیس متوجه شد که قرار نیست دروازه بان اصلی این تیم باشد 
و بــه همین خاطر تصمیــم به جدایی گرفت تا پس از انجام تنها 10 بازی از این تیم جدا 
شود. او در این 10 بازی آمار 4 کلین شیت و ۹ گل خورده را ثبت کرد و توانست قهرمانی 

در لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام را تجربه کند.
دروازه بان سابق پرســپولیس برخلاف دوران نه چندان موفق در این تیم، در اراک شرایط 

خوبی داشت و فصل قابل قبولی را سپری کرد.
گوهری فصل گذشــته مجموعا در لیگ برتر و جام حذفی 31 بار درون دروازه آلومینیوم 
ایســتاد و ۹ بار کلین شــیت کرد و 36 بار هم دروازه اش باز شد. او در جام حذفی با مهار 
پنالتی های دانیال اســماعیلی فر و وحیــد امیری نقش مهمی در بــرد آلومینیوم مقابل 
پرسپولیس ایفا کرد. حالا گوهری باید برای فصل آینده به فکر پیدا کردن یک تیم جدید 

باشد تا بتواند فرم خوب فصل قبل خود را ادامه دهد.



امیدواری مسکو به توسعه روابط با تهران
ســخنگوی کاخ کرملین ابراز امیدواری کــرد در زمان رئیس جمهور جدید 
ایران روابط متحدانه مسکو با تهران توسعه یابد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کاخ ریاســت جمهوری روسیه )کرملین( دیروز )دوشنبه( در جمع خبرنگاران 
گفت: روســیه برای ایران در دوره ریاســت جمهوری مسعود پزشکیان آرزوی 

موفقیت می کند و امیدوار است روابط متحد میان دو کشور توسعه یابد.
بنابر گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، پســکوف ادامه داد: ما برای انتخاب 
]ایرانی ها[ احترام زیادی قائل هستیم. مردم ایران از حق حاکمیت خود استفاده 
می کننــد. ما برای رئیس جمهوری جدید ایــران آرزوی موفقیت داریم و البته 
امیدواریم به روابط نزدیک شــراکتی و متحدانه با تهران ادامه دهیم که در آن 
پویایی بســیار بسیار مثبتی برای توســعه و تعمیق ]همکاری[ در زمینه های 

مختلف وجود دارد.
اوربان حامل پیام پوتین برای بایدن نیست

وی همچنین درباره سفر ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان به واشنگتن 
و اینکه آیا او حامل پیامی از ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه برای جو 

بایدن، رئیس جمهور آمریکا خواهد بود؟ تاکید کرد: نه.
اوربان که اکنون به چین سفر کرده است، اعلام کرد پس از پکن به واشنگتن 
خواهد رفت. قرار اســت نشست آتی سران عضو ناتو در روزهای نهم تا یازدهم 
ژوئیه در واشــنگتن برگزار شــود. اوربان پیش از چین نیز به روسیه و اوکراین 
سفر کرده بود. پسکوف با تاکید بر اینکه »رئیس جمهور روسیه حامی سرسخت 
تلاش های سیاسی و دیپلماتیک برای یافتن راه حلی برای بحران اوکراین است« 
افزود: نخســت وزیر مجارستان در تلاش اســت تا ماهیت اختلافات در مورد 

اوکراین را درک کند و مسکو از این مساله قدردانی می کند.

دولت پزشکیان و »آینده روابط ایران و اعراب«
یک رسانه عرب زبان در یادداشتی نوشت که با توجه به تحولات سیاسی و 
دیپلماتیک جاری در منطقه، روابط ایران و اعراب حاشیه خلیج فارس به عنوان 
محوری حیاتی و تأثیرگذار بر ثبات و امنیت منطقه در نظر گرفته شده است و 
با انتخاب رئیس جمهور جدید در ایران، سوالات زیادی درباره آینده این روابط 

و تاثیر آن بر پویایی همکاری با کشورهای حاشیه خلیج فارس مطرح است.
وبگاه »الخلیج آنلاین« در یادداشــتی در این باره نوشــته است: با روی کار 
آمدن »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور منتخب ایران، کارشناسان بین المللی 
و داخلی منتظر دستورالعمل هایی هســتند که دولت جدید در روابط خود با 

کشورهای حاشیه خلیج فارس دنبال خواهد کرد.
کارشناســان در ایــن بــاره می گوینــد که ممکن اســت ایــران رویکرد 
عمل گرایانه تری را در سیاســت های خارجی خود به ویــژه با توجه به کاهش 
تنش ها با کشــورهای همســایه و بهبود روابط اقتصادی و دیپلماتیک با آنها 

اتخاذ کند.
آغازی نویدبخش

بر اساس بیانیه های رسمی، رهبران کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس در 
روز هفتم ژوئیه پس از پیروزی پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری، همگی 

به وی تبریک گفتند و برای او آرزوی موفقیت کردند.
سران کشــورهای حوزه خلیج فارس همچنین ابراز امیدواری کردند که با 
رئیس جمهور جدید ایران برای توسعه روابط ۲ جانبه میان کشورهای خود، با 
یکدیگر همکاری کنند و این پیام های گسترده را می توان آغازی نویدبخش در 

اینده این روابط ارزیابی کرد.
دکتر »عبدالرزاق الطائی« اســتادیار علوم سیاسی عرب در این باره معتقد 
است ماهیت سیاست ایران که مسعود پزشکیان دنبال خواهد کرد، سیاست باز 

و همکاری در روابط ۲ جانبه و دیپلماتیک خواهد بود.
وی می گوید: با توجه به پرونده های سیاست خارجی در قبال مسائل عربی، 
اعتقاد بر این اســت که تلاقی مواضع وجود خواهد داشــت. به منظور افزایش 
اعتماد متقابل با کشورهای حاشیه خلیج فارس، این کشورها می توانند اولین 
مقصدهایی باشــند که رئیس جمهور منتخب ایران به آنها سفر خواهد کرد، به 
ویژه که وی وابســته به جریان اصلاح طلب اســت که همواره خواستار روابط 

منحصر بفرد با کشورهای همسایه به ویژه کشورهای عربی است.
این کارشناس عرب همچنین معتقد اســت که در دوره ریاست جمهوری 
دکتر پزشــکیان تغییر در حمایت جمهوری اسلامی ایران از محور مقاومت در 

منطقه صورت نخواهد گرفت.
فرصت ها و چالش ها

الخلیج آنلاین در این باره گزارش داد: مســعود پزشکیان یکی از چهره های 
برجســته اصلاح طلب در سیاست ایران به شمار می رود. او پیش از این سمت 
وزیر بهداشت و همچنین نمایندگی مجلس را بر عهده داشت و در این سمت ها 
گرایش های عمل گرا و اصلاح طلبانه از خود نشــان داد. تصدی پســت ریاست 
جمهوری توسط پزشکیان در شــرایطی که ایران شاهد فشارهای اقتصادی و 
سیاسی خارجی است، مستلزم سیاست های هوشمندانه و متعادل برای مقابله 

با این چالش های امنیتی و سیاسی است.
نگرانی های امنیتی یکی از برجسته ترین چالش های پیش روی روابط ایران 
و اعراب حاشــیه خلیج فارس است،؛ چراکه برخی از کشورهای عربی ازجمله 
عربستان سعودی و امارات نگران حمایت ایران از گروه های مقاومت در منطقه 
هســتند. در همین راستا، روزنامه اردنی »الدســتور« ششم ژوئیه گزارش داد 
که »پزشــکیان نه محافظه کار است و نه اصلاح طلب، بلکه یک عملگرا است 
که محدودیت های قدرت و نقش را خوب می شناســد و اعتقاد بر این است که 
حضور او به عنوان رئیس جمهور دســتاورد بزرگی در سایه شرایط موجود در 
منطقه است. الدستور گزارش داد: تنها عامل تاثیر گذار در این زمینه در برهه 
فعلی »اثربخشــی، قدرت و نفوذ عربستان سعودی از لحاظ اقتصادی، سیاسی 
و مذهبی در میان کشــورهای عرب حاشــیه خلیج فارس اســت. در رابطه با 
روابط با عربســتان در دوره ریاست جمهوری جدید، سرپرست وزارت خارجه 
ایران اعلام کرد که »محمد بن ســلمان« ولیعهد عربســتان پس از تشــکیل 
دولت جدید به تهران سفر خواهد کرد. طبق این گزارش، با وجود چالش های 
امنیتی، فرصت های زیادی بــرای تقویت همکاری های اقتصادی میان ایران و 
عربستان سعودی و سایر کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس وجود دارد و لغو 
تحریم های اقتصادی علیه تهران می تواند درها را به روی ســرمایه گذاری های 
جدید و همکاری های تجاری گسترده تر باز کند. پروژه های مشترک در زمینه 
زیرساخت ها، انرژی و فناوری احتمالا به تقویت یکپارچگی اقتصادی و کاهش 
تنش های سیاسی میان ایران و اعراب کمک می کند؛ چراکه کشورهای حاشیه 
خلیج فارس به دنبال تنوع بخشیدن به اقتصاد خود به دور از وابستگی به نفت 
هســتند و ممکن است در ایران شریک اســتراتژیکی برای توسعه بخش های 

جدید بیابند.

طرح امنیتی عراق ویژه ایام محرم 
و مراسم اربعین حسینی)ع(

سخنگوی واحد اطلاع رســانی امنیتی عراق و قرارگاه عملیات مشترک از 
تهیه طرح امنیتی ویژه ایام محرم و راهپیمایی عظیم اربعین حســینی )ع( در 

سراسر عراق با همکاری کمیته عالی امنیتی این کشور خبر داد.
به گزارش شفق نیوز، سرلشــکر تحسین الخفاجی، سخنگوی واحد اطلاع 
رسانی امنیتی عراق اعلام کرد، این کمیته دو روز پیش جلسه خود را در شهر 
کربلا برگزار کرد که طی آن بحث و گفت وگوهایی با محوریت طرح های امنیتی 
و خدماتی به ریاست وزیر کشور و همچنین معاون فرماندهی عملیات مشترک 
به عمل آمد. الخفاجی با اشاره به اینکه این طرح امنیتی تا پایان برگزاری مراسم 
اربعین امام حسین )ع( ادامه خواهد داشت، تاکید کرد: فرماندهی کل نیروهای 
مســلح عراق به این طرح توجه زیادی دارد و شــخصاً اجــرای آن را پیگیری 
می کند و حتی یک گروه ویژه نیز در برنامه های کاربردی رسانه های اجتماعی 

برای حل هر گونه مشکل و تسهیل مراحل برای زائران فعالیت می کنند.
وی خاطر نشــان کرد این طرح در سال جاری شامل بسیاری از پروژه های 
دولتی در زمینه راه ها، ایجاد کارخانه های یخ، تامین آب و برق و خدماتی مانند 

حمل و نقل و پارکینگ خواهد بود. 
سخنگوی واحد اطلاع رسانی امنیتی عراق با بیان اینکه کمیته امنیتی برای 
انجام عملیات پیشگیرانه آماده است، تاکید کرد: هدف از این طرح، جلوگیری 
از نظامی شــدن جامعه با کاهش استقرار فشــرده نیروهای امنیتی و تکیه بر 
تلاش هــای اطلاعاتی و امنیتی، همزمان با حضور نیروها در مکان هایی خاص 

برای مداخله به هنگام ضرورت است.

ویژه

استراتژیک

رویداد

رونمایی از قدرت حقیقی بریکس
»اولگ بارابانوف« در باشــگاه مباحثه والدای روســیه 
می نویسد؛ روسیه امســال میزبان نشست بریکس در ماه 
اکتبر در کازان خواهد بــود. محافل دولتی، وزارتخانه ها و 
سازمان های غیردولتی روسیه همگی در حال آماده شدن 
برای اجلاس هستند. این رویداد کلیدی سیاست خارجی 
روسیه در سال جاری تلقی  می شود. از آنجایی که اعضای 
جدید برای پیوستن به این باشگاه دعوت شده اند، مهمترین 
ســوال سیاسی  می تواند در رابطه با همبستگی بیشتر بین 
کشورهای بریکس پس از توسعه باشد. آنها باید با ساختار 
موجود در دســتور کار کشــورهای بریکس سازگار شوند. 
بنابراین، همبستگی اعضا عامل کلیدی است که  می تواند 
توسط روسیه پیشنهاد شود و  می تواند در سال های آینده 

در ریاست های دیگر  بریکس توسعه یابد.
در حــال حاضر، اگر  بریکس را به عنوان یک ســاختار 
نهــادی ببینیم، به عنوان نمــادی از توافق یا همکاری در 
میان کشــورهای بزرگ غیر غربی بسیار مهم است. همه 
اعلامیه های سالانه اجلاس بریکس در ترویج مجموعه ای از 
ارزش ها، مجموعه ای از اصول جدید برای همکاری، عدالت 
و برابــری در روابط بین الملل، مبارزه با فقر و غیره، و برای 
پیشنهاد برخی تصمیم های جدید بسیار مهم هستند. در 
میان کشــورهای غیر غربی ارزش نمادین  بریکس با این 
واقعیت تقویت شــد که بلافاصله پس از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲، 
بســیاری از کشورهای غیر غربی دیگر تمایل خود را برای 
پیوســتن به بریکس ابراز کردند. این کشورها قبلًا چنین 
کاری نکرده بودند، اما اکنون در یک وضعیت ژئوپلیتیکی 
کاملًا تغییر یافته، تصمیم گرفتند که عضویت در باشــگاه 

سیاسی اصلی غیرغربی با منافع ملی آنها سازگارتر است.
بنابراین، جذابیت و قدرت نمادین بریکس، بدون شک 
یک واقعیت زندگی سیاســی در جهان کنونی است. با این 
حال، ما باید بپرســیم که آیا امکان توســعه )و در صورت 
لزوم تغییر( بریکس برای تبدیل آن به یک قدرت سیاسی، 
اقتصادی و مالی واقعی تر و کارآمدتر در سطح جهانی وجود 
دارد یا خیر. برای رســیدن به این هدف، آنچه مهم است، 
تقویت همبستگی داخلی در بین اعضای بریکس است. برای 
اینکه یک ساختار بین المللی بتواند در سطح جهانی مؤثر 
باشد، در شرایط کنونی، قدرت سازمان ها فقط نشان دهنده 
این نیســت که ارزش های نمادین خوبــی در بیانیه های 
اجلاس ســران نوشته شده است؛ همبستگی واقعی از نظر 

سیاسی و اقتصادی باید بین اعضا وجود داشته باشد.
به گزارش ایراس ، باشگاه مباحثه والدای روسیه تصریح 
می کند اگر بریکس را با بســیاری از قالب های دیگر مانند 
G7 در غرب مقایســه کنیم، هنوز در ابتدای فرآیند خود 
هستیم. اکنون چندین سال است که بریکس بانک توسعه 
جدید را به عنوان یک موسســه مالی جدید اداره  می کند. 
ایــن یک گام مهم )اما تنها اولین( در راه تبدیل بریکس از 
یک قدرت نمادین به یک قدرت واقعی است. چنین قدرتی 
می تواند ابزارها و سازوکارهای غیرغربی را برای حمایت و 
حفظ استراتژی ها و پروژه های توسعه در کشورهای جنوب 

جهانی و غیرغربی فراهم کند.
در این زمینــه، یکی از چالش های کلیــدی و اهداف 
استراتژیک احتمالی برای آینده بریکس، نقش آن در روند 

جاری دلارزدایی نظام مالی جهانی است.
موضوع دلارزدایی اخیراً بــه طور فزاینده ای در جامعه 
کارشناسی و حرفه ای مطرح شــده است. اقدامات ایالات 
متحده و ســایر کشــورهای غربی برای مســدود کردن 
دارایی های روســیه و مصادره احتمالی آنها تأثیر جدی بر 
اعتماد به ابزارهای مالی دلاری در ســایر کشــورها داشته 
است. تعداد مبادلات تجاری بین المللی که نه به دلار، بلکه 
با ارزهای ملی انجام  می شود، هم به صورت متناسب و هم 
به صورت مطلق در حال رشــد است. این روند احتمالا در 

میان مدت ادامه خواهد داشت.
از ســوی دیگر، از دیرباز دلارزدایی به عنوان یک هدف 
مطلوب به ویژه در کشــورهای غیرغربی و در حال توسعه 
مطرح شــده اســت. با این حال، وضعیت بــه طور کلی، 
یکســان اســت. آیا با توجه به تغییر شرایط ژئوپلیتیکی و 

ژئواکونومیکی  می توان کاری در این زمینه انجام داد؟

حماس و حزب الله 
عمق راهبردی ایران 

»آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ اسبق اسرائیل ، جمهوری 
اســلامی ایران را عمق راهبردی حزب الله لبنان و جنبش 
حماس توصیف کرد و از ناتوانی کابینه حاکم بر این رژیم 
برای شکســت دادن رزمندگان مقاومت فلسطین و لبنان 
انتقاد کرد. به گزارش رادیو ارتش اسرائیل، آویگدور لیبرمن 
وزیر جنگ اسبق و رئیس حزب موسوم به »اسرائیل بیتنو« 
رژیم صهیونیستی امروز دوشنبه با اشاره تلویحی به ضعف 
رژیم صهیونیستی در مقابل رزمندگان مقاومت فلسطین و 
لبنان پس از گذشــت ۹ ماه از آغاز جنگ، دست به لفاظی 
علیه ایران زد و گفت: باید ایران شکســت بخورد. بنیامین 
نتانیاهو )نخســت وزیر رژیم صهیونیستی( فقط وقت تلف 

می کند و اصلا نمی داند که چه کاری باید انجام دهد.
وی افزود: ایران عمق راهبردی حماس و حزب الله است.

لیبرمن درباره وضعیت نابســامان رژیم صهیونیســتی 
و انــزوای بین المللی و محکومیت ایــن رژیم در نهادهای 
بین المللی، حتی از سوی متحدان تل آویو، گفت: وضعیت 
ما نظیر وضعیت فردی خون آلود در جنگل اســت که همه 
بوی خون را حس کرده و به دنبال دریدن ما هستند. همه 
با ما حمله می کنند؛ حتی آنهایــی که نمی خواهند به ما 

حمله کنند.
به گزارش ایرنا، شکســت از مقاومت فلسطین و لبنان، 
تنش ها بین مقامات رژیم اشغالگر را افزایش داده و مخالفان 
کابینه حاکم خواستار برگزاری سریع تر انتخابات زودهنگام 

و برکناری نخست وزیر هستند.
پس از گذشــت ۹ ماه از تجاوز بدون نتیجه و دستاورد 
رژیم صهیونیســتی به نوار غزه، این رژیم روزبه روز بیشتر 
در بحران هــای داخلــی و خارجــی خود فــرو می رود. 
رژیم صهیونیســتی پــس از ۹ ماه به اهداف اعلام شــده 
خود یعنــی نابود کردن حمــاس و بازگرداندن اســیران 
صهیونیســت از نوار غزه نرسیده است. رژیم صهیونیستی 
طــی این مدت دســتاوردی غیــر از جنایــت، قتل عام، 
ویرانــی، جنایت هــای جنگی، نقض قوانیــن بین المللی، 
 بمبــاران نهادهای امدادرســان و قحطی و گرســنگی در 

این منطقه نداشته است.

اکونومیک

مقاومت
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گروه دیپلماســی: نشست هفتگی 
ســخنگوی وزارت امورخارجه رنگ و 
بوی انتخاباتی داشت.»ناصر کنعانی« با 
تسلیت فرا رسیدن ماه محرم و با اشاره 
به برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری و حضور باشکوه مردم 
این  با  مــردم  گفت:  انتخابات  این  در 
حضور ، صفحه زرین دیگری در تاریخ 
رقم  ایران  اسلامی  جمهوری  ساله   ۴۵

زدند.
وی ادامه داد: برگزاری این انتخابات در دو 
مرحله و  در دو هفته پشت سرهم و آن هم 
در کمتر از ۵۰ روز بعد از شــهادت شهدای 
نشــان دهنده عمق مردم سالاری  خدمت، 
دینی در کشــور اســت.برگزاری انتخاباتی 
آزاد و شــفاف پس از یک رخداد ناراحت و 
ســهمگین با حضور و مشارکت مردم ثبت 
یک رخداد درخشان در تاریخ تحولات مهم 

و ارزشمند جمهوری اسلامی ایران است.
ســخنگوی وزارت خارجه بــا تبریک به 
مســعود پزشــکیان رئیس جمهور منتخب 
تصریح کــرد: نیروهای خدوم وزارت خارجه 
از تمام ظرفیت های حرفه ای و کارشناســی 
خود برای کمک بــه رئیس جمهور منتخب 
جهت  پیشــبرد اهداف کشــور در راستای 

تامین منافع ملی کشور  استفاده می کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه آیا دستگاه دیپلماسی 
با رئیس جمهور منتخب در تعامل و رایزنی 
اســت گفت: دســتگاه دیپلماسی به عنوان 
یک دستگاه حاکمیتی با تمام توان خود در 

خدمت رئیس جمهور منتخب خواهد بود.
تلاش  دیپلماتیک دولت سیزدهم 
در ارتباط با مذاکرات رفع تحریم ها

ســخنگوی وزارت خارجه در پاســخ به 
ســوالی در ارتباط با موضوع مذاکرات رفع 
تحریم هــا گفــت: موضوع مذاکــرات رفع 
تحریم ها ساز و کار مشخص و روشنی دارد 
و دولت سیزدهم در چارچوب سیاست های 
کلان کشــور، تمام تلاش های دیپلماتیک 
خود را تا این لحظه به کار بســته و تا روزی 
که دولت مســئولیت را بر عهده دارد تمام 
تلاش های خود را در چارچوب ســاز و کار 
تعریف شــده ادامه می دهد. اینکه در آینده 
چطور عمــل می شــود باید منتظــر آغاز 
فعالیت دولت جدید باشــیم. البته در دوران 
رویکردهای  نامزدها  انتخاباتــی  رقابت های 
خود را از طرق مختلف به سمع و نظر مردم 

رساندند.
 ادامه روند مذاکرات 

با واسطه با آمریکا
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
پاســخ به سوالی در ارتباط با برخی اخباری 
کــه چندی پیش در مــورد مذاکره ایران و 
آمریکا در عمان مطرح شده است، گفت: من 
در همان مقطع نسبت به اخبار منتشر شده 
در این زمینه موضع گیری کردم. همان طور 
که پیش از این گفتم کانال های دیپلماتیک 
بین مــا و طرف های مذاکــره کننده برقرار 
است و روش های مختلفی برای تبادل پیام 

داریم.
کنعانــی افزود: گفت وگوی باواســطه با 
طــرف آمریکایی در فواصــل مختلف انجام 
شــده و روند مذاکرات جاری اســت و هر 
زمانی که نیاز باشــد جزئیات آن منتشــر 
خواهد شد.ایران پایبند به میز مذاکره است 

و در مسیر تامین منافع ملی کشور همواره 
تلاش داشته که از مسیرهای دیپلماتیک به 

بهترین نحو استفاده کند.
به هر گام مثبتی 

پاسخ مثبت می دهیم
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
ادامه پاسخ به این پرسش گفت: اصل ثابت 
برای ایران نســبت به دیگر کشورها، تلاش 

برای گسترش تعاملات است.
وی با بیــان اینکه ما بر اســاس تعامل 
سازنده برای گســترش روابط با کشورهای 
مختلــف از جملــه اروپــا آماده هســتیم، 
خاطرنشــان کرد: تعامل ســازنده می تواند 
منافع ۲ طرف را تامین کند.اتخاذ رفتارهای 
غیــر ســازنده و تقابلی از ســوی برخی از 
کشورهای اروپایی مانع پیشرفت روابط ایران 

با این کشورها شده است.
 کنعانی با بیان اینکه ما به هر گام مثبتی، 
پاسخ مثبت می دهیم ، تاکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران در چارچوب سیاست  کلان و 
ثابت خود رویکرد تعاملی با دیگر کشورها را 

ادامه می دهد.
برخی کشــورها به تعهدات خود جهت 
فراهم کردن شــرایط لازم برای ایرانیان در 

پای صندوق های رای عمل نکردند.
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
بخش دیگری از صحبت های خود در پاسخ 
به ســوالی در ارتباط با مشارکت شهروندان 
ایرانی خارج از کشــور در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری و برخی حواشی 
ایجاد شــده در این ارتبــاط در تعدادی از 
کشورهای اروپایی برای شهروندان ایرانی که 
قصد مشارکت در انتخابات را داشتند، گفت: 
در ابتدا بار دیگر از هموطنان ایرانی خارج از 
کشور که در این انتخابات مشارکت کردند، 

تشکر و قدردانی می کنیم.
قضــاوت در  برخــی از رفتارهــای غیر 
اخلاقی انجام شده در برابر دیگر شهروندان 
که قصد مشارکت در انتخابات را داشتند  در 
مقابل هموطنان ایرانی در داخل و خارج از  

کشور قرار دارد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران در پاسخ به سوال خبرنگاری 
مبنی بر این که براســاس برخــی از اخبار، 
روســیه روند عضویت ایــران در بریکس را 

متوقف کرده است، گفت: من  چنین چیزی 
را نشنیده ام و آن را  تکذیب می کنم.

کنعانی همچنین  در پاســخ به ســوال 
خبرنگار خبرگزاری اســپوتنیک روسیه در 
مورد تحولات اخیر رخ داده درباره اتصالات 
شبکه های بانکی بین ایران و روسیه و نقل و 
انتقالات بانکی بین ۲ کشور گفت: با توجه به 
هدفگذاری بین ۲ کشــور، مذاکرات فنی در 
این زمینه  انجام و زیرســاخت های فنی آن 

فراهم آمده است.
وی ادامــه داد: مشــورت ها بین مقامات 
بانک مرکزی ۲ کشــور اخیرا انجام شده و 
می توانیم بگوییم پیشرفت های بسیار زیادی 
را داشتیم و امیدواریم در بازه زمانی تعریف 
شده بین ۲ کشور شاهد فراهم آمدن امکان 
استفاده شهروندان ۲ کشور از نقل و انتقالات 
بانکی با استفاده از زیرساخت های مشترک 
۲ کشور باشیم.این دیپلمات ارشد جمهوری 
اســلامی ایران در ادامه پاسخ به این سوال 
تصریح کرد:  ایران پیشــنهاد خودش را به 
روســیه ارائه کرد که بتوانیم این سازوکار را 
به کشورهای عضو بریکس تعمیم و تسری 
دهیم و این را به عنوان سازوکار مشترک در 
حوزه بریکس مورد استفاده قرار دهیم، طرف 
روس هم نگاه و نظر مثبت دارد و مشورت ها 
و گفت وگوها در مورد این پیشنهاد در  حال 
انجام اســت.  کنعانی ادامــه داد: امیدواریم 
علاوه بــر ســازوکار ۲ جانبــه ای که برای 
تراکنش های مالی ایران و روسیه در راستای 
تسهیل تبادل تجاری بین شهروندان ایران 
و روسیه فراهم  می شــود، شاهد گسترش 
چنین ســازوکاری در بین کشورهای عضو 

بریکس هم باشیم.
هشدار به اسرائیل

ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
پاسخ به ســؤالی درباره احتمال حمله رژیم 
صهیونیستی به لبنان و  موضع تهران نسبت 
به این موضوع گفت: ما به استقبال تحولات 
 نمی رویم. همان طور که پیش از این گفته ام 
ما درباره لبنان دیدگاه روشنی داریم.هرگونه 
تعدی و تجاوز رژیم صهیونیســتی به لبنان 
زمینه ساز تشدید تنش و بی ثباتی و ناآرامی 
در منطقه خواهد بود و صلح و ثبات منطقه 

را مورد تهدید قرار می دهد.
ماجراجویانه  اقدامــات  گفــت:  کنعانی 

رژیم صهیونســیتی می تواند امنیت و ثبات 
را در کل منطقه و جهــان تحت تاثیر قرار 
دهد. دنیا مسئولیت دارد نسبت به اقدامات 
ماجراجویانه این رژیم با قاطعیت عمل کند.
تجربه نشــان داده که ملت و دولت و ارتش 
لبنان در حمایت از امنیت ملی خود کشور 
و ملت مقتدری هستند و مقاومت در لبنان، 
اکنون قدرتمندتر از هر زمان دیگری آماده 
دفاع از امنیت کشور و شهروندان خود است.
اسلامی  ارشــد جمهوری  دیپلمات  این 
ایران در همین چارچوب خاطرنشــان کرد: 
جمهوری اســلامی ایران حمایت از امنیت 
مــردم و مقاومت لبنان را بــرای خود اصل 
می داند و در حمایت از ملت لبنان و امنیت 
این کشور در زمان مقتضی هیچ تردیدی به 

خود راه نخواهد داد.
حساب ویژه دنیا روی ایران

ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران در پاسخ به ســؤالی درباره 
پیام هــای تبریــک بعــد از انتخابــات به 
رئیس جمهور منتخــب و تاثیر انتخابات بر 
تحولات منطقه گفت: برگــزاری انتخاباتی 
در مقیاس ریاست جمهوری و در بازه زمانی 
کوتاه، جــزو موفقیت های مهم یک دولت و 
ملت است. این نشانگر عمق ثبات و پایداری 
و امنیت در جمهوری اسلامی ایران و پیوند 

مستحکم بین ملت، دولت و نظام است.
اسلامی  ارشــد جمهوری  دیپلمات  این 
ایران ادامــه داد: این مولفه هــا و عناصر از 
منظر کشورهای مختلف در منطقه و خارج 
از منطقه و از منظر ملت های دنیا نشــانگر 
آن اســت که با کشــوری در حال تعامل و 
همــکاری هســتند که از عناصــر قدرت و 
اقتدار به اندازه کافی برخوردار است. کنعانی 
افزود: این انتخابات یک موفقیت بزرگ دیگر 
برای ملت و دولت و نظام جمهوری اسلامی 
ایران و ارتقا دهنده نقــش ایران در صحنه 
بین المللی اســت و قطعا کشورهای مختلف 
و سازمان های منطقه ای و بین المللی بعد از 
این، بر روی ایران یک حساب جدید و ویژه ای 
برتر از دوره ماقبل انتخابات باز خواهند کرد. 
وی گفــت: اطمینان داریــم در دوره جدید 
شاهد تقویت مناسبات با کشورها و ملت ها 
و نقش آفرینی موثر ایران در ســازمان ها و 

مجامع بین المللی خواهیم بود.

»اگرچه پیش بینی می شد که اردوگاه 
انتخابــات  دوم  دور  در  اصلاح طلــب 
ریاســت جمهوری ایــران روز جمعه با 
رو  شود،  روبه  رأی دهندگان  بی تفاوتی 
اما نتایج خلاف این را ثابت کرد. در حالی 
که میزان مشــارکت کمتر از ۵0 درصد 
باقی مانده بود، کســانی که رای دادند، 
علیه محافظه کاران و افراط گرایان رای 

دادند.«
بــه گزارش جمــاران، تایمز اســرائیل با 
ایــن مقدمه درباره نتیجه انتخابات ریاســت 
جمهوری در ایران نوشــت:  پیروز انتخابات، 
مســعود پزشــکیان  با حمایت قوی مشاور 
خود، محمدجواد ظریــف، وزیر امور خارجه 
ســابق  موفق شــد رای دهندگان را پس از 
غیبــت در دور اول به دور دوم بکشــاند. این 
بــرای اردوگاه اصلاح طلبان کــه از زمان لغو 
توافق هســته ای ایران در سال ۲۰18 توسط 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا، در 
جایگاه خوبی نبودند، اتفاق بدی نبود.  یکی 
از توضیحات تغییر هفته گذشته این واقعیت 
اســت که مردم ایران دریافتنــد که در این 
انتخابات شــانس واقعی برای تأثیرگذاری و 

تعیین سرنوشت خود را دارند. نتیجه انتخابات 
نیز این تصور را تایید کرد. اکنون ســؤال این 
اســت که رئیس جمهور جدید چگونه عمل 
خواهد کرد؛ در حالی که در محاصره محافظه 
کارانی قرار دارد که برخی از آنها با او مخالفت 

سرسختانه دارند.
این رســانه در ادامه ادعا کرده ایت: اکثر 
نمایندگان مجلس ایران محافظه کار هستند و 
محمد)باقر( قالیباف، رئیس جمهور که در دور 
اول با پزشکیان رقابت کرد و حذف شد، نفوذ 
قابل توجهی دارد که می تواند سیاســت های 
رئیس جمهور را در آینده مختل کند. قالیباف 
بر اســاس برخی گزارش ها، گزینه مورد نظر 
رهبر ایران و از حمایت سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی برخوردار بود. برخی منابع می گویند 
کــه قبــل از دور اول برخی مقامات ارشــد 
سپاه سعی کردند ســعید جلیلی نامزد فوق 
محافظه کار را متقاعد کنند که اســتعفا دهد 
تــا قالیباف به دور دوم برســد، اما آنها موفق 

نشدند.
اکنــون، محافظه کاران به شــدت بحث 
می کنند که چه کسی اشتباه کرده است: آیا 
این جلیلی بود که قبل از دور اول کناره گیری 

نکرد و به همین دلیــل اجازه داد تا دور دوم 
انتخابات و پیروزی اصلاح طلبان برگزار شود؟ 
یا اینکــه قالیباف کناره گیری نکرد و در دور 
اول باعث انشــعاب در اردوگاه محافظه کاران 
شد که منجر به صعود پزشکیان در دور دوم 
شد؟ ســوال مهمتر این است که روابط بین 
رئیس جمهور جدید و ســپاه چگونه خواهد 
بــود؟! در دوران تصــدی ابراهیم رئیســی، 
روابط ریاست جمهوری و سپاه در بسیاری از 
زمینه ها بسیار خوب و عمیق بود، به ویژه در 
زمینه توان نظامی ایران که اسرائیل در 13 تا 
1۴ آوریل با حمله موشکی و پهپادی بی سابقه 

تهران با آن مواجه شد.
پزشــکیان اکنون در راس شورای امنیت 
ملــی ایران قرار دارد کــه در مورد این قبیل 
حملات تصمیم گیــری می کند.  اینکه او تا 
چه انــدازه می تواند در تصمیــم گیری های 
حیاتی مستقل باشد را زمان مشخص می کند. 
این رسانه اسرائیلی در ادامه ادعا می کند که  
پزشــکیان در این مرحله برای سپاه، معمایی 
اســت. از نظر ســپاه، او به ظریف و حســن 
روحانــی که نزد این نهاد محبوب نیســتند، 
نزدیک اســت. در آن دوران)دولت یازدهم و 
دوازدهم(، روابــط بین وزارت خارجه ایران و 
جریان محافظه کار بسیار پرتنش بود. بارزترین 
اتفاق، انتشار صدای ضبط شده ای در ایران در 
آوریل ۲۰۲1 بود که در آن شــنیده می شود 
ظریف وزیر امــور خارجه وقت گلایه هایی را 
درباره نقش ســپاه در سیاست خارجی ایران 
مطرح می کند. پزشکیان نگرانی سپاه را درک 
می کند و شاید به همین دلیل است که یکی 
از آخرین برنامه های تبلیغاتی  خود را به اقامه 

نماز بر ســر مزار)شهید( سلیمانی اختصاص 
داد. در سپاه شبهات اساسی نسبت به اصلاح 
طلبان وجــود دارد؛ به خصوص وقتی ظریف 
در ترکیب دولت پزشکیان حضور داشته باشد.
انتخاباتی  پزشــکیان در جریان مبارزات 
اعلام کرد که از لغــو تحریم ها علیه ایران از 
طریق مذاکره با غــرب حمایت می کند. این 
بحث اصلی بیــن او و نامزدهای اصولگرا در 
دو مناظــره اول بود.اکنون، او رئیس جمهور 
کشــوری شــده اســت که به اصطلاح یک 
کشــور در آستانه هســته ای و آنهم  بدون 
توافق با غــرب و قدرت های جهانی اســت. 
پزشــکیان همچنین می داند که توافق قبلی 
در این شرایط قابل احیاء نیست و ایران باید 
انعطاف پذیری زیادی برای دستیابی به توافقی 
برای رفع تحریم ها نشــان دهد. البته تصمیم 

گیری در این خصوص با رهبر ایران است. 
از منظــر اســرائیل، وضعیت شــبیه به 
انتخابات سال ۲۰13 است که روحانی پیروز 
شــد. در آن زمان، ایران با لبخند جهان را با 

خود همراه کرد. 
روحانی با رویکرد عمل گرایانه خود غرب 
را با دولتش همراه کرد به گونه ای که دو سال 
پس از آغاز به کار دولت او، توافق هســته ای 
حاصل شــد.  برای اسرائیل، پیروزی نامزدی 
محافظــه کار مانند جلیلی، ایــران را از نظر 
دیپلماتیک منزوی می کرد و شــاید غرب را 
نیز مجبور می کرد موضع خود را ســخت تر 
کند. اکنون با پزشــکیان و قصد او برای آغاز 
مذاکرات هســته ای، گمان می رود که دست 
دراز شــده او  به سمت غرب برای دیپلماسی 

پس زده نشود.

جنایت فجیع غزه به دراماتیک ترین 
و نگران کننده ترین شکست سیاسی و 
اخلاقی رئیس جمهور آمریکا در حمایت 
شده  تبدیل  صهیونیست  اشغالگران  از 

است.
بــه گــزارش »راهبرد معاصــر«؛ از زمان 
عملیات »طوفان الاقصــی« در هفتم اکتبر 

۲۰۲3، جــو بایــدن رئیس جمهــور ایالات 
متحده تقریباً از اسرائیل و رهبرانش حمایت 
کرده اســت. ایالات متحده از حق وتوی خود 
در شورای امنیت ســازمان ملل متحد برای 
جلوگیری از صــدور قطعنامه های متعدد در 

زمینه آتش بس اســتفاده کرد و مشروعیت 
دادگاه بین المللی دادگستری و دیوان کیفری 
بین المللی را به دلیل انتقاد از اقدامات اسرائیل 
به چالش کشــید. بایدن بــرای محافظت از 
اســرائیل و دولت تندروی بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر این رژیم مایل بود دورنمای نظم 
بین المللی مبتنی بر قوانیــن را از بین ببرد. 
انتظار می رفت نتانیاهو از متحدی مانند جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا که برای نزدیک 
بــه ۹ ماه چنین حمایت بی قید و شــرطی 
انجام داد و اغلب برخلاف منافع خود و ایالات 

متحده عمل کرد، قدردانی کند. 

سخنگوی وزارت امورخارجه بر ادامه تلاش های دیپلماتیک تاکید کرد

تکذیب توقف عضویت ایران در بریکس

انتخاب جلیلی ایران را منزوی می کرد

نگاه اسرائیلی به پیروزی پزشکیان 

شکست اخلاقی بایدن در جنگ غزه



اقبال دموکرات ها به میشل 

نظرســنجی های جدید نشــان می دهند تنها یک نامزد دموکرات می تواند با 
قاطعیت رئیس جمهور ســابق آمریکا را در انتخابات ریاســت جمهوری آینده 
شکست دهد و آن شخص کسی جز همسر رئیس جمهور اسبق آمریکا نیست.

همسر باراک اوباما رئیس جمهور اسبق آمریکا می تواند بالقوه جایگزین خوبی 
برای جو بایدن به عنوان نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا باشــد. پس از تلاش ناکام هیلاری کلینتون، زمان آن فرا رسیده است 
همســر رئیس جمهور دیگر دوران گذشته ایالات متحده تلاش کند تا سقف 
شیشــه ای را بشکند؛ به ویژه اینکه نظرسنجی های جدید نشان می دهند تنها 
یــک نامزد دموکرات می تواند با قاطعیت دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق 
آمریکا را در انتخابات ریاست جمهوری آینده شکست دهد و آن شخص میشل 
اوباماست. وی از همه رقبای احتمالی خود، ازجمله کامالا هریس معاون رئیس 

جمهور فعلی و سایر افراد امیدوار بهتر عمل می کند.
طبق نظرســنجی ها، حدود 50 درصد رأی دهنــدگان آمریکایی به اوباما رأی 
خواهنــد داد و 39 درصد ترامپ را ترجیح می دهند. افکار عمومی مســتقل و 
تعداد زیادی از رأی دهندگان دموکرات میشل اوباما را زنی افسونگر می بینند 

که با تدبیر و قدرت خود می تواند از فضای کنونی موقعیت رؤیایی خلق کند.
نامزدی اوباما ممکن است در برخی موضوعات، از سقط جنین گرفته تا دستمزد 
برابر کارگران نقش مؤثر داشته باشــد و از حواشی پیرامون جو بایدن، رئیس 
جمهور و نامزد دموکرات ها بکاهد. برخی بر این باورند، میشل اوباما در صورت 
نامزدی تا حدودی انتقام دوست صمیمی خود کاتلین پول، همسر سابق هانتر 
بایدن را خواهد گرفت که با برخورد بســیار بدی از سوی همسر و خانواده اش 
مواجه شده بود. با وجود این، میشل اوباما طوری وانمود می کند که نمی خواهد 
برای انتخابات ریاست  جمهوری نامزد شود و از اینکه همسرش در سال 2012 
نامزد شــد، ناراضی بــود، در آن زمان به باراک گفت، در صورت شکســت در 
تلاش دومش از وی حمایت نخواهد کرد. میشل اوباما مطمئناً می داند پس از 
ورود به عرصه سیاسی، محبوبیتش کاهش خواهد یافت. بنابراین اکنون مجبور 
نیست درباره موضوعاتی مانند اوکراین، مالیات، مقررات و ... موضع گیری کند. 
پدیده میشل اوباما را نمی توان صرفاً علامت حاشیه ای دانست و نادیده گرفت، 
زیرا ضعف های بایدن را آشــکار می کند و اشتهای سیاسی گسترده ای را برای 
نامزدی چهره دیگری خارج از هنجارهای سنتی نشان می دهد. مدیران کمپین 
بایــدن در حال تقویت این خبر خوب برای کاهش اضطراب میان دموکرات ها 
پس از نخســتین مناظره هستند. با وجود این، لوید داگت مشاور بایدن از وی 
خواست از رقابت خارج شود. نانسی پلوسی، رئیس پیشین مجلس نمایندگان 

آمریکا نیز طرح سؤالات درباره کهولت سن وی را صحیح دانست.

ویژه

ارتقای رتبه اقتصادی روسیه 
بانک جهانی ارزیابی خود از وضعیت اقتصادی روسیه را رو به بهبودی توصیف 
و اعلام کرد که این ارتقا در درجه اول به دلیل افزایش قابل توجه فعالیت های 

اقتصادی در »حوزه نظامی« است.
هزینه هــای نظامی بیش از حد روســیه همچنان باعث می شــود تا تأثیرات 

تحریم های اقتصادی در جنگ این کشور در اوکراین کاهش یابد.
بدین ترتیب، بانک جهانی اعلام کرد که روسیه را از طبقه بندی قبلی کشورهای 
دارای »درآمد متوســط رو به بــالا« به رده بالاتر یعنی در زمره کشــورهای 
»پردرآمــد« ارتقا می دهد. این تغییر به دلیل افزایش 11.2 درصدی »ســرانه 

درآمد ناخالص ملی« طی سال گذشته میلادی صورت گرفت.
اقتصاد روسیه در سال 2023 میلادی تحت تأثیر افزایش قابل توجه فعالیت های 
نظامی قرار گرفت. علاوه بر این، رشد اقتصادی روسیه منتج از عواملی همچون 
بهبــود ۶.۸ درصدی تجارت، بهبــود ۸.۷ درصدی بخش مالــی و بهبود ۶.۶ 
درصدی در حوزه ســاخت و ساز بود. در نتیجه این عوامل، هم تولید ناخالص 
داخلی واقعی )تعدیل شده با تورم( و هم تولید ناخالص داخلی اسمی )کل تولید 

اقتصادی بدون تعدیل( به ترتیب 3.۶ درصد و 10.9 درصد رشد داشته است.
ارتقاء جایگاه اقتصادی روســیه به این معنی است که اکنون از سطح اقتصادی 
هم تراز با ایالات متحده و اروپای غربی برخوردار است، حال آنکه این کشورها 
در  مدت دو سال گذشته به دنبال مجازات روسیه بخاطر تهاجم تمام عیارش به 
اوکراین بودند. به دلیل این تحریم ها، این کشور در فروش کالاهای اساسی خود 
مانند نفت، گاز طبیعی و حتی محصولاتی مانند قطعات هواپیمای تیتانیومی 
با مشــکل روبه رو است. برخی از تحلیلگران نگران این هستند که هزینه های 
نظامی قابل توجه روســیه باعث شود که اقتصاد این کشور به سمت شرایطی 
که یادآور دوران اتحاد جماهیر شــوروی اســت، برگردد. با این حال، صندوق 
بین المللی پول در اوایل سال جاری میلادی پیش بینی رشد خود را برای روسیه 

با اشاره به بهره وری بخش های خاص دو برابر کرد.

اکونومیک

سفر»غیرمنتظره« نخست وزیر مجارستان به پکن
ویکتور اوربان نخســت وزیر مجارستان روز دوشــنبه پس از سفر به اوکراین 
و روســیه برای گفتگو در مورد چشــم انداز برقراری صلح در اوکراین به چین 

سفر کرد.
ویکتور اوربان که ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد، در شرح تصویر 
منتشره خود در اوایل روز دوشنبه در صفحه ایکس که او را پس از پیاده شدن 

از هواپیما در پکن نشان می دهد، نوشت: »ماموریت صلح 3.0«
هوا چون یینگ معاون وزیر امور خارجه و دیگر مقامات چین از وی اســتقبال 
کردند. براســاس گزارش تلویزیون دولتی چین، اوربان در ادامه با شــی جین 
پینگ، رئیس جمهوری چین هم دیدار کرد. اوربان در پســتی در فیس بوک 
که نشان می دهد با شی دســت می دهد، نوشت: پایان جنگ علاوه بر روسیه 
و اوکراین، »به تصمیم ســه قدرت جهانی، ایالات متحده، اتحادیه اروپا و چین 
بستگی دارد.« نخست وزیر مجارستان تنها دو ماه پیش میزبان شی جین پینگ 
در مجارســتان بود. در این دیدار رئیس جمهوری چین به عنوان بخشی از تور 
اروپایی خود پس از فرانسه و صربستان در خصوص جنگ اوکراین و پروژه های 
زیرســاختی با اوربان دیدار کرد. مجارســتان در زمان اوربان روابط سیاسی و 
اقتصادی قابل توجهی با چین ایجاد کرده است و میزبان تعدادی از تاسیسات 
باتری خودروهای برقی چینی اســت و قرار اســت چین در ماه دسامبر اولین 
کارخانه تولید خودروهای برقی اروپایی خود را در جنوب این کشور افتتاح کند.

روابط نزدیک اوربان با پوتین
سفر قبلی غیرمنتظره وی هفته گذشته به کی یف و مسکو انجام شد و اوربان 
پیشــنهاد کرد اوکراین با آتش بس فوری با روسیه موافقت کند. این درحالی  

است که سفر او به مسکو با انتقاد کی یف و رهبران اروپایی مواجه شد.
اوربان گفت: »تعداد کشــورهایی که می توانند با هر دو طرف متخاصم گفتگو 
کنند در حال کاهش است. مجارستان کم کم به تنها کشوری در اروپا تبدیل 

می شود که می تواند با همه گفتگو کند.«
مجارســتان ریاســت دوره ای اتحادیه اروپا را از آغاز ماه ژوئیه برعهده گرفته 
اســت. در همین حال ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه پیشــنهاد 
کرد که اوربان به عنوان نماینده ارشــد شــورای اروپا به مسکو سفر کند، اما 
چندین مقام ارشــد اروپایی این پیشــنهاد را رد کردنــد و گفتند که اوربان 
هیــچ مأموریتی جز گفتگو در مورد روابط دوجانبه نمی تواند داشــته باشــد. 
نخســت وزیر مجارســتان در میان ســایر رهبران اروپایی گرم ترین روابط را 
بــا پوتین دارد و به طور معمول مانع تلاش هــای اتحادیه اروپا برای کمک به 
کی یف و اعمال تحریم ها علیه مســکو شــده و این تلاش ها را یا مسدود کرده 
و یا به تأخیر انداخته و کم رنگ کرده اســت. او مدت هاست که در مورد توقف 
 درگیری در اوکراین بدون اشــاره به تمامیت ارضی یا امنیت آینده این کشور 

بحث کرده است.

رویداد

گاردین هشدار داد
تبعات خطرناک عضویت 

اوکراین در ناتو 
روزنامه انگلیســی گاردین با اشاره به نشست سالانه سران 
اعضای سران سازمان ائتلاف آتلانتیک شمالی )ناتو( نوشت: 
پذیرش اوکراین در لیســت کشــورهای عضو ناتو، امنیت 
ایالات متحده و متحدان ناتو را کاهش می دهد و خطر قابل 

توجهی برای کل ائتلاف به دنبال دارد.
در نشســت ســال گذشــته ناتو، ایالات متحده به جای 
پرداختن به عضویت بالقوه اوکراین در ئتلاف نظامی پیمان 
آتلانتیک شــمالی )ناتو( ، بر بهبــود قابلیت های دفاع این 
کشور تمرکز کرد. پیش بینی می شود در نشست آتی ناتو 
)19 تا 21 تیر در واشــنگتن دی سی( برخی از اعضای این 
ائتلاف خواستار نزدیک تر کردن اوکراین به سمت عضویت 

در ناتو برایند. اقدامی که غیرعاقلانه خواهد بود.
ماده 5 ناتو اعضای ائتلاف - و در عمل بیش از همه ایالات 
متحده - را ملزم بــه جنگ برای دفع حمله علیه هر یک 
از اعضا می کند. اگــر اوکراین پس از جنگ کنونی به ناتو 
بپیونــدد، در صورت حمله مجدد روســیه، ایالات متحده 
و متحدانش متعهد به جنگ با نیروهای روســیه بر ســر 
اوکرایــن خواهند بود. این در حالی اســت که جو بایدن،   
رییس جمهوری آمریکا، کــه منعکس کننده یک اجماع 
سیاسی گسترده است، استفاده مستقیم از نیروی نظامی 
ایــالات متحــده را از زمان آغاز درگیری میان روســیه و 
اوکراین رد کرده اســت. طبق نظر دولت آمریکا، امنیت و 
رفاه ایالات متحــده در جنگ کنونی اوکراین به حدی که 
مستلزم دخالت مســتقیم نظامی ایالات متحده باشد،  در 
خطر نیست. در واقع، هم بایدن و هم دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور سابق این کشور هشدار داده اند که چنین درگیری 

ممکن است به »جنگ جهانی سوم« تبدیل شود.
به همان دلیلی که آمریکا تا کنون، نمی بایســت بر ســر 
اوکراین با روســیه وارد جنگ می شــد، در آینده نیز نباید 

برای جنگ با روسیه بر سر اوکراین تعهدی داشته باشد.

معماواره حیاتی پکن 
در دریای چین جنوبی

نشریه نشنال اینترســت در گزارشی با اشاره به تنش های 
اخیر بین چین و فیلیپین در دریای جنوبی چین، به ارایه 
توضیحاتی در مورد اهمیت این آبراه که سالانه بیش از سه 

تریلیون دلار تجارت از طریق آن انجام می شود، پرداخت.
درگیری ها بین گارد ساحلی چین و نیروی دریایی فیلیپین 
در ماه ژوئن افزایش پیدا کرده است. مقام های فیلیپینی ماه 
گذشته )میلادی( اعلام کردند کارکنان چینی به قایق هایی 
کــه در تلاش برای ارائه تدارکات به نیروهای فیلیپینی در 
منطقه مورد مناقشــه توماس شوال دوم در دریای جنوبی 

چین بودند، حمله کردند.
»ویلسون بیور« نویسنده این گزارش می نویسد؛ اگر چین 
در تسلط به دریای جنوبی چین موفق شود، پیامدهای آن 
بسیار زیاد خواهد بود؛ پکن می تواند به طور بالقوه تجارت 
و محموله ها به ژاپن را متوقف، دسترســی به فناوری های 
حیاتی برای فعالیت های اقتصادی ایالات متحده )به ویژه 
ریزتراشه ها( را کنترل و قدرت خود را به صورت شدید در 

اقیانوس آرام اعمال کند.
 اهمیت اقتصــادی دریای جنوبی چین به هیچ وجه قابل 
انکار نیست. به عنوان یکی از شلوغ ترین مسیرهای دریایی 
در جهــان و به عنوان یک شــریان حیاتــی برای تجارت 
بین المللی عمل می کند و جریان ۶۴ درصد از کل کالاهای 
تخلیه شده در سراسر جهان در سال 2022 را آسان کرده 
اســت. هر گونه اختلال در عبور آزاد کشتی ها از این آب ها 
پیامدهایی گسترده برای اقتصاد جهانی دارد که نه تنها بر 
کشورهای به طور مستقیم درگیر در مناقشه بلکه بر جامعه 

بین المللی به صورت گسترده تر تأثیر می گذارد.
هرگونه تلاش چین برای محدود کردن دسترسی یا اعمال 
کنترل بر دریای جنوبی چین به طور مســتقیم بر منافع 
اقتصــادی ایالات متحده تأثیر می گــذارد و به طور بالقوه 
منجر به افزایش هزینه های حمل و نقل، اختلال در زنجیره 
تأمین و افزایش نوســانات بازار می شود. تجارت از طریق 
دریای جنوبــی چین 5.۷2 درصد از کل تجارت کالا برای 
ایالات متحده را تشــکیل می دهد. چین بر حاکمیت خود 
بر پهنه وســیعی از اقیانوس در دریــای جنوبی چین که 
 )nine-dash line( »توسط خط موسوم به »9 خط تیره
احاطه شــده است، تاکید دارد. در سال 201۶، یک دادگاه 
بین المللی در لاهه علیــه ادعاهای چین حکم داد و اعلام 
کرد که این کشور نمی تواند ادعای حقوقی نسبت به منابع 
واقع در منطقه انحصاری اقتصادی سایر کشورهای ساحلی 

مانند فیلیپین و ویتنام داشته باشد.
نویســنده این گزارش به عنوان مشــاور سیاسی در مرکز 
آلیسون برای امنیت ملی، پیشنهاد می کند که آمریکا برای 
جلوگیری از به دســت گرفتن کنترل دریای جنوبی چین 
توسط پکن، با سایرین از جمله تایوان، فیلیپین و ویتنام که 
با چین اختلاف دارند، همکاری داشته باشد. او معتقد است 
که واشنگتن باید با کشورهای دیگر در پهنه هند و اقیانوس 
آرام مانند ژاپن، استرالیا، کره جنوبی و هند نیز متحد باشد.

شکست حمله تروریستی در کوبا
وزارت کشــور کوبا یکشنبه شــب اعلام کرد، یک »طرح 
تروریستی« را که در خاک آمریکا طراح شده بود، خنثی و 
مغز متفکر و چند تن دیگر از عوامل آن را دســتگیر کرده 
اســت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک شهروند کوبایی 
ساکن آمریکا پس از ورود غیرقانونی به هاوانا از طریق دریا 
بازداشت شد. روزنامه کوبایی گرانما نوشت، از وی سلاح و 
مهمات که بخشــی از طرح عملیات خشونت آمیز در کوبا 
بود، کشف و ضبط شد. بر اساس گزارش وزارت کشور کوبا، 
این فرد در سال 201۴ به عنوان یک مهاجر غیرقانونی به 

آمریکا رفته بود.
انهدام این گروه بر اســاس اطلاعاتی که در ماه دســامبر 
2023 در مورد »اجرای اقدامات خشونت آمیز در کوبا« به 

دست آمده بود، انجام شد.
هنوز مشــخص نیســت این گروه چه زمانی منهدم شده 
و دقیقا چند نفر بازداشــت شــده اند. کوبا در ماه دسامبر 
فهرســتی از چند مظنون »تروریســتی« منتشر کرده که 
بسیاری از آنها در خارج از کشور از جمله در آمریکا زندگی 
می کردند. افرادی در این فهرســت حضور داشتند که کوبا 
آنها را به مشارکت در چند بمبگذاری های در هتل های  هاوانا 
در سال 199۷ و سوءقصد به جان فیدل کاسترو رهبر سابق 
کوبا متهم کرده بود. واشنگتن در ماه می کوبا را از فهرست 
کشورهایی که در مبارزه با تروریسم »به طور کامل همکاری 
نمی کنند« حذف کرد اما نام این کشور را در فهرست سیاه 
حامیان مالی تروریسم حفظ کرد. آمریکا از سال 19۶2 کوبا 

را تحت تحریم های گسترده قرار داده است.

استراتژیک

ژئوپولیتیک

تروریسم
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گروه بین الملل - علی ودایع: کت آبی ها 
فعلا از شــر یک بلای بــزرگ راحت 
شدند. فرانسوی ها در شبی که کمترین 
کارشناسی فکر می کرد، با صدای بلند 
به راست افراطی نه گفتند. نکته جالب 
اینجاست که همزمانی پیروزی چپ های 
با پیروزی چپ های لندن مورد  پاریس 
توجه قرار گرفت؛اتفاقاتی که با استقبال 

گرم اتحادیه اروپایی مواجه شد.
بــه گــزارش لومونــد، دور دوم انتخابــات 
برگزار شــده  فرانســه  پارلمانی  زودهنگام 
اســت.  طبق نتایج اعلام شده؛ اتحاد لحظه  
آخری موســوم به »جبهــه مردمی جدید / 
NFP« متشکل از چهار حزب اصلی جریان 
چپ)سوسیالیست ها، سبزها، کمونیست ها و 
فرانسه تسلیم ناپذیر( 1۸1 کرسی به دست 
آوردند. در جایگاه دوم، ائتلاف حزب حاکم 
موسوم به »همه با هم / Ensemble« حائز 

1۶۶ کرسی شده است.
حــزب »اجتماع ملی / RN«که در دور اول 
نتایج بسیار خوبی بدست آورده بود بر خلاف 
نظر ســنجی ها پیش از برگــزاری دور دوم 
ســقوط کرد و به جایگاه سوم بسنده کرد. 
مهره های  »مارین لوپن« علیرغم درخشش 
در دور نخست، در نهایت تنها 1۴3 کرسی 
را به دســت آورد. با این وجــود، این ارقام 
نســبت به انتخابات پارلمانی ســال 2022 
میلادی که لوپن تنها ۸9 کرســی داشت، 
افزایش قابل ملاحظه ای دارد که می تواند از 
همین حالا زنگ خطری باشد برای انتخابات 
ریاست جمهوری 202۷ در این کشور.ائتلاف 
راســت میانه جمهوری خواه هم در مجموع 

۶۷ کرسی بدست آورد.
پس از اعــلام نتایج دومیــن دور انتخابات 
پارلمــان فرانســه، فرانســوا اولاند که طی 

ســال های 2012 تا 201۷ میلادی رئیس 
جمهوری این کشــور بود با کسب ۴3.29 
درصد آرا، الیزابت بورن نخست وزیر پیشین 
که به دلیل استفاده مکرر از ماده ۴9.3 قانون 
فرانســه برای تصویب قوانین بدون موافقت 
پارلمان محبوبیت پایینی داشــت با 5۶.3۷ 
درصــد آرا، و درنهایــت ژرار دارمنن وزیر 
کشور، از حوزه های انتخابیه خود برگزیده و 

روانه مجلس ملی فرانسه شدند.
آخرین مهلت فرانسه

»اولیویه فور« دبیراول حزب سوسیالیســت 
و نماینده پارلمان فرانســه ضمن استقبال 
از این نتیجه اعلام کــرد: »اگرچه این رای 
از وقــوع بدترین اتفــاق جلوگیری کرد؛ اما 
آن را باید تنها یک مهلت دانســت.ضروری 
است که روی بازبینی واقعی سیاست ها کار 
شود تا یک بار دیگر امکان تشکیل یک ملت 

یکپارچه فراهم شود.«
» ژان-لوک ملانشون« رهبر حزب چپگرای 
»فرانسه تســلیم ناپذیر« طی سخنانی اعلام 
کرد: »مردم ما توســل به بدترین راه حل را 
رد کردند که تســکین بزرگی برای اکثریت 

کشور است.«
او تاکید کــرد که اکنــون امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه باید خواسته مردم 
را بپذیرد و این ائتلاف »جبهه مردمی« است 

که باید اداره کشور را برعهده بگیرد.
پرخاشگری راست افراطی 

»جردن باردلا« رئیس حزب راست افراطی 
»تجمع ملی« طی ســخنانی »مشــارکت 
تاریخی« فرانســوی ها در ایــن انتخابات و 
حمایت »وطن پرستان« از حزبش را ستود 
و در مقابل، به تقبیح ائتلاف راســت میانه 
فرانســه با رقبای این حزب بــا هدف عدم 
پیــروزی »تجمع ملی« پرداخــت. او افزود 

که ایــن نتیجه، برای میلیون ها فرانســوی 
»آینــده ای باثبات« به ارمغان نمی آورد و به 
نکوهش »ترتیبــات انتخاباتی« پرداخت که 
باعث می شــود به دلیل نداشتن اکثریت در 
مجلس، اوضاع کشــور به هیچ ســرانجامی 
نرســد. او یکبار دیگــر تاکید کرد که حزب 
»تجمــع ملی« در هیچ ســازش سیاســی 

شرکت نخواهد کرد.
نخست وزیری فرانسه و مساله پارلمان معلق 
کاخ الیزه از ذوق ناکامی راســت افراطی در 
پوست خود نمی گنجد اما واقعیت این است 
که نتایج انتخابات پارلمانی در دور دوم نتایج 
آشــفته ای را به دنبال داشت و هیچ یک از 
احزاب نتوانســتند اکثریت را کسب کنند. 
مساله پارلمان معلق می تواند منجر به آشوب 

سیاسی در پاریس شود.
گفته می شــود که گابریل اتــل »فعلا« در 
مقام نخست وزیری فرانسه می ماند تا نتیجه 
رایزنی هــای مکرون با ائتــلاف احزاب چپ 

مشخص شود.
اینکه در ادامه چه می شود هنوز در هاله ای از 
ابهام است. به طور رسمی، رئیس جمهوری 
فرانسه صلاحیت انتخاب نخست وزیر آینده 
فرانسه را دارد .مکرون به لحاظ قانونی ملزم 
به پذیرش نتایج انتخابات نیســت اما بنا به 
عرف سیاســی،  فردی از گــروه یا ائتلاف 
پیشــرو در پارلمان باید مقام نخســت وزیر 

تصاحب کند.
این گمانه زنی وجود دارد که مکرون تلاش 
کند فردی »فراجناحی« را به نخست وزیری 
برگزیند. معضل بزرگ پاریس این است که 
که فرانســه دســت کم در تاریج جمهوری 
پنجم در عمل یک دولت ائتلافی را بر خلاف 
همتایان اروپایی خود تجربه نکرده اســت . 
معلوم نیســت ائتلاف که بســیار پیچیده 

و حتی در صورت شــکل گیری شــکننده 
می نماید، تا چه اندازه عملی باشد.

از ســوی دیگــر اگرچــه اتحــاد چپ ها و 
کارزار  جریــان  در  مکــرون  لیبرال هــای 
انتخاباتــی توافق کردند که بــا همکاری و 
آرای تاکتیکی خود مانع از پیروزی راســت 
افراطی شوند، اما ائتلاف عمیق تر بین این دو 
گروه برای اداره فرانسه بعید به نظر می رسد.

پیش تر امانوئــل مکرون به صراحت تصریح 
کرده بود کــه ائتلاف تاکنیکــی با چپ ها 
قطعا به معنای سپردن حکومت به شخص 

ملانشون نخواهد بود.
احتمالا ملانشون از سمت چپ ها به عنوان 
کاندیــدای نخســت وزیری معرفی شــود. 
ملانشــون بیشترین کرســی )۷۶ نماینده( 
را در اتحــاد »جبهــه جدیــد مردمی«  به 
دســت آورد. حال آنکه حزب سوسیال )۶5 
نماینده(، حزب سبزها )3۴ نماینده( و حزب 
کمونیست )9 نماینده( دارند. البته ملانشون 
هم راهی سخت یا حتی محال تا رسیدن به 

نخست وزیری مقابل خود می بیند. 
»فرانســوآ بیرو« میانه رو و یا حتی »ادوارد 
فیلیپ« نخســت وزیر اول مکرون همچنان 
از گزینه های دیگر پســت نخســت وزیری 
هستند. ادامه فعالیت اتال به عنوان نخست 
وزیر فرانسه با راهبرد روزمره هم گزینه ای 

دیگر است. 
فارغ از نتیجه، گفته می شــود که هر دولتی 
که از این آشــفتگی بیرون بیاید، بعید است 
که برای مدت طولانی پایدار بماند. مذاکرات 
بودجه پاییز امسال اولین مورد اصلی مناقشه 
خواهد بود.فرانسه پس از ناکامی در دستیابی 
به اهداف اولیه در سال جاری، برای کاهش 
کســری بودجه خود با فشــار مواجه است. 
گمانه زنی هــای بســیاری وجــود دارد که 
چپ ها، لیبرال ها و راســت افراطی هرگز بر 

سر آنها توافق نخواهند کرد.
در نهایــت چیزی کــه از نتایــج دور دوم 
انتخابات پارلمانی فرانسه واضح است، »نه« 
به راســت افراطی و عدم تمایل فرانسوی ها 
به اداره کشورشــان از ســوی لوپنیست ها 
دستکم در شرایط فعلی است. اما آنچه حتی 
با درخشش غیرمنتظره ائتلاف چپ ها بیش 
از هر چیز دیگری همچنان مبهم باقی مانده 
اســت، آینده سیاســی فرانســه و در راس 
آن بن بســت احتمالی در تشــکیل دولت و 

فلج شدن اداره کشور است.
اگرچه ثبات سیاسی فرانسه با چالش مواجه 
خواهد شد اما تاثیر پیروزی چپ ها در لندن 
روی نتیجــه نهایی پاریــس تاثیرگذار بوده 

است. 
شکســت  افراطــی،  راســت  پوپولیســم 
سیاســت های محافظــه کاران و در نهایت  
ترس از تکرار تاریخ توســط راست افراطی 
روی چرخش ناگهانی فرانســوی ها از راست 

افراطی به چپ افراطی تاثیرگذار بود.

  نخست وزیر هند به عنوان نخستین 
ســفر خود پس از به دســت گرفتن 
قدرت برای سومین بار، به مسکو رفت؛ 
همکاری های  تضمین  دفاعی،  توافقات 
تجاری و میانجی گــری برای صلح در 
موضوعات  از  بخشی  می تواند  اوکراین 
گفت وگو میــان »نارنــدرا مودی« و 
رئیس جمهوری  پوتیــن«،  »ولادیمیر 

روسیه باشد.
نارندرا مودی نخست وزیر هند، هشتم ژوئیه 
)1۸ تیر ماه( سفری ســه روزه به روسیه و 
اتریــش خواهد داشــت. این اولیــن دیدار 
دوجانبه او پس از آن اســت که ماه گذشته 
میلادی برای سومین دوره متوالی به عنوان 

نخست وزیر هند، سوگند یاد کرد.
مودی در دوره های گذشــته همســایگان 
هنــد را برای اولین بازدیدهای خود انتخاب 
می کرد تا بر ســیایت همســایگی به عنوان 
اولویت سیاست خارجی دهلی نو تاکید کند، 
به همیــن دلیل انتخاب روســیه و اتریش 

ممکن است عجیب به نظر برسد.
با توجه به فشار شدید جهان بر روسیه هدف 
اعلام شده توســط هند، پیگیری سیاست 
چندســویی بوده اســت، یعنی همکاری با 
شرکای گوناگون در مقاطع زمانی مختلف، 
با هدف به حداکثر رساندن منافع دهلی نو؛ 

شــاید مثال مهم آن خرید نفت از روســیه 
با وجــود مخالفت های غــرب در بحبوحه 

درگیری در اوکراین است.
مودی هفته گذشته در نشست سال 202۴ 
ســازمان همکاری شــانگهای )SCO( در 
قزاقستان که ولادیمیر پوتین در آن حضور 
داشت، غایب بود و هنوز هیچ نشانه ای مبنی 
بر حضور وی در نشست بریکس به میزبانی 
مسکو در اواخر ســال جاری میلادی وجود 

ندارد.
پایان وقفه در نشست های دهلی- مسکو

دهلی نو و مسکو برای چندین دهه از روابط 
نزدیکی برخوردار بوده انــد، به ویژه پس از 
امضای »پیمان صلح، دوســتی و همکاری 
هند و شوروی« در سال 19۷1 توسط هند 
و اتحاد جماهیر شوروی سابق که این ارتباط 
با فروپاشــی اتحاد جماهیر شوروی در سال 

1991، روابط آن ها بازتعریف شد.
نشست های سالانه ســران هند و روسیه از 
ســال 2000، زمانی که دهلی نو و مسکو به 
طور متناوب میزبانی این نشســت ها را آغاز 
کردند، برنامه منظمی داشت. با این حال، در 
این نشست ها در سال های اخیر وقفه ای رخ 
داده است و این اولین سفر مودی به روسیه 

در پنج سال گذشته خواهد بود.
پوتیــن در ســال 2021 از دهلی نو بازدید 

کرد، ســپس در 2۴ فوریه 2022 )۶ اسفند 
1۴00( روســیه به اوکراین حمله کرد. این 
موضوع روابط بین کشورهای غربی و روسیه 
را تحت تاثیر قرار داد. اگرچه مودی در سال 
2022 با پوتین ملاقــات کرد اما این دیدار 
در مسکو نبود و در حاشیه نشست سازمان 
همکاری شانگهای در ســمرقند ازبکستان 

صورت گرفت.
چین؛ دوست روسیه و رقیب راهبردی هند

روسیه به دنبال بروز تنش ها با غرب، پس از 
الحاق کریمه در سال 201۴، به سمت رقیب 
راهبردی هند یعنی چیــن پیش می رود و 
حرکت روســیه به مدار چین برای هند، که 

در بحبوحه بن بست مرزی و پر تنش  با چین 
قرار دارد، نگران کننده است.

در ســال 2022، درســت چند روز قبل از 
حمله به اوکراین، پوتین و شــی جین پینگ 
رئیس جمهــور چین یک »دوســتی بدون 
محدودیت« را اعــلام کردند که دهلی نو را 

نگران کرد.
در این زمینه، تعامل سیاســی با روسیه در 
عین تلاش برای افــزودن عناصر اقتصادی 
عملی بــه روابط ضروری اســت. بیشــتر 
ســخت افزارهای نظامی هند هنوز منشــأ 
شوروی-روسی دارد که نیازمند تهیه قطعات 

یدکی است. 

دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه شگفتی ساز شد

چرخش ناگهانی از راست افراطی به چپ افراطی

مودی به دیدار پوتین رفت  

تقویت روابط دهلی- مسکو، کاهش تأثیر چین بر روسیه

نگرانی محافل اسرائیلی از شرط جدید نتانیاهو امیدواری به آتش بس در غزه
محافل اسرائیلی از شــرط جدید »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم در 
مذاکرات برای دســتیابی به آتش بس در نوار غزه و مبادله اسیران با مقاومت 

فلسطین و بیانیه اخیر او ابراز نگرانی کردند.
 یک مسئول ارشد از کشــورهای میانجیگر در مساله مذاکرات بین رژیم صهیونیستی و 
جنبش حماس برای دســتیابی به آتش بس در نوار غزه و مبادله اسیران در گفت وگو با 
پایگاه خبری صهیونیستی »زمان یسرائیل« گفت: نتانیاهو با اهداف کاملا سیاسی تلاش 
می کند که دســتیابی به توافق تبادل اســرا را از بین ببرد و درحالی که جنبش حماس 
انعطاف نشان داده است، بیانیه یکشنبه شب دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به بخش 

حساس مذاکرات، آسیب وارد می کند.
شــبکه 13 اســرائیل به نقل از منابع این رژیم گزارش دادنــد: نتانیاهو بند جدیدی به 
شــروط اسرائیل )رژیم صهیونیستی( در مذاکرات اضافه کرده و آن هم تفتیش و بازرسی 
از آوارگانی است که از جنوب و مرکز نوار غزه به شمال این منطقه بازمی گردند و روشن 

است که حماس با این بند موافقت نخواهد کرد.
در حالی که رژیم صهیونیستی با توسل به میانجی های مختلف در تلاش برای دستیابی 
به آتش بس با جنبش حماس در نوار غزه است، نخست وزیر این رژیم بار دیگر به تکرار 

ادعاهای واهی خود درباره توانایی ها و خواسته های این رژیم پرداخت.
نتانیاهو بدون توجه به زمین گیر شدن رژیم صهیونیستی در نوار غزه به اذعان کارشناسان 
صهیونیســت و دســت نیافتن به اهداف اصلی جنگ علیه نوار غــزه یعنی نابودی کامل 
جنبش حماس و بازگرداندن اســیران صهیونیست از این منطقه گفت: هر گونه توافقی 
درباره آتش بس در غزه باید امکان ادامه جنگ برای اسرائیل تا تحقق همه اهداف جنگ 

را فراهم کند.

رسانه های اسرائیلی از »امیدواری زیاد« به رسیدن به توافق تبادل اسیران میان 
اسرائیل و جنبش حماس در نوار غزه سخن می گویند.

به گزارش المیادین، رســانه های اسرائیلی از »امیدواری  زیاد« به رسیدن به توافق تبادل 
اسیران میان اسرائیل و جنبش حماس در نوار غزه سخن می گویند. 

شبکه 12  تلویزیون اسرائیل گزارش داد که برخی مسئولان موساد که در مذاکرات آتش 
بس و تبادل اســیران میان اسرائیل و حماس شرکت دارند از»امیدواری زیاد« به رسیدن 

به توافق تبادل اسیران میان دو طرف سخن می گویند.
شــبکه 13 تلویزیون اسرائیل نیز گزارش داد که دســتگاه های امنیتی اسرائیلی ارزیابی 
می کننــد که »فرصت طلایی برای رســیدن به توافق وجــود دارد و نهادهای امنیتی به 

رهبران سیاسی توصیه کرده اند که این فرصت را غنیمت بشمرند.
این شبکه تلویزیونی تأکید کرد که ارتش به مسئولان سیاسی اطلاع داده است که جنگ 
با حماس ســالها ادامه پیدا خواهد کرد و اسرائیل در این مدت اسیران را از دست خواهد  

داد.
روزنامه هاآرتص نیز نوشــت که فرصت رسیدن به توافق این بار بسیار بزرگتر فرصت های 
گذشته است و جایگزین این توافق و توقف جنگ»چشم پوشی از اسیران در غزه است تا 

بمیرند و نیز جنگ فراگیر است.
همچنین این روزنامه نوشــت که یوآف گالانت وزیر امنیت اسرائیل بر این باور است که 
امکان رســیدن به توافق کاملا جدی است و همه روسای سازمان های شرکت کننده در 
مذاکرات از جمله ارتش، موساد،شــاباک و مرکز اسیران جنگی و مفقودان با او اتفاق نظر 
دارند. این روزنامه اســرائیلی در ادامه نوشــت این طرف ها بر این باورند که از بین بردن 

شکاف میان دیدگاه های دو طرف این بار ممکن است.
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»مدار بسته« از جشنواره ایتالیایی جایزه گرفت
به  فیلــم کوتــاه »مداربســته« 
کارگرانــی ســمیرا کریمــی، برنده 
جایزه بهترین فیلم کوتاه از جشنواره 

Dieciminuti ایتالیا شد.
به  فیلــم کوتــاه »مداربســته« 
و  کریمــی  ســمیرا  کارگردانــی 
نویسندگی حســن نجم آبادی، برنده 
جایزه بهترین فیلــم کوتاه به همراه 
هــزار یورو جایزه نقدی از نوزدهمین 
جشنواره Dieciminuti ایتالیا شد.

فیلــم  بین المللــی  جشــنواره 
Dieciminuti در ســال ۲۰۰۵ تاسیس شد و توانست به سرعت به یکی از 
رویدادهای مهم فیلم کوتاه در ایتالیا تبدیل شــود. هجده دوره اول این رویداد 
شاهد بیش از ۱۷۰۰۰ فیلم کوتاه در بخش های مختلف و در مجموع با حضور 
نزدیک به ۲۲۰۰۰ تماشاگر برگزار شده است. نوزدهمین دوره این جشنواره ۱ 
تا ۶ جولای ۲۰۲۴ )۱۱ تا ۱۶ تیرماه ۱۴۰۳( در شهر چکانو ایتالیا برگزار شد.

به گزارش ایلنا، »مداربسته« داستان دو دختر دبیرستانی را روایت می کند 
که در مدرسه با مشکلاتی مواجه می شوند.

مهــری آل آقا، پرنیا لرنی، پریســا حبیبی، نگار طاهری، آویشــن صدقی، 
منصوره کریمی، نادر خواهانی، علیرضا مهابادی و ســونیا نوری در این فیلم به 
ایفای نقش پرداخته اند. این فیلم کوتاه در خانه هنر هور تهیه شــده و پخش 

بین الملل آن بر عهده کمپانی مستقل مورچه است.

فیلم کوتاه

جایزه جهانی برای فیلمبردار ایرانی
مســعود امینی تیرانی برای فیلم 
ســینمایی »آه  ســرد« برنده جایزه 
از فســتیوال  فیلمبرداری  بهتریــن 

ایسکیا در ایتالیا شد.
به گــزارش خبرآنلاین، اختتامیه 
بیست و دومین فستیوال بین المللی 
فیلم ایســکیا )ناپل_ایتالیا( شــنبه 
شب مصادف با ۱۶ تیر ۱۴۰۳ برگزار 
شــد و مســعود امینی تیرانی مدیر 
فیلمبرداری فیلم سینمایی »آه سرد« 

ساخته ناهید صدیق موفق به دریافت جایزه بهترین فیلمبرداری از بخش اصلی 
این جشــنواره شــد. در بیانیه هیات داوران آمده است: جایزه فیلمبرداری به 
یک فیلم اولی قدرتمند داده می شــود که قدرت خود را از فیلمبرداری می یابد 
که به طرز درخشــانی احساسات قهرمان داستان و رابطه متناقض او با پدرش 
را برجســته می کند. داوان بخش اصلی این رویــداد عبارت بودند از تینا لوک 
بنیان گذار و مدیر جشــنواره فیلم شب های ســیاه تالین )PÖFF(، مائوریزیو 
نیچتی کارگردان، بازیگر و فیلمنامه نویس ایتالیایی و یوگوســلاو پانتلیج مدیر 

.)FEST( هنری و از اعضای انتخاب جشنواره بین المللی فیلم بلگراد
فیلم ســینمایی »آه  ســرد« به کارگردانی ناهید صدیــق و تهیه کنندگی 
رضا محقق تاکنون در چند جشــنواره بین المللی از جمله سانتاباربارا، مسکو، 
چبوکساری، پسکف حضور داشــته و موفق به دریافت جوایزی مثل سن ژرژ 
نقره ای بهترین کارگردانی )مســکو(، نت پک )شــبکه ارتقای سینمای آسیا و 
اقیانوســیه(، بهترین فیلم از نگاه تماشــاگران )مســکو(، بهترین کارگردانی 
)چبوکساری( و سیمرغ ویژه هیات داوران بخش بین الملل جشنواره فیلم فجر 
شده است. ایمان صدیق و علی باقری بازیگران اصلی این فیلم هستند. عرضه و 

توزیع بین المللی این فیلم به عهده ماداکتو پیکچرز است.

همای سعادت میزبان »گور به گور« شد
نمایش »گور به گور« به 
کارگردانی نیما نعمتی زاده 
اجرای خود را در تماشاخانه 

همای سعادت آغاز کرد.
مهــر،  گــزارش  بــه 
نمایش »گور بــه گور« به 
تهیه کنندگی، نویسندگی و 
کارگردانی نیما نعمتی زاده 
اجراهای خــود را با حضور 

ناصر آقایی بازیگر، مدرس و مترجم تئاتر در تماشاخانه همای سعادت آغاز کرد.
آقایی در آیین گشایش این نمایش درباره پرورش نسل تازه تئاتر و ویژگی  
آموزش و کار با تماشاگران و علاقه مندان سخن گفت و عنوان کرد: کسی برنده 

است که ریسک کند.
وی بعد از تماشای نمایش درباره آن گفت: از کار خیلی لذت بردم. مجموعه 
دریافت من این است که »گور به گور« یک کارِ خیلی خوب است. ضمن اینکه 
ریتم نمایش و خروجــی عالی بود. »گور به گور« حاصل کارگاه تولید نمایش 
از متن تا اجرا به سرپرســتی نیما نعمتی زاده اســت که در فضایی میان رئال 

)واقع گرایی( و سوررئال )فراواقع گرایی( روی صحنه می رود.
صادق هانیس، مهدی مروی، محمــد رحمانی، فاطیما نعمتی زاده، هیراد 

شالچی زاده، وحید قلیچ خانی در نمایش بازی می کنند.
این نمایش تا ۵ مرداد هر شــب ساعت ۲۰ در این تماشاخانه روی صحنه 
می رود. تماشاگران می توانند از طریق سایت تیوال، بلیت نمایش را تهیه کنند.

فستیوال

تئاتر

حمید نیلی اداره مجموعه تئاتر شهر را 
بر عهده گرفت

 با اســتعفای جواد طاهــری از مدیریت مجموعه تئاتر 
شــهر، حمید نیلی، مدیرکل هنرهای نمایشــی تا معرفی 

مدیر جدید، اداره این مجموعه  را برعهده گرفت.
به گزارش ایرنا از اداره کل هنرهای نمایشی، حمید نیلی 
مدیرکل هنرهای نمایشی گفت: از شامگاه یکشنبه ۱۷ تیر 
ماه اداره مجموعه تئاتر شــهر را برعهده گرفتم و در زمان 
مناسب هم مدیر جدید این مجموعه معرفی خواهد شد. در 
تلاش هستیم تا آن زمان خللی در مدیریت این مجموعه 
به وجود نیایــد. مدیرکل هنرهای نمایشــی درخصوص 
وضعیت جدول اجراهای تئاترشــهر در سال جاری عنوان 
کرد: در حال بررســی جدول ارائه شــده از سوی مدیریت 
سابق تئاترشهر هستیم. امیدوارم بتوانیم برخی از تقاضاهای 
به حق هنرمندان شــریف تئاتر در یکی دو ســال اخیر را 
پیگیری کنیم و پاسخگوی مطالبات هنرمندان  راستین این 

حوزه باشیم.

رونمایی از تیزر فیلم »برد پیت«
 در نقش راننده فرمول یک

نخستین تیزر از فیلم »فرمول F۱( »۱( به کارگردانی 
»جوزف کوشــینکس« با بازی »برد پیت« در نقش اصلی 

منتشر شد.
به گزارش ایسنا، در این فیلم »برد پیت« در نقش یک 
راننده سابق بازی می کند که در کنار راننده هم تیمی اش 
با بازی »دامسون ادریس« به مسابقات اتومبیلرانی فرمول 
یک بازمی گردد. این فیلم با همکاری ۱۰ تیم فرمول یک 
ســاخته شده است و صحنه هایی از آن در مسابقات واقعی 

گرفته شده است.
 »لوئیــس همیلتــون« راننده بریتانیایی سرشــناس 
مســابقات فرمول یک نیز یکــی از تهیه کننــدگان این 
فیلم ســینمایی خواهد بود. این فیلم با همکاری ۱۰ تیم 
رقابت های اتومبیرانی فرمول ۱ ساخته شده است و صحنه 

هایی در طول مسابقات واقعی گرفته شده است.
به گزارش هالیوود ریپورتر، »دامسون ادریس«، »کری 
کاندون«، »خاویر باردم«، »توبیاس منزیس«، »سارا نایلز«، 
»کیم بودنیا« و »سامســون کایو« در کنــار »برد پیت« 

بازیگران فیلم سینمایی »فرمول یک« هستند.
این فیلم از ۲۷ ژوئن ۲۰۲۵ در ســینماهای آمریکای 
شمالی اکران خواهد شد و جوزف »کوشینسکی« و »جری 
بروکهایمــر« که پیشــتر در فیلم »تــاپ گان: ماوریک« 
همکاری کرده بودند در این فیلم جدید به ترتیب در مقام 

کارگردان و تهیه کننده حضور دارند.

اعلام جزئیات اکران سینماها 
در دهه اول محرم

با توجه به فرارســیدن ماه محرم و ایام عزاداری سالار 
شهیدان، امام حســین )ع( فیلم های کمدی در دهه اول 

محرم اکران نخواهند شد.
بــه گزارش هنرآنلاین، از تاریــخ ۲۰ الی ۲۸ تیر اکران 
فیلم های کمدی در تمامی ســینماهای کشــور متوقف 

می شود. 
همچنین ســینماها همزمان با تاســوعا و عاشــورای 
حســینی از ساعت ۱۷ روز یکشــنبه ۲۴ تیر تا سه شنبه 
۲۶ این ماه تعطیل خواهند بود. همچنین سینماها در روز 
پنجشنبه ۲۸ تیر مصادف با شهادت امام زین العابدین )ع( 

تعطیل خواهد بود.

تئاتر شهر

سینمای جهان

سینما

ســال ۱۳۹۱ شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، بنابر پیشنهاد شورای فرهنگ 
عمومی ۱۸ تیر، مقارن با روز درگذشت 
مهدی آذریزدی را به عنوان روز رسمی 
ادبیــات کودک و نوجوان در کشــور 
انتخاب کرد و این روز از ســال ۱۳۹۲ 
در تقویم رسمی کشور به عنوان »روز 

ادبیات کودک و نوجوان« ثبت شد.
زنده یــاد مهــدی آذریــزدی کــه او را 
پرتیراژترین نویســنده  تاریخ ادبیات کودک 
و نوجــوان ایران می دانند، در مجموع، بیش 
 از ۲۰ عنــوان کتــاب برای بچه ها نوشــته

 است. این نویسنده خاطره انگیز ۱۸ تیرماه 
ســال ۸۸ در ۸۸ سالگی در بیمارستان آتیه  
تهران دار فانی را وداع گفت و در حســینیه  
خرمشاه یزد در نزدیکی محل زندگی اش به 
خاک سپرده شــد. بهترین راه کتاب خوان 
کردن یک جامعه این اســت که شهروندان 
آن جامعه را از دوران کودکی با دنیای کتاب 

آشنا کنیم. 
وقتی فــرد در دوران کودکی و نوجوانی 
لذت خواندن کتاب و آگاه شــدن و بیشتر 
دانستن را بچشد، در بزرگسالی نیز پیوندش 
با کتاب و کتابخوانــی را حفظ خواهد کرد. 
یک جامعه کتاب خوان به واسطه مجهز بودن 
شــهروندانش به ابزار عمل و آگاهی مسیر 

رشد و توسعه را سریع تر طی می کند.
زنده یاد آذریزدی در زمان حیاتش تلاش 
زیادی برای خلق قصه های جذاب و آموزنده 

برای کودکان و نوجوانان داشته و به همین 
دلیل روز درگذشــتی به عنوان روز رسمی 
ادبیات کودک و نوجوان در کشور نامگذاری 

شده است.
خاطرات هشت جلد کتاب رنگارنگ

بچه های دیروز بیشتر از امروزی ها کتاب 
می خواندند؛ روابط اجتماعی شان بیشتر بود و 
رفاقت هایشــان رنگ و بوی مجازی نداشت. 
بچه های دیروز از خطر تبلت و یارانه در امان 
بودند و سرشــان را با تفریحات ســالم گرم 
می کردند. کتاب هــا و مجله های آموزنده را 
ورق می زدند؛ دنبال توپ دولایه پلاستیکی 
می دویدند، منچ و مار و پله بازی می کردند 

و ...
حالا که آرشــیو خاطرات مــان را مرور 
می کنیم به قفســه ای می رســیم که در آن 
هشــت جلد کتاب رنگارنگ پشت هم قطار 
شــده بود. کتاب های مهدی آذریزدی را از 
رنگ شان می شــناختیم. می دانستیم  روی 
کــه مرزبان نامــه نارنجــی رنگ اســت و 
مثنوی معنــوی چهره ای صورتی رنگ دارد. 
کتاب های آبی و نارنجی و سبز پسته ای هم 
هر کدام قصه های یکی از منابع ارزشــمند 

ادبی و مذهبی را روایت می کردند.
حــدود ۷۰ ســال از انتشــار کتاب های 
»قصه های خــوب برای بچه هــای خوب« 

می گذرد. 
سفر به سرزمین حیوانات

در دوران کودکــی با خواندن کتاب های 

آذریزدی کبوتر خیال مان به ســرزمین های 
دور پرواز می کرد. بــا قصه های او به دنیای 
حیوانــات می رفتیم و بــا موجوداتی مواجه 
می شدیم که همچون انسان ها با هم سخن 

می گفتند. 
شیر سلطان جنگل بود؛ ولی در کارهایش 
با دیگران مشــورت می کرد و در نتیجه این 
مشورت حرف های حکیمانه می زد. موش و 
گربه با هم دوســت می شدند و در نهایت به 
این نتیجه می رسیدند که رفاقت شان ثمری 
نــدارد. خروس به دیگر حیوانات حســادت 

می کرد و مدام مشغول دو به هم زنی بود. 
کودکان نســل دیروز قصه هــای زیبای 
مثنوی معنــوی را غالبا از زبــان آذریزدی 
شــنیده اند. »طوطی و مرز بازرگان«، »شیر 
بی یال و دم«، »موسی و شبان«، »اختلاف 
انگوری«، »فیل شناسی در تاریکی« عناوین 
آشنایی هستند که خاطرات دیروز را در ذهن 
کودکان امروز زنــده می کنند. کودکانی که 
مفاهیم عمیق این داستان ها را درک کردند 
در بزرگســالی زندگی شیرین تری داشتند. 
مثلا بــا خواندن قصه »اختــلاف انگوری« 
فهمیدیــم که ما و خیلــی از آدم های دیگر 
حرف های مشترکی می زنیم؛ ولی بعضا سوء 
تفاهم ها نمی گذارنــد در کنار هم با آرامش 

زندگی کنیم. 
آذر یزدی با قلم شــیوایش کتاب هایی با 
عناوین قصه های شیخ عطار، قصه های کلیله 
و دمنه، قصه های قــرآن، قصه های چهارده 

معصــوم، قصه های مرزبان نامه و... نوشــت 
و بچه های دیــروز و امروز را بــا این منابع 

ارزشمند آشنا کرد.
تنهایی پدر قصه گو

در فیلــم مســتند »شــبیه هیچکس« 
ســاخته پویا دلیلی که برش هایی از زندگی 
این نویسنده است، آذریزدی راجع به زندگی 
خودش اینطور می گویــد: من هیچوقت از 
زندگی و وضعم راضی نبودم، همیشــه دلم 
میخواست کاش یک خرده وضعم بهتر بود 
یــا موفقتر میبودم. کاش ارامش بیشــتری 
داشتم، کاش اسایش بیشتری داشتم، الانم 
نــدارم. الانم با اینکه ۸۶ ســال دارم و تمام 
عمرم رو کار کردم هیچی ندارم. الان همش 
صحبت از جوونهاست که من جوون نیستم. 
صحبت از بازنشسته هاست که من بازنشسته 
نیســتم. صحبت از سالمنداســت، من جز 
سالمندان نیستم. من همدرد ندارم و تنهام.

دریافت جایزه از یونسکو
به گزارش ایرنا، مهدی آذر یزدی در سال 
۱۳۴۳ به خاطر نــگارش کتاب »قصه های 
خوب برای بچه های خوب« از سوی »سازمان 
جهانی یونسکو« موفق به دریافت جایزه شد. 
کتاب هــای وی از طــرف »شــورای کتاب 
کودک« نیز کتاب برگزیده سال شده اند. او 
در سال ۱۳۷۹ به سبب نگاشتن داستان های 
قرآنی و دینی، »خادم قرآن« شــناخته شد. 
همچنین چندیــن دفعه از ســوی »حوزه 
هنری اســتان یزد« »انجمــن آثار و مفاخر 
فرهنگی«، »بنیاد ریحانة الرسول )س(« و… 
برای وی مراسم بزرگداشت برگزار شده است.

دی ماه سال گذشته، خانه ادبیات کودک 
و نوجوان ایران، با عنوان »سرای آذریزدی« 
در خانه مهدی آذریزدی، پدر ادبیات کودک 
و نوجوان ایران افتتاح شــد. رســالتِ سرای 
آذریزدی حفظ و حراســت از گنجینه های 
ارزشــمند فرهنگی و هنری همراه با انجام 

اقدامات علمی، پژوهشی و اجرایی است.
همچنین اسفندماه ســال ۱۴۰۱ مقبره 
مهدی آذریزدی، پیرقصه گوی ایران بالاخره 
پس از ۱۳ سال  انتظار اهالی فرهنگ و هنر 

در حسینیه خرمشاد یزد ساخته شد.
مرحوم آذریزدی، ســال ۱۳۰۰ در محله 
خرمشــاد یزد چشــم به جهان گشود و در 
سن ۳۵ ســالگی در تهران به نویسندگی و 
قصه نویسی روی آورد. پدر قصه های کودک و 
نوجوان سرانجام، تابستان سال ۱۳۸۸ چشم 
از جهان فروبست و در زادگاه پدری خود در 

محله خرمشاد یزد به خاک سپرده شد.

به بهانه روز ادبیات کودک و نوجوان عنوان شد

مهدی آذریزدی؛ قصه گویی خوب برای بچه های خوب

تدارک اکران »کارزار« با بازی امیر آقایی بهروز رضوی »شهید عشق« را روایت می کند
فیلم سینمایی »کارزار« به 
اسدزاده  شهرام  کارگردانی 
در نیمه دوم مرداد ماه راهی 

اکران می شود.
فیلم ســینمایی »کارزار« به 
کارگردانی شهرام  و  نویسندگی 
اســدزاده و تهیه کنندگی سید 
محمد قاضی با رده سنی مثبت 
۱۵ در نیمه دوم مــرداد ماه به 

سرگروهی مگامال روی پرده می رود.
به گزارش ایسنا، امیر آقایی، نســیم ادبی، نادر فلاح، علیرضا استادی، هامون سیدی، 
بهزاد خلج، نازنین صلح جو، آسیه اسدزاده، داریوش آهنچیان، علیرضا مهران، حامد جوادی، 
پویا صفدرپور، پوریا اصلان، حامد طوسی، پریا گوران، ایمان ده یادگاری، شهروز شهبازی، 
سپیده صادقی، دنا شهبازی، علی طایفه، مسعود حکمت، بازیگر خردسال مهنا پیراسته و 

زنده یاد سیامک اطلسی بازیگران این فیلم هستند.
»کارزار« روایت متقاطع و پیچیده یک شــبانه روز از زندگی فریبرز و محبوبه است که 
با یک حادثه آنها را سر راه زوج دیگری به نام های اشکان و ندا قرار می دهد. در میان این 

هیاهو و درگیری ها هر کس به فکر نجات زندگی خودش است، اما...
پخش »کارزار« به عهده گویافیلم است. 

برخی از عوامل این فیلم عبارتند از: نویسنده و کارگردان: شهرام اسدزاده، تهیه کننده: 
ســید محمد قاضی، مشاور پروژه: سیروس الوند، مجری طرح: موسسه نقطه عطف سینما 
و تئاتر، مدیر تولید: رحمت عبدالله زاده، مدیر فیلمبرداری: مهدی ایل بیگی، دســتیار اول 

کارگردان و برنامه ریز: علی آشتیانی، صدابردار: محمد صالحی و...

شــب«  »کتاب  برنامــه 
ایام  با  همزمان  تهران  رادیو 
تاسوعا و عاشورای حسینی، 
روایتی از واقعه کربلا به نقل 
از کتاب »شــهید عشــق« 
با  را  ترکیه  نویسنده مشهور 
صدای بهروز رضوی بازخوانی 

می کند.
از روز شنبه ۲۳ تا چهارشنبه 

۲۷ تیرماه، همزمان با ایام تاسوعا و عاشورای حسینی، روایتی از واقعه کربلا به نقل از کتاب 
»شهید عشق« در برنامه »کتاب شب« رادیو تهران بازخوانی می شود.

به گزارش ایسنا، محمدباقر رضایی ـ سردبیر برنامه »کتاب شب رادیو« ـ چنین توضیح 
داده است: »شهید عشق« تنظیم شنیداریِ پنج قسمتی و حساس ترین بخش های روایتی 
اســت که احمد تورگوت، نویسنده مشــهور ترکیه، درباره واقعه کربلا در این رمان مطرح 
کرده است. رمان »شهید عشق« در سال ۲۰۱۱ میلادی در ترکیه منتشر شده و در ایران 
با برگردان ســه مترجم از سوی انتشارات کتابستان معرفت در دسترس علاقه مندان قرار 
گرفته است. نویســنده در این رمان عارفانه، مسایلی که باعث به وجود آمدن واقعه کربلا 
شــد را با ذکر جزییاتی کمتر گفته شده، بر اساس منابع معتبر شیعی، به صورت داستانی 

عاشقانه روایت کرده است.
»کتاب شب« در گروه ورزش و تفریحات رادیو تهران با مدیریت مهران رهبر حقیقت، 
سردبیری محمدباقر رضایی، گویندگی بهروز رضوی، ساحل کریمی و رضا خضرایی، با تهیه 
کنندگی رضا قربانی و ایمان جهانی تولید می شود و ساعت پخش آن از شنبه تا چهارشنبه 

ساعت ۲۳ و ۳۰ دقیقه است.

 

فراخوان مناقصه عمومی 
یک مرحله اي )ارزیابی کیفی( 

 توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً به صورت الکترونیکي)توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشاني 
www.setadIran.ir  مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحلهای شــماره م م/0۳/00۸۱ مربوط به پروژه خرید و نصب لوله های فلزی با پوشــش 
 PC به متراژ ۲۵۱۶۷ متر جهت انتقال پساب واحدهای نمکزدایی مارون ۳ و ۵ بصورت FBE داخلی

الف- شرح مختصر خدمات
خرید و نصب لوله های فلزی با پوشش داخلی FBE به متراژ ۲۵۱۶۷ متر جهت انتقال پساب واحدهای نمکزدایی 

PC مارون ۳ و ۵ به روش
ب-  محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در شــرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب - شرکت بهره برداري نفت و گاز مارون - واحدهاي 
نمکزدایي مارون ۳ و ۵ و مدت انجام آن ۱۲مـاه  مي باشد.

ج-  برآورد کارفرما
برآورد کارفرما جهت انجام خدمات  -/۳۱6,۸5۲,474,07۱ ریال و تعدیل پذیر  مي باشد

د- شرایط مناقصه گران متقاضی
- شــرکت هاي داراي گواهینامه صلاحیت پیمانکاري نفت و گاز حداقل پایه ۵ نفت و گاز - داشتن ظرفیت آزاد 
)تعدادي و ریالي( در زمان گشــایش پاکات مالي در رشته مربوطه- داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي که درآدرس جدید ســایت )Prkar.mclc.gov.ir(  قابل روئیت باشد. 
عدم ارائه یا روئیت گواهي نامه صلاحیت ایمني معتبر به منزله حذف از مناقصه خواهد بود و  مي بایست گواهي 
نامه مذکور به همراه مستندات ارزیابي کیفي)در آخرین روز مهلت بارگذاري مدارک و مستندات ارزیابي کیفي 
حداقل ۷ روز اعتبار داشته باشد( در سامانه ستاد ایران بارگذاري گردد - ارائه یک نسخه تأیید شده از صورتهاي 
مالي حسابرسي شده سال ۱40۱ یا ۱40۲ که توسط حسابرسان رسمي عضو جامعه حسابرسان تهیه و ممهور به 
مهر و امضاء حسابرس باشد الزامیست و  مي بایست اصالت صورتهاي مالي حسابرسي شده ارائه گردیده در سامانه 
پردیس قابل رویت باشــد«. )مبنای پذیرش درخصوص هرگونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری 
گزارش مذکور از طریق سایت جامع حسابداران رسمی ایران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir با قابلیت 
مشــاهده در سامانه پردیس  مي باشد( عدم ارائه یا رویت در سامانه پردیس به منزله حذف از مناقصه خواهد بود 
و همچنین صورتحساب هاي مذکور به همراه مستندات ارزیابي کیفي در سامانه ستاد ایران بارگذاري گردد.- در 
تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر، الویت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد - توانایي ارائه تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/۱5,۸4۲,6۲۳,704 ریال مناقصهگر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است به صورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات 
در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان کمیسیون مناقصات در مهلت 

مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
توجه: ضمانت نامه فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات صادره توسط بانک پاسارگاد قابل پذیرش نمي باشد.

 هـ- محل و مهلت دریافت اسناد
از کلیه متقاضـــیان واجد شرایط دعـوت به عمل میآید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد 
)ارزیابي کیفي( و اعلام آمادگی از طریق ســامانه ســتاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا 
ارزیابي هــاي لازم وفق آییننامه اجرایي بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاري مناقصات )ارزیابي کیفی( بر روي مدارک 

ارسالي مناقصه گران به عمل آید.
۱- مهلــت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ســاعت ۸:00 تاریخ ۱40۳/04/۲۳ لغایت 

ساعت ۱۹:۰۰ تاریخ  ۱40۳/05/06
۲- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبـــلغ 7,6۱6,000 ریال از طریق درگاه موجود در سامانه به 

www.setadIran.ir نشانی
ضمناً  مي بایستی حداکثر ظرف مدت ۱۴روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در 
استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ 
می دارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اندترتیب اثر ندهد. 

حداقل امتیاز ارزیابي کیفي قابل قبول ۶۵  مي باشد.
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت ۱5:۳0روز یکشنبه 
مورخ ۱40۳/07/0۱ به صورت الکترونیکي و از طریق ســامانه ســتاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 
0۸:۳0 روز دوشنبه مورخ ۱40۳/07/0۲ گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه 
و کارت شناســایي معتبر بلامانع است. همچنین مناقصه گران  مي بایســت ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر 
تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت ۱5:۳0 روز یکشنبه مورخ ۱40۳/07/0۱ اصل تضمین 
مذکور را به صورت فیزیکی به کمیســیون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی 

فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان کمیسیون مناقصات تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شــرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل 

لازم و ضروری  مي باشد.
تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکت ها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه 

گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي  مي باشد.

امور حقوقي و قراردادها - مناطق نفتخیز
WWW.NISOC.IR        http://iets.mporg.ir

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب )سهامی خاص(

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: ۱74۸4۳7

مناقصه گزار :  شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران منطقه مرکزی
موضوع مناقصه : راهبري ماشين آلات سبك  و سنگين منطقه مرکزي

مبلغ برآورد مناقصه :  238/062/617/924  ريال
ايستگاههاي  و فشارشكنها،  تأسيسات  نفت،  انتقال  مراکز  کليه  کار:   اجراي  مكان  و  1- محل 

مخابراتي و کليه مسيرهاي خطوط لوله نفت وکابل فيبر نوری  تابعه منطقه مرکزي
2- مدت اجراي کار:  يكسال

3- نام دستگاه نظارت: واحد ترابري منطقه مرکزی
4- قيمت ها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کيفيت ارائه گردد.

5-روش ارزيابي مالي :  دستورالعمل ارزيابي مالي و فرآيند قيمت متناسب در مناقصات صنعت 
نفت )اصلاحيه 1( به شماره796-2/20مورخ 1399/12/11 وزات نفت ميباشد.

6- به موجب آئين نامه راهكارهاي افزايش ضمانت اجرائي و تقويت حسابرسي ، به هنگام انعقاد 
و  حسابرسي  سازمان  توسط  شده  حسابرسي  مالي  صورتهاي  ارائه   ، مناقصه  برنده  با  قرارداد 

شرکتهاي حسابرسي عضو جامعه حسابداران رسمي کشور الزامي است.
نوع و مبلغ تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار : مبلغ 11/903/130/896  ريال بصورت يك يا 
ترکيبي از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آيين نامه تضمين 
باشد.  به شماره 50659/123402 مورخ 1394/9/22 هيأت محترم وزيران می  معاملات دولتي 
تضمين وجه نقد ميبايست به شماره شبا IR 260100004101046871200211 بانك مرکزي واريز 

گردد. ضمنا"تاکيد ميگردد ميبايست ضمانتنامه يا رسيد وجه نقد در سامانه بارگذاري گردد . 
- درج کد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي در پيشنهاد قيمت مندرج در سامانه 

ستاد  الزامي مي باشد.
- دارا بودن و بارگذاری گواهينامه تعيين صلاحيت معتبر از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعي در 

رشته خدمات عمومي  و رشته حمل و نقل الزامي ميباشد.
- دارا بودن و بارگذاری گواهينامه صلاحيت ايمنی معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی يا 

گواهی موقت از مراجع ذيربط در سامانه ستاد الزاميست.
زمان و نحوه دريافت اسناد مناقصه از طريق سامانه: 

شرکت کنندگان مهلت دارند تا ساعت 13:00 مورخ 1403/04/24 با مراجعه به سامانه تدارکات 
الكترونيكي دولت )ستاد( به نشاني  www.setadiran.ir نسبت به دريافت اسناد اقدام نمايند.

لازم به ذکر است کليه مراحل برگزاري مناقصه از فرخوان تا انتخاب برنده از طريق سايت مزبور 

انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي در سامانه ستاد ، نسبت 
به ثبت نام و اخذ گواهي امضاء الكترونيكي اقدام نمايند و جهت  عضويت با پشتيباني سامانه 
ستاد به شماره 02141934 تماس حاصل فرمايند. ضمنأ درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص 
حقوقی )آدرس پستی شرکت(، شماره فكس و تلفن شرکت و مديران شرکت در سامانه تدارکات 
الكترونيك دولت جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه اطلاع رسانی برای کليه شرکت کنندگان در 

مناقصه الزامی است.
زمان و مهلت تكميل و بارگذاری پيشنهادات در سامانه و مهلت تحويل اصل پاکت الف حاوی 

تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار: 
شرکت کنندگان مي بايست تا ساعت 13:00 مورخ  1403/05/06 نسبت به تكميل اسناد مربوطه و 
بارگذاري در سامانه تدارکات الكترونيك دولت )ستاد( و تحويل اصل پاکت الف )اصل ضمانتنامه 
شرکت در فرآيند ارجاع کار/ اصل رسيد واريز وجه نقد( لاك و مهر شده در مهلت مندرج در اين 
بند به دفتر کميسيون مناقصات نيز اقدام و رسيد دريافت  نمايند. )درصورت عدم تحويل اصل 

ضمانتنامه در سررسيد مندرج در اين بند ، پيشنهاد بازگشايی نخواهد شد.(
زمان و محل گشايش پاکات :

 پيشنهادهاي واصله در ساعت 08:00 مورخ 1403/05/14 در محل کميسيون مناقصات به آدرس:  
تهران- خيابان سپهبد قرني- نرسيده به خيابان سپنــد- پلاك 188-  طبقه  هشتم از طريق 
تاريخ  از  )اطلاع  شد.  خواهد  خوانده  و  بازگشايي  ستاد(   ( دولت  الكترونيك  تدارکات  سامانه 

گشايش پاکات و مواعد زمانی از طريق سامانه ستاد امكان پذير می باشد.(  
زمان و مكان جلسه توجيهي:

 جلسه توجيهي با شرکت کنندگان جهت بازديد از محل انجام کار و توضيح و تشريح اسناد ، در 
تاريخ 1403/04/31 ساعت 11:00 صبح در محل دفتر اموراداري به نشاني اراك – خيابان پانزده 

خرداد – روبروي سيلو – شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه مرکزي برگزاري مي گردد.
33490041-086و  تلفن  با  مناقصه  کار  موضوع  درخصوص  بيشتر  اطلاعات  کسب  جهت 

33490011-086  آقاي گودرزي و آقاي عراقي نژاد منطقه مرکزی تماس حاصل فرمائيد .
www.shana.ir                 www.setadiran.ir                  www.ioptc.ir

شناسه آگهی: 1744375

روابط عمومي 

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي 
 )2003001105000072(

نوبت دوم

شرکت ملی پالايش و پخش فرآورده های نفتی ايران
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران
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